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 Chères clientes, chers clients, 

Vous connaissez certainement nos marques phares : 3M , Trizact , PPS , Scotch-Brite , Roloc … et vous 

êtes certainement utilisateurs d’un ou plusieurs produits de notre gamme. Mais connaissez vous notre 

histoire ? 

C’est en 1902 aux Etats-Unis que 3M voit le jour. Un groupe de quelques pion-

niers chercheurs d’or trouvent un jour par hasard une mine de Corindon, un 

minerai abrasif sans grande valeur, qui deviendra très vite le fond de com-

merce de nos aventuriers. De nombreux mois de recherches et d’expériences 

les mèneront finalement à inventer les premières feuilles de « papier de 

verre ». Avec l’apparition dans les années 20 de la standardisation de la fabrica-

tion des automobiles américaines, nos chercheurs développent rapidement un 

univers de solutions abrasives et adhésives pour l’automobile ; c’est notam-

ment en 1930 que Richard Dick Drew, un jeune assistant des laboratoires de 

recherche, inventa le Ruban de masquage Sctotch. 

 

C’est donc par l’automobile que tout commence.  

Fort de plus d’un siècle d’expertise dans l’automobile, 3M s’est vite imposé comme fournisseur incon-

tournable dans les usines des fabricants automobiles du monde entier. Ainsi en France, cela fait plus de 

30 ans que nous fournissons un ensemble de produits et 

de solutions aux différents sites de production du groupe 

PSA . Nos ingénieurs qui travaillent en étroite collabora-

tion avec les bureaux d’étude du constructeur, ont su 

proposer des solutions innovantes pour répondre à leurs  

besoins les plus exigeants.  

Aussi, nous fournissons aujourd’hui en première monte 

des solutions adhésives, (colles, double-faces, mas-

quage) des solutions acoustiques (revêtements, fibres), 

des solutions d’allègement des matériaux, des produits 

de décoration adhésives (films, protections) et toutes 

nos solutions pour la protection individuelle. Forts de ce 

partenariat historique, nous nous devions également 

d’apporter le meilleur de notre offre au réseau après-

vente. 

Ainsi, c’est une sélection de nos meilleurs produits, nos plus belles innovations, nos process les plus ren-

tables que nous avons le plaisir de vous offrir à travers cette sélection. 
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L’innovation dans l’ADN de 3M 
Notre capacité d’innovation naît à la fois de notre maîtrise de plates-formes technologiques variées, et 

d’une écoute active des attentes des professionnels de la réparation automobile. Notre objectif est tou-

jours d’apporter plus de performance et de valeur ajoutée à nos clients. Au contact de votre savoir faire 

depuis plus de 100 ans, nous développons des solutions qui simplifient et rentabilisent le travail en car-

rosserie. 

 

 

Un produit 3M à chaque étape 
 

Dans notre offre produits complète, nous 

mettons un point d’honneur à vous satisfaire 

quelque soit l’opération de la chaîne de répara-

tion. Ainsi, depuis l’entrée du véhicule dans l’ate-

lier jusqu’à sa livraison au client, nous sommes là 

pour vous fournir la meilleure des solutions. 

 

 

Les Hommes et Femmes au cœur du métier 
 

Parce que nous connaissons votre métier, les technicités et spécifications qui y sont liées, nous mettons à 

votre disposition une équipe dédiée et engagée, aussi bien sur le plan commercial que technique pour 

faciliter votre réussite et vous apporter des réponses appropriées.  

Ainsi, c’est une équipe de 3 ingénieurs au centre de recherches, 7 Commerciaux qui visitent les plaques 

Distrigo, 10 Conseillers Technico-commerciaux régionaux qui visitent les carrosseries du réseau et 1 com-

mercial grands comptes, qui vous accompagnent au quotidien.  
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Ingénieur Commercial Grands Comptes 
Votre interlocuteur réseau France 
Cédric LANDEMAINE 
06.07.66.29.53 
clandemaine1@mmm.com 

Vos interlocuteurs régionaux 

L’équipe commerciale 3M - Vous êtes un DISTRIGO 

C1 Bertrand PONT +336 82 66 59 69 bpont@mmm.com 

C2 Yann SOUCHAL +336 75 48 92 14 ysouchal@mmm.com 

C3 Ismaël MOYAT +336 85 13 17 30 imoyat@mmm.com 

C4 Valérie MENANT +336 07 81 15 13 vmenant1@mmm.com 

C5 Mickael COLIN +336 85 30 87 65 mcolin@mmm.com 

C6  Julien BERLIE +336 32 24 74 46 jberlie@mmm.com 

C7 Franck GURHEM +336 07 95 17 33 fgurhem@mmm.com 

mailto:bpont@mmm.com
mailto:ysouchal@mmm.com
mailto:imoyat@mmm.com
mailto:vmenant1@mmm.com
mailto:mcolin@mmm.com
mailto:jberlie@mmm.com
mailto:fgurhem@mmm.com
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Vos conseillers commerciaux régionaux 

L’équipe commerciale 3M - Vous êtes un réparateur 

E1 Thierry LACOSTE +336 07 66 24 07 tlacoste1@mmm.com 

E2  Dominique THUAUDET +336 71 92 39 76 dthuaudet@mmm.com 

E3 Arnaud VIZIER +336 71 92 10 23 avizier@mmm.com 

E4 Philippe GUEBER +336 07 08 60 90 pgueber1@mmm.com 

E5 Jérôme GEORGES +336 87 98 67 72 jgeorges@mmm.com 

E6 Pascal KUPIEC +336 32 24 89 25 pkupiec1@mmm.com 

E7 Didier SANCHEZ +336 80 34 70 76 dsanchez12@mmm.com 

E8 Thierry FRUHAUFF +336 07 66 24 92 tfruhauff1@mmm.com 

E9 Olivier NOVET +336 80 34 02 46 onovet@mmm.com 

mailto:tlacoste1@mmm.com
mailto:dthuaudet@mmm.com
mailto:avizier@mmm.com
mailto:pgueber1@mmm.com
mailto:jgeorges@mmm.com
mailto:pkupiec1@mmm.com
mailto:dsanchez@mmm.com
mailto:tfruhauff1@mmm.com
mailto:onovet@mmm.com
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La forme triangulaire des grains abrasifs 3M Cubi-

tron II (image de droite) est électrostatiquement 

orientée pour former un grain profilé. Chaque grain 

agit individuellement comme un outil coupant, glis-

sant à travers la peinture et le mastic, tout en pro-

curant une longue durée de vie et un fini homo-

gène. 

Les innovations  

C’est en 2000 que 3M commercialise la poche de pulvé-

risation jetable. Une vrai révolution dans l’atelier de 

peinture qui permet au technicien de préparer, mélan-

ger et pulvériser ses produits avec un seul et même go-

det. La poche souple lui permet de pulvériser ses ap-

prêts, bases et vernis dans n’importe quelle position. 

Le pistolet et ses buses jetables 3M Performance 

Spray Gun sont nés dans le prolongement du sys-

tème 3M PPS Le pistolet HVLP qui dispose de 

tous les réglages d’un pistolet traditionnel, s’équipe 

de différentes têtes de pulvérisation pour appliquer 

tout type de produits. Facile à utiliser et à nettoyer, 

ce système unique sur le marché facilite le travail 

quotidien du peintre tout en lui apportant un con-

fort inégalé. http://www.3m.fr/pistoletpeinture 

Ce pictogramme sur les produits vous indique les nouveautés. 

Vous trouverez dans toutes nos nouveautés le meilleur de la technologie 3M, dont 

nous seuls maîtrisons le process ; de l’approvisionnement des matières premières 

les plus rares, la conception et la fabrication tout en passant par des phases de tests 

de mise à l’épreuve des plus exigeantes, tant en laboratoires qu’en carrosserie. 

Ces produits innovants vous garantissent la meilleure rentabilité pour votre atelier. 

https://www.3mfrance.fr/3M/fr_FR/collision-repair-fr/products/performance-spray-gun
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Abrasifs tôlerie 

 

Abrasifs peinture 

 

Masquage et protection de cabine 

 

Préparation et pulvérisation de peinture 

 

Lustrage et finition 

 

Adhésifs, colles, mastics et revêtements 

 

Equipements de protection individuelle 

 

Balisage des véhicules 

Si toutefois vous cherchez un produit qui n’apparait pas dans ce catalogue, veuillez vous rapprocher de votre commercial 3M 

Ce catalogue est interactif. Vous pouvez consulter les brochures des produits ou les vidéos en cliquant sur les liens indiqués. 

Lorsque les codes produits sont cliquables, le lien vous oriente directement  vers les fiches techniques des produits. 
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Réparer plutôt 

que remplacer ! 

 

Les opérations pratiquées par le spé-
cialiste tôlerie sont variées 
(décapage, ébavurage, enlèvement 
de cordons de soudure…) et essen-
tielles à la réussite des travaux du 
peintre. L’ensemble des méthodes 
retenues doit limiter les déforma-
tions et l’échauffement des pièces 
qui peuvent provoquer de multiples 
défauts. Qui mieux qu’un expert, lea-
der reconnu  mondialement dans ce 
domaine, peut vous proposer une 
gamme parfaitement adaptée pour 
aborder sans risques les travaux de 
tôlerie (dès lors que les consignes de 
sécurité sont respectées) ? 
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Abrasifs Tôlerie 

DECOUPAGE 

 Roues à meuler 3M  Green Corps   

 Roues à découper 3M  Cubitron  II  

  Accessoires pour roues à découper  

  

DECAPAGE, EBARBAGE, EBAVURAGE 

 Bandes abrasives 3M  Cubitron  II et Durable Flex 

 Accessoires pour bandes abrasives 

 Disques Fibre 3M  Cubitron  II  

 Disques Fibre 782C & 785C 

 Accessoires pour disques fibre  

 Disques Roloc 3M  Cubitron  II 

 Disques 3M  Roloc  SC-DR  

 Disques 3M  Roloc Bristle  

 Roue de décapage 3M  Roloc  Scotch-Brite   

 Roue gomme SOW pour retirer les adhésifs 

 Accessoires pour disques 3M  Roloc  

 Roues brosses de décapage 3M  Scotch-Brite   

 Accessoires pour roues brosses de décapage 

 Disques à lamelles 3M  Cubitron  II  

 Rouleau d’atelier 314D 
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La gamme des roues à découper et à meuler est spécialement conçue pour assurer un grand nombre de 

découpages sur divers supports métalliques, et de meulages rapides de tous les types de soudure. Le 

minéral 3M
TM

 CubitronTM, d’une dureté proche de celle du diamant, donne à ces produits un haut pou-

voir de coupe et une grande durée de vie. Toujours porter des gants, lunettes et protections respira-

toires et auditives lors d’opérations de ponçage, meulage ou découpage. Utiliser une meuleuse avec un 

carter de protection est vivement recommandé. 

Vitesse maximum d’utilisation : 26 000 t/mn 

Roues à meuler 3MTM
 Green CorpsTM 

Référence PSA Référence Désignation Dimension  Unité de livraison UC  

3M01991 Q01991 Roue à meuler 75 x 4.8 x 9.4 mm 1 blister de 5 roues 50 

Accessoires pour roues à découper 

Découpage  

Roues à découper 3MTM
  CubitronTM II 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC  

DISTRIGO 

3M33456 33456 Roue à découper 75 x 1 x 9.5 mm 1 blister de 5 roues 30 

3M33455 33455 Roue à découper 75 x 1.6 x 9.5 mm 1 blister de 5 roues 30 

3M33467 33467 Roue à découper 115 x 1 x 22.3 mm 1 blister de 5 roues 30 

Utilisées pour découper la tôle de carrosserie, les longerons de châssis, tuyaux d’échappement, vis de 

serrage et boulons rouillés ; la forme triangulaire caractéristique des grains Cubitron II assure à nos 

roues une coupe initiale plus élevées, une meilleure durée de vie, moins de frictions et d’échauffement 

des disques. Vitesse maximum d’utilisation : 26 000 t/mn. Consultez notre brochure. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  

Unité de livraison 

réseau 

UC  

DISTRIGO 

3M51808 51808 Kit Meuleuse + 2 boîtes de roues 75mm panachées 1 kit 1 

3M33579 33579 Meuleuse droite à tronçonner (photo) 75 mm 1 meuleuse 1 

3M85075 B85075 Mandrin de fixation pour roues (photo) 40 x 6 mm 1 mandrin 5 

3MG5V5FGU G5V5FGU 1 casque 12 Combiné de protection du visage G500  

33579 G500 B85075 

   

ABRASIFS TOLERIE 

Pensez-y ! 

Les risques liés aux opérations de carrosserie sont parmi les plus élevés de l’atelier. Il est primordial de 

respecter toutes les consignes de sécurités liées à chaque intervention. Protéger vos voies respiratoires, 

vos yeux, vos mains et vos oreilles doit devenir un reflexe.  

Retrouvez toute notre gamme d’Equipements Individuels page  68 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1714523O/brochure-de-la-coupe-initiale-a-la-touche-finale-juin-2019-pdf.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341418O/ft-g500-industrie.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341418O/ft-g500-industrie.pdf
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Décapage, ébarbage, ébavurage 

Bandes Abrasives 3MTM
 CubitronTM II et Durable Flex 

Les bandes abrasives 3M
TM

 CubitronTM II sont utilisées pour de nombreuses applications mais sont idéales 

pour le meulage et degrafage  de panneaux. Les bandes Durable Flex,  support 3M
TM

 Scotch-BriteTM renfor-

cé sont idéales pour la finition et le nettoyage de petites surfaces. Particulièrement recommandées pour le 

ponçage précis sur les plastiques. Voir la vidéo ici. 

Référence PSA Référence Désignation Dimension et grain Unité de livraison UC  

3M33437 33437 Bande 3MTM CubitronTM
 II 10 x 330mm P36+ 1 boîte de 10 bandes 50 

3M33439 33439 Bande 3MTMCubitronTM II 10 x 330mm P60+ 1 boîte de 10 bandes 50 

3M33440 33440 Bande 3MTMCubitronTM II 10 x 330mm P80+ 1 boîte de 10 bandes 50 

3M51809 51809 1 kit 1 Kit Meuleuse 33573 + 3 boîtes de bandes panachées  

3M33449 33449 Bande 3MTMCubitronTM II 20 x 520mm P36+ 1 boîte de 10 bandes 50 

3M33451 33451 Bande 3MTMCubitronTM II 20 x 520mm P60+ 1 boîte de 10 bandes 50 

3M33452 33452 Bande 3MTMCubitronTMII 20 x 520mm P80+ 1 boîte de 10 bandes 50 

3M33443 33443 Bande 3MTMCubitronTM II 13 x 457mm P36+ 1 boîte de 10 bandes 50 

3M33445 33445 Bande 3MTMCubitronTM II 13 x 457mm P60+ 1 boîte de 10 bandes 50 

3M33446 33446 Bande 3MTMCubitronTM II 13 x 457mm P80+ 1 boîte de 10 bandes 50 

3M64698 13928 Bande 3MTMScotch BriteTM 13 x 457mm Gros 1 boîte de 25 bandes 25 

3M64691 16536 Bande 3MTMScotch BriteTM 13 x 457mm Moyen 1 boîte de 25 bandes 25 

3M64670 27884 Bande 3MTMScotch BriteTM 13 x 457mm Fin 1 boîte de 25 bandes 25 

Accessoires pour bandes abrasives 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension 

Unité de livraison 

réseau 

UC  

DISTRIGO 

3M33573 33573 Ponceuse à bandes 10 x 330mm 1 ponceuse 1 

3M33575 33575 Ponceuse à bandes 13 x 457mm 1 ponceuse 1 

3M33584 33584 Kit de remplacement de la roue de contact 13mm  1 Kit 10 

3M33586 33586 Bras de contact pour ponceuse 330 mm x 13 mm 1 Bras 10 

3M28377 28377 Patin de contact 13 x 178 x 3,17mm mou 1 Patin 10 

3M28379 28379 Patin de contact 13 x 178 x 3,17mm dur  1 Patin 10 

ABRASIFS TOLERIE 

33575 33573 

  

33586 33584 

  

https://www.youtube.com/watch?v=ZyuE3WpKs8Y
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La nouvelle technologie 3M
TM

 Précision Shaped Grade (Grain Profilé de Précision) utilisée dans ces 

disques fibre vous permet de meuler des sertis pour dégrafer des panneaux de portes, ou ébarber tout 

type de tôle. Ces disques produisent beaucoup moins d’échauffement que les produits traditionnels, et 

présentent un pouvoir de coupe beaucoup plus élevé. 

Disques Fibre 3MTM
 CubitronTM II 

Accessoires pour disques fibre 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension 

Unité de livraison ré-

seau 

UC  

DISTRIGO 

3M07306 Q07306 Plateau plat souple 115 mm 1 plateau 5 

3M64860 P64860 Plateau bombé rigide 115 mm 1 plateau 10 

3M64861 P64861 Plateau bombé rigide 125 mm 1 plateau 10 

3M64862 P64862 Plateau bombé rigide 180 mm 1 plateau 15 

3M14281 AB14281 Meuleuse électrique  1900w 115 mm 1 meuleuse 1 

3M14291 AB14291 Meuleuse électrique  1900w 125 mm 1 meuleuse 1 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension & grain 

UC  

DISTRI-

GO 

Unité de livraison 

réseau 

3M33407 33407 Disque Fibre 3M Cubitron II 115 x 22mm P36+ 25 1 blister de 5 disques 

3M33409 33409 Disque Fibre 3M Cubitron II 115 x 22mm P60+ 25 1 blister de 5 disques 

3M33410 33410 Disque Fibre 3M Cubitron II 115 x 22mm P80+ 25 1 blister de 5 disques 

Disques Fibre 3MTM  782C et 787C  

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain UV réseau 

UC  

DISTRIGO 
Remplace 

3M89742 89742 Disque Fibre  787C 115 x 22mm 120+ 25 disques 100 3M60509 

3M89734 89734 Disque Fibre  787C 115 x 22mm 60+ 25 disques 100 3M60506 

3M89738 89738 Disque Fibre  787C 115 x 22mm 80+ 25 disques 100 3M60507 

3M89743 89743 Disque Fibre  787C 125 x 22mm 120+ 25 disques 100 3M60516 

3M89744 89744 Disque Fibre  787C 180 x 22mm 120+ 25 disques 100 3M60523 

Référence PSA Référence Désignation Dimension et grain UV réseau UC  Remplace 

3M89714 89714 Disque Fibre 782C 115 x 22mm 36+ 25 disques 100 3M60504 

3M89718 89718 Disque Fibre 782C 115 x 22mm 60+ 25 disques 100 3M60506 

3M89715 89715 Disque Fibre 782C 125 x 22mm 36+ 25 disques 100 3M60511 

3M89719 89719 Disque Fibre 782C 125 x 22mm 60+ 25 disques 100 3M60513 

3M89723 89723 Disque Fibre 782C 125 x 22mm 80+ 25 disques 100 3M60514 

3M89716 89716 Disque Fibre 782C 180 x 22mm 36+ 25 disques 100 3M60518 

3M89720 89720 Disque Fibre 782C 180 x 22mm 60+ 25 disques 100 3M60520 

3M89724 89724 Disque Fibre 782C 180 x 22mm 80+ 25 disques 100 3M60521 

Les disques fibres 3M 782C et 787C sont des disques fibres de hautes performances contenant des 

grains céramiques profilés calibrés. Ils peuvent être utilisés pour une variété d’utilisation comme l’éba-

vurage, le chanfreinage, l’enlèvement de soudures et l’homogénéisation de surface. Le disque 3M 782C 

est idéal sur les aciers doux (aciers carbone) et le disque 3M 787C est idéal pour l’acier inoxydable grâce 

à son traitement anti échauffement. Remplacent les disques 501C. Consultez notre brochure ici. 

Décapage, ébarbage, ébavurage 

https://multimedia.3m.com/mws/media/2171237O/original-instructions-of-3m-electric-grinders-160992a6bb-2104.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2057335O/3m-cubitron-ii-fibre-disc-982cx-pro-system-brochure-french-low-resolution.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2171237O/original-instructions-of-3m-electric-grinders-160992a6bb-2104.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2057335O/3m-cubitron-ii-fibre-disc-982cx-pro-system-brochure-french-low-resolution.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1420544O/technical-data-sheet-782c-787c.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1714523O/brochure-de-la-coupe-initiale-a-la-touche-finale-juin-2019-pdf.pdf
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Disques Roloc 3MTM CubitronTM II 

Les nouveaux disques 3M Roloc Cubitron II vous assurent des performances supérieures et inégalées 

principalement pour les applications de meulage / arasage des cordons de soudure et d’ébarbage, mais 

aussi lors du façonnage du métal. Leur support fibre renforcé garantit une grande durée de vie du disque et 

une nette amélioration de ses performances.  Voir la vidéo ici. 

Référence PSA Référence 3M Désignation Dimension et grain 
UC 

DISTRIGO 

Unité de livrai-

son réseau 

3M33389 33389 Disque 3M Roloc Cubitron II 75 mm P36+ 90 15 disques 

3M33391 33391 Disque 3M Roloc Cubitron II 75 mm P60+ 90 15 disques 

3M33392 33392 Disque 3M Roloc Cubitron II 75 mm P80+ 90 15 disques 

3M33377 33377 Disque 3M Roloc Cubitron II 50 mm P36+ 15 disques 90 

3M33379 33379 Disque 3M Roloc Cubitron II 50 mm P60+ 15 disques 90 

3M33380 33380 Disque 3M Roloc Cubitron II 50 mm P80+ 15 disques 90 

Disques 3MTM RolocTM SC-DR  

Ces disques sont recommandés pour nettoyer les oxydations légères ou réduire les rayures sur l’aluminium, 

le métal… Idéal également pour le décapage des plastiques, des cataphorèses ou des plans de joints. 

Vitesse maximum d’utilisation 50 mm : 23 000 t/mn 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Dimension et 

grain 
Unité de livraison 

UC 

DISTRIGO 

3M07480 Q07480 Disque 3M Roloc SB SC-DR marron 50 mm Gros 1 boîte de 25 disques 100 

3M07481 Q07481 Disque 3M Roloc SB SC-DR rouge 50 mm Moyen 1 boîte de 25 disques 100 

3M07516 Q07516 Disque 3M Roloc SB SC-DR gris 50 mm Fin 1 boîte de 25 disques 100 

ABRASIFS TOLERIE 

Décapage, ébarbage, ébavurage 

Disques 3MTM RolocTM Bristle  

Ces disques ont une construction unique à base de plastique imprégné d’abrasif pour enlever efficace-
ment la rouille, la peinture, les vernis, les mastics, les revêtements… Ils sont particulièrement pratiques 
pour atteindre les recoins étroits. Le diamètre 115mm est recommandé pour enlever les anti-gravillons. 
Vitesse maximum d’utilisation : 50 mm : 25 000 t/mn / 75 mm : 18 000 t/mn / 115mm : 12 000 t/mn 

Référence PSA Référence 3M Désignation 
Dimension et 

grain 

UC 

DISTRIGO 
Unité de livraison réseau 

3M07536 Q07536 Disque Bristle  violet 50 mm P36 24 1 boîte de 6 disques 

3M07524 Q07524 Disque Bristle  vert 50 mm P50 40 1 boîte de 10 disques 

3M07525 Q07525 Disque Bristle  jaune 50 mm P80 40 1 boîte de 10 disques 

3M07528 Q07528 Disque Bristle  blanc 50 mm P120 1 boîte de 10 disques 40 

3M07526 Q07526 Disque Bristle  vert 75 mm P50 1 boîte de 10 disques 40 

3M07527 Q07527 Disque Bristle  jaune 75 mm P80 1 boîte de 10 disques 40 

3M07529 Q07529 Disque Bristle  blanc 75 mm P120 1 boîte de 10 disques 40 

3M07580 Q07580 Disque Bristle  M14 vert 115 mm P50 1 boîte de 5 disques 10 

3M07581 Q07581 Disque Bristle  M14 jaune 115 mm P80 1 boîte de 5 disques 10 

3M07582 Q07582 Disque Bristle  M14 blanc 115 mm P120 1 boîte de 5 disques 10 

https://www.youtube.com/watch?v=fPZKigocJ8I
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Référence PSA Référence 3M Désignation Dimension  
Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M05539 Q05539 Plateau 3M Roloc avec tige 50 mm 1 plateau 10 

3M05540 Q05540 Plateau 3M Roloc avec tige 75 mm 1 plateau 10 

3M33577 33577 Meuleuse à renvoi d’angle revolver 50mm & 75mm 1 meuleuse 1 

3M64874 P64874 Meuleuse renvoi d’angle 75 mm 1 meuleuse 1 

3M64875 P64875 Meuleuse renvoi d’angle 50 mm 1 meuleuse 1 

3M09884 Q09884 Plateau  M1 pour 3M Roloc+  25 mm x 6 mm 1 plateau 5 

3M16686 16686 Tige pour plateau 3M Roloc  6 mm 1 tige 5 

3M45101 45101 Plateau support caoutchouc pour meuleuse à renvoi d'angle Roloc  25 mm 1 plateau 5 

3M09987 Q09987 Plateau rigide Roloc +™ 50 mm 1 plateau 5 

3M09988 Q09988 Plateau rigide Roloc+  75 mm 1 plateau 5 

3M45090 45090 Plateau support caoutchouc pour meuleuse à renvoi d'angle Roloc  75 mm 1 plateau 5 

3M45094 45094 Plateau support caoutchouc pour meuleuse à renvoi d'angle Roloc  50 mm 1 plateau 5 

3M45098 45098 Plateau support caoutchouc pour meuleuse à renvoi d'angle Roloc  38 mm 1 plateau 5 

3M84999 84999 Plateau support caoutchouc 3M Roloc  75 mm 1 plateau 5 

33577 64874 / 64875 05539 / 05540 09987 09988 16686 

      

Accessoires pour disques 3MTM RolocTM  

Roue de décapage 3MTM RolocTM  XL-UW  

Roue de décapage haute performance Roloc qui facilite le nettoyage de tous types de revêtements, et 

plus particulièrement des oxydes et contaminants de surface. Travail homogène respectant la géométrie 

des pièces. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M17191 B17191 Roue de décapage XL-UW  Medium 10 roues 40 

Roue Gomme pour enlèvement des adhésifs 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M07498 Q07498 Roue SOW pour enlèvement des adhésifs axe 9.5 mm 1 roue 5 

Cette roue a été spécifiquement conçue pour enlever les adhésifs de décoration, les liserés, les double-

face et les autocollants. Ne raye pas et n’abime pas la peinture. Elle se monte sur l’axe livré avec la roue  

Décapage, ébarbage, ébavurage, enlèvement des adhésifs 

45090 45094 45098 45101 84999 09884 
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Décapage, ébavurage 

Roues brosses de décapage 3MTM  Scotch Brite TM  XO-Pro  

Extrêmement résistantes pour des applications très contraignantes, les roues XT Purple sont formées d’une texture nylon ouverte 

particulièrement résistante et insensible a l’encrassement, contenant une grande quantité de résine et de grains d’abrasif. Excellente 

alternative aux brosses métalliques, elles sont préconisées pour le décapage de rouille, de peinture, de revêtements, tels que les anti-

gravillonnages, les dessous de caisse ou les joints de mastic. Elles décapent rapidement, ne s’encrassent pas et laissent un état de 

surface déjà adouci. Cette nouvelle génération de roues et disques de décapage XT Purple est beaucoup plus résistante et sa longévi-

té est exceptionnelle.  Consultez notre brochure.  

ABRASIFS TOLERIE 

Référence PSA 
Référence 

3M 

Ancienne 

référence 3M 
Désignation Dimension 

Unité de 

livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51927 51927 Q05808 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-ZS Pro 75 x 13 x 6 mm  10 roues 10 

3M51924 51924 Q05809 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-ZS Pro 100 x 13 x 6 mm  10 roues 10 

3M51926 51926 Q05810 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-ZS Pro 150 x 13 x 6 mm  6 roues 6 

3M51900 51900 Q05811 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-ZS Pro 75 x 25 x 6 mm  10 roues 10 

3M51925 51925 Q05812 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-ZS Pro 100 x 25 x 6 mm  10 roues 10 

3M51893 51893 Q05814 3M Scotch-Brite Roloc Clean and Strip XO-ZR Pro 100 x 13 x 6 mm 10 roues 10 

3M51894 51894 Q05815 3M Scotch-Brite Roloc Clean and Strip XO-ZR Pro 125 x 13 x 6 mm 8 roues 8 

3M51923 51923 NOUVEAU 3M Scotch-Brite Roloc Clean and Strip XO-ZR Pro 150 x 13 x 6 mm 6 roues 6 

3M51880 51880 Q05816 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-DB Pro 115 x 22 mm 10 roues 10 

3M51881 51881 Q05817 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-DB Pro 178 x 22 mm 10 roues 10 

3M51934 51934 E07933 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-DB Pro 100 x 13 mm 10 roues 30 

3M51885 51885 E07934 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-DB Pro 150 x 13 mm 10 roues 20 

3M51886 51886 E07935 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-DB Pro 200 x 13 mm 6 roues 12 

3M51888 51888 30016 3M Scotch-Brite Roloc Clean and Strip XO-DR Pro 75 mm 10 roues 40 

3M51887 51887 30147 3M Scotch-Brite Roloc Clean and Strip XO-DR Pro 50 mm 10 roues 60 

3M51890 51890 NOUVEAU 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-RD Pro 125 x 22 mm  10 roues 10 

3M51891 51891 NOUVEAU 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-RD Pro 125 mm - M14 10 roues 10 

3M51889 51889 Q05818 3M Scotch-Brite Clean and Strip XO-RD Pro 115 x 22 mm 10 roues 10 

51893 51927 51888 51900 51889 51891 

      

Pour plus d’informations, consultez notre guide de sélection de produits Scotch-Brite 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1654023O/scotch-brite-clean-strip-xt-pro-xt-pro-extra-cut.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1542629O/guide-scotch-brite-interactif.pdf
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ABRASIFS TOLERIE 

Décapage, ébarbage, ébavurage 

Disques à lamelles bombés 3MTM CubitronTM II 

Le disque à lamelles 3M Cubitron  II est idéal pour le décapage intensif. Utile avant le redressage, pour 

meuler les cordons de soudure épais, les sertis… L’abrasif Cubitron II lui confère une puissance et une robus-

tesse à toute épreuve. S’utilise sous une meuleuse à renvoi d’angle, électrique ou pneumatique. 

Accessoires pour roues brosses 3MTM  Scotch BriteTM XT Purple  

25127 07947 / 07948 09884 

   

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain 

Unité de 

livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M33470 33470 Disque à lamelles 3M Cubitron II  115 x 22 mm P40+ 5 disques 30 

3M33471 33471 Disque à lamelles 3M Cubitron II  115 x 22 mm P60+ 5 disques 30 

3M33472 33472 Disque à lamelles 3M Cubitron II  115 x 22 mm P80+ 5 disques 30 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC  

DISTRIGO 

3M25127 P25127 Meuleuse droite pneumatique 3M tr/min, 745 W (1hp) 1 meuleuse 1 

3M07947 E07947 Mandrin et accessoires pour roues 100 mm Tige 6 mm 1 sachet 5 

3M07948 E07948 Mandrin et accessoires pour roues 150 mm Tige 8 mm 1 sachet 5 

3M09884 Q09884 Plateau M1 pour roues Roloc + 25 mm tige 6 mm 1 plateau 5 

Pour plus d’informations, consultez notre guide de sélection de produits pour la tôlerie 

Consultez notre Méthode de Remplacement des panneaux en acier 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1842768O/3m-body-repair-solution-guide.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1868895O/cpc-3m-steel-panel-replacement-process-french.pdf
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Décapage, ébavurage 

ABRASIFS TOLERIE 

Ces rouleaux d’atelier polyvalents sur support toile souple et résistant s’utilisent pour le nettoyage, la main-

tenance et la finition de pièces en manuel. Ils sont dotés d’un minéral dur et résistant qui assure une coupe 

soutenue élevée et homogène sur tous types de métaux. Produit communément utilisé sur les tambours de 

freins. 

Rouleaux d’atelier 314D 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M62857 62857 Rouleau d’atelier toilé 25 x 25 mm P40 1 rouleau 5 

3M62859 62859 Rouleau d’atelier toilé 25 x 25 mm P60 1 rouleau 5 

3M62860 62860 Rouleau d’atelier toilé 25 x 25 mm P80 1 rouleau 5 

3M62862 62862 Rouleau d’atelier toilé 25 x 25 mm P120 1 rouleau 5 

3M62863 62863 Rouleau d’atelier toilé 25 x 25 mm P150 1 rouleau 5 

3M62864 62864 Rouleau d’atelier toilé 25 x 25 mm P180 1 rouleau 5 

3M62866 62866 Rouleau d’atelier toilé 25 x 25 mm P240 1 rouleau 5 

3M62867 62867 Rouleau d’atelier toilé 25 x 25 mm P320 1 rouleau 5 

3M62870 62870 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P40 1 rouleau 5 

3M62871 62871 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P50 1 rouleau 5 

3M62872 62872 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P60 1 rouleau 5 

3M62873 62873 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P80 1 rouleau 5 

3M62874 62874 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P100 1 rouleau 5 

3M62875 62875 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P120 1 rouleau 5 

3M62876 62876 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P150 1 rouleau 5 

3M62877 62877 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P180 1 rouleau 5 

3M62879 62879 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P240 1 rouleau 5 

3M62880 62880 Rouleau d’atelier toilé 38 x 25 mm P320 1 rouleau 5 

3M62883 62883 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P40 1 rouleau 5 

3M62884 62884 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P50 1 rouleau 5 

3M62885 62885 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P60 1 rouleau 5 

3M62886 62886 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P80 1 rouleau 5 

3M62887 62887 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P100 1 rouleau 5 

3M62888 62888 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P120 1 rouleau 5 

3M62889 62889 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P150 1 rouleau 5 

3M62890 62890 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P180 1 rouleau 5 

3M62892 62892 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P240 1 rouleau 5 

3M62893 62893 Rouleau d’atelier toilé 50 x 25 mm P320 1 rouleau 5 
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Préparer la 

perfection 
 

La qualité de la préparation de sur-

face influe directement sur le rendu 

et le brillant final de la peinture. 

Or il est nécessaire de contrôler des 

paramètres nombreux et variés pour 

obtenir le résultat souhaité : pouvoir 

de coupe, extraction et aspiration de 

la poussière, durée de vie, conforma-

bilité de l’abrasif, nature de la sur-

face (acier mince, aluminium, pièces 

plastiques…) 

Afin de garantir le succès de cette sé-

quence de travail, 3M travaille en 

étroite collaboration avec tous les 

acteurs de la réparation automobile 

pour définir les produits et les solu-

tions adaptés à toutes configura-

tions. Choisir les abrasifs 3M; c’est 

mettre la qualité au service de la 

productivité ! 
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Abrasifs Peinture 
LES DISQUES ABRASIFS 

Pour la préparation de surface 

 Disques à poncer 3M  Hookit  sur grille  

 Disques à poncer 3M  Hookit  Or 255P et 255P+  

 Disques à poncer 3M  Hookit  325U Multitrous 

 Disques à poncer 3M  Hookit  Cubitron  II Multitrous 

 Disques à poncer 3M  Hookit  pour cataphorèses 

 Disques à poncer 3M  Hookit  245 Vert 

 Guides de ponçage en poudre 

Pour la finition 

 Disques à poncer 3M  Hookit  260L 

 Disques à poncer 3M  Hookit   Flexibles 

 Disques à poncer support mousse bleu 

 Disques 3M  Trizact  

 Accessoires pour disques 3M  Trizact  

LE PONCAGE MANUEL 

Pour la préparation de surface 

 Coupes 3M  sur grille 

 Coupes 3M  Cubitron  II 737U et Purple + (boîtes) 

 Coupes 3M  Cubitron  II 737U et Purple + (rouleaux) 

 Accessoires pour les coupes 

 Rouleaux 216U sur mousse 

 Coupes 216U sur latex 

 Feuilles à sec 255P et 618 

 Eponges abrasives 

 Rouleaux, feuilles et coupes 3M  Scotch Brite  

Pour la finition 

 Feuilles abrasives haute adhérence « Grippy » 

 Feuilles flexibles abrasives 

 Feuilles à l’eau 3M  Wetordry 314 

 Feuilles à l’eau  3M  Perfect-It 401Q 

LES ACCESSOIRES DE PONCAGE 

L’OUTILLAGE 

 Les ponceuses pneumatiques 

  

22 

24 

25 

25 

26 

26 

27 

27 

27 

28 

28 

29 

 

29 
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40 
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Commencez avec le bon abrasif 
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Disques à poncer 3MTM  sur grille 

Vous savez que la poussière est un problème. Elle peut réduire votre efficacité, créer des défauts et des re-

prises, mais également réduire la durée de vie de votre abrasif. Une fois dans l'air, elle peut se déposer sur vos 

surfaces de travail et dans votre atelier. La meilleure façon d'arrêter la poussière ? Les nouveaux abrasifs 3MTM 

sur grille : 2 gammes vous sont proposées : les Cubitron II qui durent deux fois plus longtemps que les abrasifs 

sur grilles conventionnels (P80 au P320) et les bleus, bon compromis rapport qualité prix de la gamme (P80 au 

P320). Tous les disques sont présentés en format rouleaux dévidoirs de 50 à 100  disques. Consultez notre 

brochure ici. 

Les disques abrasifs - Préparation de surface 

3M a éliminé le compromis entre l’extraction de pous-

sières et les performances du disque. En combinant la 

fameuse technologie de grain profilé calibré 3M Cubi-

tron II avec un support maille ; ce disque atteint un 

taux de coupe de pointe tout en permettant un pon-

çage pratiquement sans poussière. Le grain profilé 

calibré 3M en céramique se fracture continuellement 

en arêtes tranchantes, offrant une durée de vie de 

l’abrasif et un taux de coupe doublés par rapport aux 

disques maille des concurrents. 

Regardez notre vidéo de présentation 

Voir la procédure opératoire Standard de préparation de surface 

La puissance du Cubitron II associé au support grille = le meilleur disque du marché ! 

Dévidoir Disques et Coupes sur grille 31706 

Voir la Procédure Opératoire Standard de préparation de surface avec l’abrasif grillagé 
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https://3m.imsmartapp.com/Files?id=221010&ts=1642180092&sig=%2FRExknH0BvEdQgVbijvyQlNRt74%3D&userId=17732
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=223900&ts=1636882037&groupName=&sig=8qU4GH5KCoQqNSaTKzthOsG41zk%3D&userId=17732
https://multimedia.3m.com/mws/media/2065447O/customer-process-chart-3m-net-sanding-premium-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2065447O/customer-process-chart-3m-net-sanding-premium-french.pdf
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Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M36420 36420 Disque Bleu sur grille 150 mm P80 1 rouleau de 100 disques 8 

3M36421 36421 Disque Bleu sur grille 150 mm P120 1 rouleau de 100 disques 8 

3M36422 36422 Disque Bleu sur grille 150 mm P150 1 rouleau de 100 disques 8 

3M36423 36423 Disque Bleu sur grille 150 mm P180 1 rouleau de 100 disques 8 

3M36424 36424 Disque Bleu sur grille 150 mm P220 1 rouleau de 100 disques 8 

3M36425 36425 Disque Bleu sur grille 150 mm P240 1 rouleau de 100 disques 8 

3M36426 36426 Disque Bleu sur grille 150 mm P320 1 rouleau de 100 disques 8 

Disques Cubitron II sur grille - 75 mm 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M31650 31650 Disque Cubitron II sur grille 150 mm P80 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31651 31651 Disque Cubitron II sur grille 150 mm P120 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31652 31652 Disque Cubitron II sur grille 150 mm P150 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31653 31653 Disque Cubitron II sur grille 150 mm P180 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31654 31654 Disque Cubitron II sur grille 150 mm P220 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31655 31655 Disque Cubitron II sur grille 150 mm P240 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31656 31656 Disque Cubitron II sur grille 150 mm P320 1 rouleau de 50 disques 6 

Les disques abrasifs- Préparation de surface 

Disques Cubitron II sur grille - 150 mm 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M31679 31679 Disque Cubitron II sur grille 75 mm P80 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31680 31680 Disque Cubitron II sur grille 75 mm P120 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31681 31681 Disque Cubitron II sur grille 75 mm P150 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31682 31682 Disque Cubitron II sur grille 75 mm P180 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31683 31683 Disque Cubitron II sur grille 75 mm P220 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31684 31684 Disque Cubitron II sur grille 75 mm P240 1 rouleau de 50 disques 6 

3M31685 31685 Disque Cubitron II sur grille 75 mm P320 1 rouleau de 50 disques 6 

Disques Bleus sur grille - 150 mm 

Dévidoir pour disques et coupes sur grille 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M31706 31706 Dévidoir abrasifs sur grille 56 x 37 x 43 cm 1 dévidoir 2 

https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2065447O/customer-process-chart-3m-net-sanding-premium-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078195O/3m-cubitron-ii-heavy-duty-net-abrasive-tds-fr.pdf
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Disques à poncer 3MTM  HookitTM Or 255P et 255P+  

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M50443 50443 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P80 1 boîte de 100 disques 500 

3M50445 50445 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P120 1 boîte de 100 disques 500 

3M50446 50446 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P150 1 boîte de 100 disques 500 

3M50447 50447 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P180 1 boîte de 100 disques 500 

3M50448 50448 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P220 1 boîte de 100 disques 500 

3M50449 50449 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P240 1 boîte de 100 disques 500 

3M50451 50451 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P320 1 boîte de 100 disques 500 

3M50453 50453 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P400 1 boîte de 100 disques 500 

3M50454 50454 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P500 1 boîte de 100 disques 500 

3M50455 50455 Disque Or 255P+ 15 trous 150 mm P600 1 boîte de 100 disques 500 

Fer de lance de la gamme des disques abrasifs 3M, les disques 255P+ font partie des références natio-

nales sur le marché de la réparation automobile depuis plus de 20 ans. Ils sont polyvalents et représen-

tent la meilleure option rapport qualité prix de la gamme. Disponibles en 75mm, 150mm et 203mm. 

Référence 

PSA 
Référence 3M 

Anciennes 

Références 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M00921 00921 Disque Or 255P non perforé 75 mm P80 1 boîte de 50 disques 200 50088 

3M00919 00919 Disque Or 255P non perforé 75 mm P120 1 boîte de 50 disques 200 50087 

3M00917 00917 Disque Or 255P non perforé 75 mm P180 1 boîte de 50 disques 200 50086 

3M00915 00915 Disque Or 255P non perforé 75 mm P240 1 boîte de 50 disques 200 50085 

3M00914 00914 Disque Or 255P non perforé 75 mm P320 1 boîte de 50 disques 200 50083 

3M00913 00913 Disque Or 255P non perforé 75 mm P400 1 boîte de 50 disques 200 50081 

3M00912 00912 Disque Or 255P non perforé 75 mm P500 1 boîte de 50 disques 200 50080 

3M00174 Q00174 Disque Or 255P 8 trous ext 203 mm P80 1 boîte de 50 disques 250 

3M00172 Q00172 Disque Or 255P 8 trous ext 203 mm P120 1 boîte de 50 disques 250 

3M00171 Q00171 Disque Or 255P 8 trous ext 203 mm P150 1 boîte de 50 disques 250 

3M00170 Q00170 Disque Or 255P 8 trous ext 203 mm P180 1 boîte de 50 disques 250 

3M00168 Q00168 Disque Or 255P 8 trous ext 203 mm P240 1 boîte de 50 disques 250 

3M00166 Q00166 Disque Or 255P 8 trous ext 203 mm P320 1 boîte de 50 disques 250 

3M00164 Q00164 Disque Or 255P 8 trous ext 203 mm P400 1 boîte de 50 disques 250 

Les disques abrasifs - Préparation de surface 

Voir la Procédure Opératoire Standard de préparation de surface avec le 255P+ 

https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108192&ts=1642054583&sig=usRt8prvAsPuQpxDH3ZeRkeMc5M%3d
https://multimedia.3m.com/mws/media/1852792O/cpc-3m-sanding-process-basic-french.pdf
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Disques à poncer 3MTM HookitTM Cubitron TM II et Purple 734U 150 mmm 

Les disques abrasifs 3M Cubitron II sont le résultat d’une avancée technologique développée par nos 

équipes R&D afin de répondre aux attentes les plus exigeantes du marché en matière de préparation de 

surface. Ponçage plus rapide, productivité accrue et un grand confort de travail sont les atouts de cette 

nouvelle gamme de disques. Consultez notre brochure ici. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Dimension et 

grain 
Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51369 51369 Disque 3M Cubitron II 737U 150 mm P80+ 1 boîte de 50 disques 250 

3M51370 51370 Disque 3M Cubitron II 737U 150 mm P120+ 1 boîte de 50 disques 250 

3M51421 51421 Disque 3M Cubitron II 737U 150 mm P150+ 1 boîte de 50 disques 250 

3M51422 51422 Disque 3M Cubitron II 737U 150 mm P180+ 1 boîte de 50 disques 250 

3M51423 51423 Disque 3M Cubitron II 737U 150 mm P220+ 1 boîte de 50 disques 250 

3M51424 51424 Disque 3M Cubitron II 737U 150 mm P240+ 1 boîte de 50 disques 250 

3M51426 51426 Disque 3M Cubitron II 737U 150 mm P320+ 1 boîte de 50 disques 250 

3M51428 51428 Disque 3M Cubitron II 737U 150 mm P400+ 1 boîte de 50 disques 250 

Disques à poncer 3MTM  HookitTM 325U Multitrous 150 mm 

Les disques 3M Hookit 325U multitrous bénéficient de grains céramique hybrides, qui assurent une 

coupe plus importante que la plupart des produits standard disponibles sur le marché et d’une perforation 

spirale multitrous optimisée pour un décapage des éléments plus rapide et efficace, nécessitant moins 

d’effort pour le carrossier et une extraction des poussières plus efficace. Consultez notre brochure ici et 

voir la vidéo ici. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51371 51371 Disque 325U Multitrous 150 mm P80 1 boîte de 100 disques 500 

3M51373 51373 Disque 325U Multitrous 150 mm P120 1 boîte de 100 disques 500 

3M51374 51374 Disque 325U Multitrous 150 mm P150 1 boîte de 100 disques 500 

3M51375 51375 Disque 325U Multitrous 150 mm P180 1 boîte de 100 disques 500 

3M51376 51376 Disque 325U Multitrous 150 mm P220 1 boîte de 100 disques 500 

3M51377 51377 Disque 325U Multitrous 150 mm P240 1 boîte de 100 disques 500 

3M51379 51379 Disque 325U Multitrous 150 mm P320 1 boîte de 100 disques 500 

3M51381 51381 Disque 325U Multitrous 150 mm P400 1 boîte de 100 disques 500 

3M51382 51382 Disque 325U Multitrous 150 mm P500 1 boîte de 100 disques 500 

3M51383 51383 Disque 325U Multitrous 150 mm P600 1 boîte de 100 disques 500 

Les disques abrasifs- Préparation de surface 

3M50534 50534 Disque Purple +  734U 150 mm P500 1 boîte de 100 disques 500 

3M50913 50913 Disque Purple +  734U 150 mm P600 1 boîte de 100 disques 500 

Voir la Procédure Opératoire Standard de préparation de surface avec le Cubitron II     

https://multimedia.3m.com/mws/media/1827700O/3m-cubitron-ii-400-flyer-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1792862O/disques-et-feuilles-abrasifs-pour-poncage-3m-cubitronii-hookit-737u-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1792862O/disques-et-feuilles-abrasifs-pour-poncage-3m-cubitronii-hookit-737u-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1792862O/disques-et-feuilles-abrasifs-pour-poncage-3m-cubitronii-hookit-737u-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1792862O/disques-et-feuilles-abrasifs-pour-poncage-3m-cubitronii-hookit-737u-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1792862O/disques-et-feuilles-abrasifs-pour-poncage-3m-cubitronii-hookit-737u-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1792862O/disques-et-feuilles-abrasifs-pour-poncage-3m-cubitronii-hookit-737u-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1792862O/disques-et-feuilles-abrasifs-pour-poncage-3m-cubitronii-hookit-737u-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1792862O/disques-et-feuilles-abrasifs-pour-poncage-3m-cubitronii-hookit-737u-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1636690O/3m-hookit-325u-blue-multihole-abrasive-discs-brochure.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=KTtzjI6pmzs
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1749504O/disques-abrasifs3m-hookit-325u-bleu-fiche-technique.pdf
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=107984&ts=1642054753&sig=%2bg1l35RLQe6IF2mDOamykfWuAko%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=107984&ts=1642054753&sig=%2bg1l35RLQe6IF2mDOamykfWuAko%3d
https://multimedia.3m.com/mws/media/1852797O/cpc-3m-sanding-premium-french-lr.pdf
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3M30272 30272 Disque Purple + 334U P500 1boîte de 50 disques 500 51020 

3M30261 30261 Disque Purple + 334U P600 1boîte de 50 disques 500 51019 

Disques à poncer 3MTM HookitTM 245 Vert  

Ce disque très rigide sur support carton convient parfaitement au gros travaux de décapage sur tous type 

de surface. Sa longévité lui permet de travailler des polyester, des gelcoats et toute autre surface particu-

lièrement difficile à poncer. Idéal dans le naval et le poids lourd. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M80350 E80350 Disque 245 vert 150 mm P40 1boîte de 50 disques 250 

3M80351 E80351 Disque 245 vert  150 mm P60 1boîte de 50 disques 250 

3M80352 E80352 Disque 245 vert  150 mm P80 1boîte de 50 disques 250 

3M80354 E80354 Disque 245 vert  150 mm P120 1boîte de 50 disques 250 

Les disques abrasifs - Préparation de surface 

Disques à poncer 3MTM HookitTM 337U pour cataphorèses 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Dimension et 

grain 
Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M50535 50535 Disque 337U pour cataphorèse 150 mm - 320 1 boîte de 50 disques 100 

Les disques 337U pour le ponçage des cataphorèses offrent une capacité de ponçage incomparable sur de 

nombreuses pièces neuves réputées extrêmement difficiles et fortement consommatrices de disques abra-

sifs traditionnels. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

Anciennes 

références 

3M31361 31361 Disque 3M Cubitron II  P80+ 1 boîte de 50 disques 500 51626 

3M31362 31362 Disque 3M Cubitron II  P120+ 1 boîte de 50 disques 500 51627 

3M31363 31363 Disque 3M Cubitron II  P150+ 1 boîte de 50 disques 500 51629 

3M31364 31364 Disque 3M Cubitron II  P180+ 1 boîte de 50 disques 500 51630 

3M31461 31461 Disque 3M Cubitron II  P220+ 1 boîte de 50 disques 500 51631 

3M31462 31462 Disque 3M Cubitron II  P240+ 1 boîte de 50 disques 500 52026 

3M31463 31463 Disque 3M Cubitron II  P320+ 1 boîte de 50 disques 500 52027 

3M31464 31464 Disque 3M Cubitron II  P400+ 1 boîte de 50 disques 500 52028 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M00696 Q00696 Disque 245 vert  203 mm P40 1boîte de 25 disques 125 

3M00695 Q00695 Disque 245 vert  203 mm P60 1boîte de 25 disques 125 

3M00694 Q00694 Disque 245 vert  203 mm P80 1boîte de 25 disques 125 

3M00692 Q00692 Disque 245 vert  203 mm P120 1boîte de 25 disques 125 

Disques à poncer 3MTM HookitTM Cubitron TM II et Purple 734U - 75 mmm 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414446O/3m-hookit-337u-e-coat-sanding-disc.pdf
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Les disques abrasifs - La Finition 

Disques à poncer 3MTM HookitTM 260L 15 Trous et 3 Trous 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51057 51057 Disque 260L blanc 15 Trous 150 mm P600  1 boîte de 50 disques 250 

3M51099 51099 Disque 260L blanc 15 Trous 150 mm P800  1 boîte de 50 disques 250 

3M51055 51055 Disque 260L blanc 15 Trous 150 mm P1000  1 boîte de 50 disques 250 

3M51054 51054 Disque 260L blanc 15 Trous 150 mm P1200  1 boîte de 50 disques 250 

3M51053 51053 Disque 260L blanc 15 Trous 150 mm P1500  1 boîte de 50 disques 250 

Les disques de finition micro abrasifs 260L répondent aux nouveaux besoins des carrossiers réparateurs 

en matière de finition et de gain de productivité. Excellente finition pour peinture peu garnissante et dé-

polissage des vernis. Application aux techniques de raccord noyé. Rectification de défauts avant polissage 

lustrage. Le 260L++ Purple finishing film garantie une coupe plus rapide et une longue durée de vie. 

3M51263 51263 Disque 260L blanc 3 Trous 75 mm P600  1 boîte de 50 disques 250 

3M51264 51264 Disque 260L blanc 3 Trous 75 mm P800  1 boîte de 50 disques 250 

3M51265 51265 Disque 260L blanc 3 Trous 75 mm P1000  1 boîte de 50 disques 250 

3M51266 51266 Disque 260L blanc 3 Trous 75 mm P1200  1 boîte de 50 disques 250 

3M51267 51267 Disque 260L blanc 3 Trous 75 mm P1500  1 boîte de 50 disques 250 

Guide de ponçage en poudre 

Le guide de ponçage a sec est une méthode révolutionnaire pour révéler les défauts des zones a poncer 

sur les parties de carrosserie a réparer 

Référence PSA Référence 3M Désignation Couleur Unité de livraison réseau 
UC 

DISTRIGO 

3M09561 Q09561 Applicateur pour guide de ponçage rouge 1 applicateur 5 

3M09560 Q09560 Recharge pour guide de ponçage noire 1 recharge 10 

3M50416 50416 Recharge pour guide de ponçage orange 1 recharge 10 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain UV Atelier 

UC  

DISTRIGO 

3M51156 E51156 Disque 260L++ purple 15 Trous 150 mm P600  1 boîte de 50 disques 200 

3M51155 E51155 Disque 260L++ purple 15 Trous 150 mm P800  1 boîte de 50 disques 200 

3M51157 E51157 Disque 260L++ purple 15 Trous 150 mm P1000  1 boîte de 50 disques 200 

3M51158 E51158 Disque 260L++ purple 15 Trous 150 mm P1200  1 boîte de 50 disques 200 

3M51154 E51154 Disque 260L++ purple 15 Trous 150 mm P1500  1 boîte de 50 disques 200 

3M51304 E51304 Disque 260L++ purple 15 Trous 150 mm P2000  1 boîte de 50 disques 200 

Disques à poncer 3MTM HookitTM Trizact Clear Coat 471LA 

Ces disques dotés de la technologie Trizact en P1500 sont spécialement conçus pour les vernis très durs à 

poncer. Particulièrement adapté au dépolissage des vernis céramiques dits anti-rayures. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain UV Atelier 

UC  

DISTRIGO 

3M05601 05601 Disque Clear Coat 471LA 75 mm P1500  1boîte de 25 disques 100 

3M05600 05600 Disque Clear Coat 471LA 150 mm P1500  1boîte de 25 disques 100 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=121150&ts=1642054814&sig=in2Kwt1nL1yeq%2fdcnC3KrZkOee0%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=121150&ts=1642054814&sig=in2Kwt1nL1yeq%2fdcnC3KrZkOee0%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=121150&ts=1642054814&sig=in2Kwt1nL1yeq%2fdcnC3KrZkOee0%3d
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1805656O/3m-hookit-260l-finishing-film-abrasive-discs-french-technical-data-sheet.pdf
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Les disques abrasifs - La Finition 

Disques 3MTM TrizactTM 

Les disques de dépolissage et de raccord Trizact  P1000 sont conçus pour faciliter la préparation de sur-
face avant l’application de vernis ou les techniques de raccords noyés. Les disques Trizact  P3000 sont 
conçus pour faciliter la rectification des défauts et l’affinage des rayures pendant le processus de finition. 
Ils s’utilisent après le P1000 et avant le P6000. Le Trizact  6000 s’inscrit parfaitement dans le processus de 
finition pour le traitement des grandes surfaces, en permettant de préparer efficacement l’étape de polis-
sage par une finition irréprochable a l’issue du ponçage. Le P8000 s’inscrit dans la rectification de vernis 
frais. Ces produits s’utilisent humides. Il est conseillé d’utiliser un spray d’eau. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension et grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M50341 50341 Disque 3M TrizactTM 150 mm P1000 1 boîte de 15 disques 60 

3M50414 50414 Disque 3M TrizactTM 150 mm P3000 1 boîte de 15 disques 60 

3M51130 51130 Disque 3M TrizactTM 150 mm P6000 1 boîte de 15 disques 60 

3M30806 30806 Disque 3M TrizactTM 150 mm P8000 1 boîte de 15 disques 60 

3M50413 50413 Disque 3M TrizactTM 75 mm P1000 1 boîte de 15 disques 60 

3M50415 50415 Disque 3M TrizactTM 75 mm P3000 1 boîte de 15 disques 60 

3M51131 51131 Disque 3M TrizactTM 75 mm P6000 1 boîte de 15 disques 60 

3M30804 30804 Disque 3M TrizactTM 75 mm P8000 1 boîte de 15 disques 60 

Disques 3MTM support mousse bleu 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M33538 33538 Disque abrasif sur mousse 150 mm P400 1 boîte de 20 disques 80 

3M33539 33539 Disque abrasif sur mousse 150 mm P600 1 boîte de 20 disques 80 

3M33540 33540 Disque abrasif sur mousse 150 mm P800 1 boîte de 20 disques 80 

3M33541 33541 Disque abrasif sur mousse 150 mm P1000 1 boîte de 20 disques 80 

3M33542 33542 Disque abrasif sur mousse 150 mm P1200 1 boîte de 20 disques 80 

3M33543 33543 Disque abrasif sur mousse 150 mm P1500 1 boîte de 20 disques 80 

3M33544 33544 Disque abrasif sur mousse 150 mm P2000 1 boîte de 20 disques 80 

3M33550 33550 Disque abrasif sur mousse 75 mm P800 1 boîte de 20 disques 80 

3M33551 33551 Disque abrasif sur mousse 75 mm P1000 1 boîte de 20 disques 80 

3M33552 33552 Disque abrasif sur mousse 75 mm P1200 1 boîte de 20 disques 80 

3M33553 33553 Disque abrasif sur mousse 75 mm P1500 1 boîte de 20 disques 80 

3M33554 33554 Disque abrasif sur mousse 75 mm P2000 1 boîte de 20 disques 80 

Ces nouveaux disques sur support mousse apportent un confort et une finition incomparables. Leur inter-
face mousse les rendent ultra flexibles et permettent d’être efficaces tant à la main que sous la machine. 
Ces disques s’utilisent à sec ou à l’eau. Consultez la brochure ici et découvrez la vidéo ici. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Dimension et 

grain 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M34417 34417 Disque flexible vert 150 mm P400  1boîte de 25 disques 125 

3M34419 34419 Disque flexible vert 150 mm P600  1boîte de 25 disques 125 

3M34420 34420 Disque flexible marron 150 mm P800  1boîte de 25 disques 125 

3M34421 34421 Disque flexible marron 150 mm P1000  1boîte de 25 disques 125 

3M34422 34422 Disque flexible violet 150 mm P1200  1boîte de 25 disques 125 

3M34423 34423 Disque flexible violet 150 mm P1500 1boîte de 25 disques 125 

Disques à poncer 3MTM HookitTM Flexibles 15 Trous 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414448O/3m-443sa-trizact-blending-discs.pdf
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108030&ts=1642055274&sig=VVTsY8VhbumiVj4VzZkOOeboiRw%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108030&ts=1642055274&sig=VVTsY8VhbumiVj4VzZkOOeboiRw%3d
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414448O/3m-443sa-trizact-blending-discs.pdf
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108030&ts=1642055274&sig=VVTsY8VhbumiVj4VzZkOOeboiRw%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108030&ts=1642055274&sig=VVTsY8VhbumiVj4VzZkOOeboiRw%3d
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1927829O/3m-flexible-abrasive-foam-disc-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1827697O/3m-hookit-flexible-foam-abrasives-disc-p400-p600-flyer.pdf
https://s3.imsmartapp.com/3m/data/e3233a32-4dc6-4fdd-93de-95c46ef06376?response-content-disposition=inline%3B+filename%3D3M%25e2%2584%25a2-Hookit%25e2%2584%25a2-Flexible-Abrasive-Foam-Disc---FR.mp4&response-content-type=video%2Fmp4&Expires=1674489490&Signa
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Référence PSA Référence 3M Désignation Dimension Unité de livraison réseau UC  

3M30802 30802 Kit disques 5 x P3000 + 5 x P8000 150 mm 1 boîte de 10 disques 4 

3M50079 50079 Pastilles 3M TrizactTM 32 mm P3000 1 paquet 100 pastilles 1000 

3M00127 Q00127 Pastilles autocollantes  32 mm P2000 1 paquet 100 pastilles 1000 

Référence PSA Référence 3M Désignation Dimension 

Unité de 

livraison 

réseau 

UC  

DISTRIGO 

3M50199 50199 Bloc à poncer rouge 32 mm 1 bloc 20 

3M05791 Q05791 Gant de ponçage manuelle HookitTM rond 150 mm 1 cale 20 

3M05792 Q05792 Cale de ponçage manuelles HookitTM demi-ronde  150 mm 1 cale 20 

Les accessoires pour disques 3MTM TrizactTM 

Le ponçage manuel - La préparation de surface 

Rouleaux de coupes abrasives 3MTM  sur grille 

Vous savez que la poussière est un problème. Elle peut réduire votre efficacité, créer des défauts et des re-

prises, mais également réduire la durée de vie de votre abrasif. Une fois dans l'air, elle peut se déposer sur 

vos surfaces de travail et dans votre atelier. La meilleure façon d'arrêter la poussière ? Les nouveaux abrasifs 

3MTM sur grille : 2 gammes vous sont proposées : les Cubitron II qui durent deux fois plus longtemps que les 

abrasifs sur grilles conventionnels (P80 au P320) et les bleu, bon compromis rapport qualité prix de la gamme 

(P80 au P320). Toutes les coupes sont présentées en format rouleau dévidoirs prédécoupés pour pouvoir 

adapter la longueur de la coupe (127 mm, 198 mm ou 396 mm). Comptez 75 coupes en 127mm, 50 coupes 

en 196mm et 25 coupes en 396mm par rouleau. Toute la gamme en 70mm est compatible avec tous nos 

modèles de cales  

Tous les rouleaux de coupes sont compatibles avec le dévidoir 31706 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M34561 34561 Coupe sur grille Cubitron II P80 1 rouleau 6 

3M34562 34562 Coupe sur grille Cubitron II P120 1 rouleau 6 

3M34563 34563 Coupe sur grille Cubitron II P150 1 rouleau 6 

3M34564 34564 Coupe sur grille Cubitron II P180 1 rouleau 6 

3M34565 34565 Coupe sur grille Cubitron II P220 1 rouleau 6 

3M34566 34566 Coupe sur grille Cubitron II P240 1 rouleau 6 

3M34560 34560 Coupe sur grille Cubitron II P320 1 rouleau 6 

Coupes Cubitron II sur grille - 70 mm x 10 m 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M34550 34550 Coupe sur grille Cubitron II P80 1 rouleau 6 

3M34551 34551 Coupe sur grille Cubitron II P120 1 rouleau 6 

3M34552 34552 Coupe sur grille Cubitron II P150 1 rouleau 6 

3M34553 34553 Coupe sur grille Cubitron II P180 1 rouleau 6 

3M34554 34554 Coupe sur grille Cubitron II P220 1 rouleau 6 

3M34555 34555 Coupe sur grille Cubitron II P240 1 rouleau 6 

3M34556 34556 Coupe sur grille Cubitron II P320 1 rouleau 6 

Coupes Cubitron II sur grille - 80 mm x 10 m (compatibles FestoolTM) 

https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108030&ts=1642055274&sig=VVTsY8VhbumiVj4VzZkOOeboiRw%3d
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
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Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M36462 36462 Coupe sur grille Bleue P80 1 rouleau 10 

3M36463 36463 Coupe sur grille Bleue P120 1 rouleau 10 

3M36464 36464 Coupe sur grille Bleue P150 1 rouleau 10 

3M36465 36465 Coupe sur grille Bleue P180 1 rouleau 10 

3M36466 36466 Coupe sur grille Bleue P220 1 rouleau 10 

3M36467 36467 Coupe sur grille Bleue P240 1 rouleau 10 

3M36468 36468 Coupe sur grille Bleue P320 1 rouleau 10 

Coupes bleues sur grille - 70 mm x 10 m 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M36470 36470 Coupe sur grille Bleue P80 1 rouleau 10 

3M36471 36471 Coupe sur grille Bleue P120 1 rouleau 10 

3M36472 36472 Coupe sur grille Bleue P150 1 rouleau 10 

3M36473 36473 Coupe sur grille Bleue P180 1 rouleau 10 

3M36474 36474 Coupe sur grille Bleue P220 1 rouleau 10 

3M36475 36475 Coupe sur grille Bleue P240 1 rouleau 10 

3M36476 36476 Coupe sur grille Bleue P320 1 rouleau 10 

Coupes bleues sur grille - 115 mm x 10 m 

Référence 3M 
Référence 

commande 
Désignation Dimension  UV Atelier 

UC 

Distributeur 

3M31706 31706 Dévidoir abrasifs sur grille 56 x 37 x 43 cm 1 dévidoir 2 

Dévidoir pour disques et coupes support grille 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M34572 34572 Coupe sur grille Cubitron II P80 1 rouleau 6 

3M34573 34573 Coupe sur grille Cubitron II P120 1 rouleau 6 

3M34574 34574 Coupe sur grille Cubitron II P150 1 rouleau 6 

3M34575 34575 Coupe sur grille Cubitron II P180 1 rouleau 6 

3M34576 34576 Coupe sur grille Cubitron II P220 1 rouleau 6 

3M34577 34577 Coupe sur grille Cubitron II P240 1 rouleau 6 

3M34578 34578 Coupe sur grille Cubitron II P320 1 rouleau 6 

Coupes Cubitron II sur grille - 115 mm x 10 m 

https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078193O/3m-blue-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2078197O/3m-cubitron-ii-net-abrasive-tds-fr.pdf
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Coupes abrasives 3MTM CubitronTM II 737U et Purple+ 734U 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Format Dimensions & Grain 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51386 51386 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 127 mm P80+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51387 51387 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 127 mm P120+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51388 51388 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 127 mm P150+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51389 51389 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 127 mm P180+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51390 51390 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 127 mm P220+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51391 51391 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 127 mm P240+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51393 51393 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 127 mm P320+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51395 51395 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 127 mm P400 1 boîte de 50 coupes 300 

3M30639 30639 Coupe 3M Purple + 70 x 127 mm P500 1 boîte de 50 coupes 300 

La nouvelle gamme des coupes 3M Hookit CubitronTM II, avec perforation chevrons, est aussi dotée de 

la technologie 3M Precision Shaped Grain (Grain Profilé de Précision) pour un ponçage plus rapide, une 

meilleure durée de vie, une productivité accrue et une amélioration du travail des carrossiers. Combinées à 

la gamme des cales aspirantes 3M Hookit multitrous, elles constituent la meilleure solution pour un 

ponçage efficace des mastics avec un maximum d’aspiration et un minimum d’effort. Cette bonne aspira-

tion des poussières est possible grâce à l’alignement de la perforation en chevron des coupes sur les cales 

aspirantes 3M  

Toutes les coupes en boîtes sont en fin de présentation et remplacées par les rouleaux en page 32 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Format Dimensions & Grain 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51411 51411 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 396 mm P80+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51412 51412 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 396 mm P120+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51413 51413 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 396 mm P150+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51414 51414 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 396 mm P180+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51415 51415 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 396 mm P220+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51416 51416 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 396 mm P240+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51418 51418 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 396 mm P320+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M52022 52022 Coupe 3M CubitronTM II 70 x 396 mm P400+ 1 boîte de 50 coupes 300 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Format Dimensions & Grain 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51399 51399 Coupe 3M CubitronTM II 115 x 225 mm P80+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51400 51400 Coupe 3M CubitronTM II 115 x 225 mm P120+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51401 51401 Coupe 3M CubitronTM II 115 x 225 mm P150+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51402 51402 Coupe 3M CubitronTM II 115 x 225 mm P180+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51403 51403 Coupe 3M CubitronTM II 115 x 225 mm P220+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51404 51404 Coupe 3M CubitronTM II 115 x 225 mm P240+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51406 51406 Coupe 3M CubitronTM II 115 x 225 mm P320+ 1 boîte de 50 coupes 300 

3M51408 51408 Coupe 3M CubitronTM II 115 x 225 mm P400+ 1 boîte de 50 coupes 300 

Le ponçage manuel - La préparation de surface 
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Coupes abrasives 3MTM CubitronTM II 737U et Purple+ 734U 

La nouvelle gamme des coupes 3M Hookit CubitronTM II en rouleaux prédécoupés avec perforation che-

vrons, est aussi dotée de la technologie 3M Precision Shaped Grain (Grain Profilé de Précision) pour un 

ponçage plus rapide, une meilleure durée de vie, une productivité accrue et une amélioration du travail 

des carrossiers. La présentation en rouleaux prédécoupés permet de rationaliser la gamme. Un rouleau en 

70 mm de large permet d’utiliser les cales en 127 mm, 198 mm et 396 mm.  Compatibles avec le dévidoir 

31706 et toutes les cales de la gamme 3M. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

Anciennes Références 

en boîtes 

3M51430 51430 Coupe 3M CubitronTM II P80+ 1 rouleau 5 51386 - 51411 

3M51431 51431 Coupe 3M CubitronTM II P120+ 1 rouleau 5 51387 - 51412 

3M51432 51432 Coupe 3M CubitronTM II P150+ 1 rouleau 5 51388 - 51413 

3M51433 51433 Coupe 3M CubitronTM II P180+ 1 rouleau 5 51389 - 51414 

3M51434 51434 Coupe 3M CubitronTM II P220+ 1 rouleau 5 51390 - 51415 

3M51435 51435 Coupe 3M CubitronTM II P240+ 1 rouleau 5 51391 - 51416 

3M51436 51436 Coupe 3M CubitronTM II P320+ 1 rouleau 5 51393 - 51418 

3M51437 51437 Coupe 3M CubitronTM II P400 1 rouleau 5 51395 - 51422 

3M51438 51438 Coupe 3M Purple + P500 1 rouleau 5 30639 

Coupes Cubitron II en rouleau - 70 mm x 12 m 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

Anciennes Références 

en boîtes 

3M34460 34460 Coupe 3M CubitronTM II P40+ 1 rouleau 3 NOUVEAU 

3M34462 34462 Coupe 3M CubitronTM II P80+ 1 rouleau 3 51399 

3M34464 34464 Coupe 3M CubitronTM II P120+ 1 rouleau 3 51400 

3M34465 34465 Coupe 3M CubitronTM II P150+ 1 rouleau 3 51401 

3M34466 34466 Coupe 3M CubitronTM II P180+ 1 rouleau 3 51402 

3M34467 34467 Coupe 3M CubitronTM II P220+ 1 rouleau 3 51403 

3M34468 34468 Coupe 3M CubitronTM II P240+ 1 rouleau 3 51404 

3M34469 34469 Coupe 3M CubitronTM II P320+ 1 rouleau 3 51406 

3M34470 34470 Coupe 3M Purple + P400+ 1 rouleau 3 51408 

Coupes Cubitron II en rouleau - 115 mm x 12 m 

Coupes Cubitron II en rouleau - 80 mm x 12 m 

Référence PSA 
Référence 

3M 

Anciennes Références 

en boîtes 
Désignation Grain 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M35501 35501 51588 - 51599 Coupe 3M CubitronTM II P80+ 1 rouleau 5 

3M35502 35502 51589 - 51600 Coupe 3M CubitronTM II P120+ 1 rouleau 5 

3M35503 35503 51590– 51601 Coupe 3M CubitronTM II P150+ 1 rouleau 5 

3M35504 35504 51591 - 51602 Coupe 3M CubitronTM II P180+ 1 rouleau 5 

3M35505 35505 51592 - 51603 Coupe 3M CubitronTM II P220+ 1 rouleau 5 

3M31488 31488 52023 Coupe 3M CubitronTM II P240+ 1 rouleau 5 

3M31489 31489 52024 Coupe 3M CubitronTM II P320+ 1 rouleau 5 

3M31490 31490 52025 Coupe 3M CubitronTM II P400 1 rouleau 5 
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Les accessoires pour les coupes 

Référence PSA 
Référence  

3M 
Désignation Dimensions 

Unité de livraison  

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M05170 Q05170 Cale aspirante violette  70 x 127 mm 1 bloc 1 

3M50742 50742 Interface de ponçage souple  70 x 127 mm 1 interface 5 

3M50728 50728 Bloc incurvé concave et convexe 70 x 127 mm 1 bloc 1 

3M35825 35825 Cale flexible aspirante 70 x 133 mm 1 bloc 24 

3M05171 Q05171 Cale aspirante violette  70 x 198 mm 1 bloc 1 

3M05175 Q05175 Interface de ponçage souple 70 x 198 mm 1 interface 5 

3M50729 50729 Bloc incurvé concave et convexe 70 x 198 mm 1 bloc 1 

3M35826 35826 Cale flexible aspirante 70 x 178 mm 1 bloc 24 

3M05172 Q05172 Cale aspirante violette  70 x 396 mm 1 bloc 1 

3M35828 35828 Cale flexible aspirante 70 x 406 mm 1 bloc 8 

3M05173 Q05173 Cale aspirante violette  115 x 225 mm 1 bloc 1 

3M05174 Q05174 Tuyau d’aspiration pour cales 6 mètres 1 tuyau 1 

Rouleaux 216U sur mousse pré-découpés 

Composé d’oxyde d’aluminium sur support papier poids A, la même référence de produit 216U convient a 

l’ébauche, la semi-finition et la finition. Bien adapté aux applications manuelles, particulièrement sur les 

pièces irrégulières, son traitement anti-encrassant lui procure longévité et constance dans la finition. Poly-

valence pour le travail de tous types de matériaux et d’applications, en manuel. Rouleau prédécoupe en 

formats de 114 x 135mm. Livré dans une boite distributrice. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M50330 50330 Rouleau 216U sur mousse P150 1 rouleau 4 

3M50331 50331 Rouleau 216U sur mousse P180 1 rouleau 4 

3M50333 50333 Rouleau 216U sur mousse P240 1 rouleau 4 

3M50335 50335 Rouleau 216U sur mousse P320 1 rouleau 4 

3M50337 50337 Rouleau 216U sur mousse P400 1 rouleau 4 

3M50338 50338 Rouleau 216U sur mousse P500 1 rouleau 4 

3M50339 50339 Rouleau 216U sur mousse P600 1 rouleau 4 

3M50340 50340 Rouleau 216U sur mousse P800 1 rouleau 4 

3M50743 50743 Rouleau 216U sur mousse P1000 1 rouleau 4 

Coupes 216U sur latex 

Destiné aux mêmes applications que ci-dessus, l’abrasif 216U se décline en coupes sur latex pour plus de 

confort opératoire selon les habitudes du préparateur. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M60713 60713 Coupe 216U sur latex P240 1 boîte de 100 coupes 600 

3M60715 60715 Coupe 216U sur latex P320 1 boîte de 100 coupes 600 

3M60717 60717 Coupe 216U sur latex P400 1 boîte de 100 coupes 600 

3M60719 60719 Coupe 216U sur latex P600 1 boîte de 100 coupes 600 

3M60720 60720 Coupe 216U sur latex P800 1 boîte de 100 coupes 600 

https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108028&ts=1642055384&sig=4syj8j46%2fuKw9%2f6c5pF2R4HvlcQ%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108028&ts=1642055384&sig=4syj8j46%2fuKw9%2f6c5pF2R4HvlcQ%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108028&ts=1642055384&sig=4syj8j46%2fuKw9%2f6c5pF2R4HvlcQ%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108028&ts=1642055384&sig=4syj8j46%2fuKw9%2f6c5pF2R4HvlcQ%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108028&ts=1642055384&sig=4syj8j46%2fuKw9%2f6c5pF2R4HvlcQ%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108028&ts=1642055384&sig=4syj8j46%2fuKw9%2f6c5pF2R4HvlcQ%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108028&ts=1642055384&sig=4syj8j46%2fuKw9%2f6c5pF2R4HvlcQ%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108028&ts=1642055384&sig=4syj8j46%2fuKw9%2f6c5pF2R4HvlcQ%3d
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108028&ts=1642055384&sig=4syj8j46%2fuKw9%2f6c5pF2R4HvlcQ%3d
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Feuilles à sec 255P - 230 x 280 mm 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M05283 E05283 Feuille à sec 255P P40 1 paquet de 25 feuilles 250 

3M05282 E05282 Feuille à sec 255P P60 1 paquet de 25 feuilles 250 

3M05281 Q05281 Feuille à sec 255P P80 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M05279 E05279 Feuille à sec 255P P120 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M05278 E05278 Feuille à sec 255P P150 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M05277 E05277 Feuille à sec 255P P180 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M05275 E05275 Feuille à sec 255P P240 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M05187 Q05187 Feuille à sec 255P P320 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M05731 E05731 Feuille à sec 255P P400 1 paquet de 50 feuilles 500 

Pour le ponçage de tous types de matériaux a la main ou sur outillage portatif, les feuilles 255P a support 

semi-flexible adoptent une forme particulière sans risquer la dépouille des grains. Elles sont bien adaptées 

aux applications manuelles, avec en plus le traitement anti-encrassement Frecut  

Feuilles à sec 618 - 230 x 280 mm 

Les feuilles 618 sont extrêmement flexibles. Son abrasif, le carbure de silicium, lui permet d’allier agressi-

vité de coupe et longévité sur tout type de support. Cette gamme remplace les feuilles à sec 622. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M02636 E02636 Feuille à sec 618 P500 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M02556 E02556 Feuille à sec 618 P400 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M02558 E02558 Feuille à sec 618 P320 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M02559 E02559 Feuille à sec 618 P280 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M02560 E02560 Feuille à sec 618 P240 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M02561 E02561 Feuille à sec 618 P220 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M02562 E02562 Feuille à sec 618 P180 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M02563 E02563 Feuille à sec 618 P80 1 paquet de 50 feuilles 500 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M02549 02549 Feuille à sec 255P P80 1 paquet de 50 feuilles 250 

3M02547 02547 Feuille à sec 255P P120 1 paquet de 50 feuilles 250 

3M02546 02546 Feuille à sec 255P P150 1 paquet de 50 feuilles 250 

3M02545 02545 Feuille à sec 255P P180 1 paquet de 50 feuilles 250 

3M02544 02544 Feuille à sec 255P P220 1 paquet de 50 feuilles 250 

3M02543 02543 Feuille à sec 255P P240 1 paquet de 50 feuilles 250 

3M02541 02541 Feuille à sec 255P P320 1 paquet de 50 feuilles 250 

3M02539 02539 Feuille à sec 255P P400 1 paquet de 50 feuilles 250 

Attention nouveaux codes commandes en 2024 : 
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Le ponçage manuel - La préparation de surface 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M03808 Q03808 Eponge abrasive Moyen 1 boîte de 20 éponges 200 

3M03809 Q03809 Eponge abrasive Fin 1 boîte de 20 éponges 200 

3M03810 Q03810 Eponge abrasive Super Fin 1 boîte de 20 éponges 200 

3M02600 Q02600 Eponge abrasive Micro Fin 1 boîte de 20 éponges 120 

3M02601 Q02601 Eponge abrasive Ultra Fin 1 boîte de 20 éponges 120 

Eponges abrasives - 115 x 140 mm 

Utilisées dans les zones difficiles d’accès et pour la mise en forme des parties arrondies, les éponges “ultra 

fin” et “micro fin” conviennent a la préparation ultime des bases hydro-diluables. Les éponges grain 

moyen et fin s’utilisent avant application du vernis pour ponçage manuel de l’apprêt dans des zones cri-

tiques comme les liserés de décoration sur des peintures métallisées. Les éponges “super fin”, quant a 

elles, sont idéales pour la finition de l’apprêt. La gamme d’éponges abrasives 3M est facilement reconnais-

sable a son code couleur. 

3MTM Scotch BriteTM  en disques, feuilles et coupes  

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M07447 Q07447 Coupe SB CF-HP Rouge Très Fin 1 paquet de 20 coupes 20 

3M07448 Q07448 Coupe SB CF-HP Gris Ultra Fin 1 paquet de 20 coupes 20 

3M64660 P64660 Coupe SB Durable Flex UFN Gris Ultra Fin 1 paquet de 25 coupes 100 

3M12023 12023 Disque SB SC-DB 178 mm Marron Gros 1 paquet de 10 disques 40 

3M12028 12028 Feuille SB CF-SH Gris Ultra Fin 1 paquet de 5 feuilles 5 

3M12038 12038 Feuille SB CF-SH Rouge Très Fin 1 paquet de 10 feuilles 10 

3M12306 12306 Rouleau SB GP-RL Vert Très Fin 1 rouleau 4 

3M12610 12610 Disque SB SC-DH 127 mm Marron Gros 1 boîte de 10 disques 40 

3M12624 12624 Disque SB SC-DB 115 mm Marron Gros 1 boîte de 10 disques 40 

3M17615 17615 Disque SB SC-DH 200 mm Blanc 1 boîte de 20 disques 20 

3M07613 Q07613 Disque SB CF-DC 150 mm Gris 1 boîte de 10 disques 40 

3M07614 Q07614 Disque SB CF-DC 150 mm Rouge 1 boîte de 10 disques 40 

3M19151 19151 Rouleau SB CP-RL Rouge Moyen 1 rouleau 5 

Référence PSA Référence 3M Format Grain 
Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M07903 Q07903 Rouleau Pre-Cut Violet Très fin 1 rouleau 4 

3M07904 Q07904 Rouleau Pre-Cut Gris Ultra Fin 1 rouleau 4 

3M07521 Q07521 Rouleau Multiflex Violet Très fin 1 rouleau 4 

3M07522 Q07522 Rouleau Multiflex Gris Ultra Fin 1 rouleau 4 

3M07912 Q07912 Dévidoir pour rouleaux Rouge 1 dévidoir 1 

3MTM Scotch BriteTM  en rouleaux 

Les produits 3MTM Scotch-BriteTM sont communément utilisés pour décrasser, dégraisser ou dépolir tous 

types de surfaces. Le format rouleau dévidoir est idéal pour l’atelier. 

https://multimedia.3m.com/mws/media/782076O/3m-mx-sr-rouleau-abrasif-multiflex.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/782076O/3m-mx-sr-rouleau-abrasif-multiflex.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/782076O/3m-mx-sr-rouleau-abrasif-multiflex.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/782076O/3m-mx-sr-rouleau-abrasif-multiflex.pdf
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Le ponçage manuel - La finition 

Référence PSA Référence 3M Désignation Grain Unité de livraison réseau 
UC 

DISTRIGO 

3M60053 60053 Feuille à l’eau noire 314 P1200 1 paquet de 25 feuilles 250 

3M60054 60054 Feuille à l’eau noire 314 P1000 1 paquet de 25 feuilles 250 

3M60055 60055 Feuille à l’eau noire 314 P800 1 paquet de 25 feuilles 250 

3M60056 60056 Feuille à l’eau noire 314 P600 1 paquet de 25 feuilles 250 

3M60057 60057 Feuille à l’eau noire 314 P500 1 paquet de 25 feuilles 250 

3M60058 60058 Feuille à l’eau noire 314 P400 1 paquet de 25 feuilles 250 

Feuilles abrasive à l’eau 3MTM WetordryTM 314 - 230 x 280 mm 

Le papier abrasif a l’eau 314, inventé par 3MTM il y a plus de 100 ans, rend un état de surface homogène 

avec des rayures peu profondes que couvrent parfaitement les laques actuelles. 

Référence PSA Référence 3M Désignation Grain 
Unité de livraison 

réseau 
UC DISTRIGO 

3M35109 PN35109 Feuille abrasives haute adhérence P320 1 rouleau de 20 4 

3M35110 PN35110 Feuille abrasives haute adhérence P400 1 rouleau de 20 4 

3M35111 PN35111 Feuille abrasives haute adhérence P600 1 rouleau de 20 4 

3M35112 PN35112 Feuille abrasives haute adhérence P800 1 rouleau de 20 4 

3M35113 PN35113 Feuille abrasives haute adhérence P1000 1 rouleau de 20 4 

3M35114 PN35114 Feuille abrasives haute adhérence P1200 1 rouleau de 20 4 

3M35115 PN35115 Feuille abrasives haute adhérence P1500 1 rouleau de 20 4 

3M35116 PN35116 Feuille abrasives haute adhérence P2000 1 rouleau de 20 4 

3M35123 PN35123 1 cale 10 Cale double face noire et  jaune 

Feuilles abrasives haute adhérence - 139.7 mm x 114.3 mm 

Dernière innovation 3MTM, les feuilles abrasives haute adhérence ont cette particularité d’avoir un recto 

anti-dérapant, matière inédite et brevetée 3M, qui garantit à l’utilisateur une prise en main et une tenue 

unique. La durée de vie de ces feuilles place le produit dans le segment des papiers premium. La cale 

double face (coté dur, coté souple) est vendue uniquement séparément. Consultez la brochure ici. 

Feuilles flexibles abrasives - 140 x 171 mm 

Référence PSA Référence 3M Désignation Grain 
Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M34337 34337 Feuille flexible verte P400 1 boîte de 25 feuilles 125 

3M34339 34339 Feuille flexible verte P600 1 boîte de 25 feuilles 125 

3M34340 34340 Feuille flexible marron P800 1 boîte de 25 feuilles 125 

3M34341 34341 Feuille flexible marron P1000 1 boîte de 25 feuilles 125 

3M34342 34342 Feuille flexible violette P1200 1 boîte de 25 feuilles 125 

3M34343 34343 Feuille flexible violette P1500 1 boîte de 25 feuilles 125 

Les feuilles flexibles abrasives sont idéales pour les applications nécessitant un ponçage manuel comme le 

ponçage d’apprêt, le raccord d’élément et la finition. Leur conception permet d’offrir de multiples avan-

tages : une excellente performance de coupe, une finition irréprochable ; une super flexibilité et une 

grande souplesse grâce à la cale mousse 3M fournie dans chaque boîte. 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414525O/3m-wetordry-314-paper.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414525O/3m-wetordry-314-paper.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414525O/3m-wetordry-314-paper.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414525O/3m-wetordry-314-paper.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414525O/3m-wetordry-314-paper.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414525O/3m-wetordry-314-paper.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2089173O/3m-grippy-sanding-cloth-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2089173O/3m-grippy-sanding-cloth-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2089173O/3m-grippy-sanding-cloth-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2089173O/3m-grippy-sanding-cloth-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2089173O/3m-grippy-sanding-cloth-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2089173O/3m-grippy-sanding-cloth-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2089173O/3m-grippy-sanding-cloth-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2089173O/3m-grippy-sanding-cloth-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2089173O/3m-grippy-sanding-cloth-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1924577O/3m-grippy-sanding-cloth-leaflet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413542O/3m-hookit-flexible-abrasive-sheets.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413542O/3m-hookit-flexible-abrasive-sheets.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413542O/3m-hookit-flexible-abrasive-sheets.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413542O/3m-hookit-flexible-abrasive-sheets.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413542O/3m-hookit-flexible-abrasive-sheets.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413542O/3m-hookit-flexible-abrasive-sheets.pdf
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Le ponçage manuel - La finition 

Feuilles abrasives à l’eau 3MTM Perfect-ItTM  401Q - 138 x 230 mm 

Le papier de haute qualité 401Q permet de corriger les petits défauts de peinture. Pour retrouver l’éclat 

de votre vernis, utilisez ensuite les liquides Perfect-it 

Référence PSA 
Référence  

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M02048 E02048 Feuille abrasive noire 401Q P1500 1 paquet de 50 feuilles 500 

3M02049 E02049 Feuille abrasive noire 401Q P2000 1 paquet de 50 feuilles 500 

Référence PSA 
Référence  

3M 
Désignation Grain Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M02023 E02023 Feuille abrasive noire 401Q P1500 1 paquet de 50 feuilles 250 

3M02044 E02044 Feuille abrasive noire 401Q P2000 1 paquet de 50 feuilles 250 

Attention nouveaux codes commandes en 2024 : 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414529O/3m-wetordry-401q-paper-french-technical-datasheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414529O/3m-wetordry-401q-paper-french-technical-datasheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414529O/3m-wetordry-401q-paper-french-technical-datasheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414529O/3m-wetordry-401q-paper-french-technical-datasheet.pdf
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Les accessoires de ponçage pour abrasifs peinture 

Les accessoires pour les disques 3MTM HookitTM 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Couleur ou 

épaisseur 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 
Diamètre Perforation 

3M28729 E28729 Plateau standard  fin Rouge 1 plateau 10 150 mm Multitrous 

3M1209422 P28784 Plateau pour rabot pneumatique P28528 70 x 198 mm Multitrous Rouge 1 plateau 5 

3M51122 E51122 Plateau standard universel 5/16 Blanc 1 plateau 5 150 mm Multitrous 

3M51123 E51123 Plateau standard universel M8 Blanc 1 plateau 5 150 mm Multitrous 

3M51124 E51124 Plateau souple universel 5/16 Noir 1 plateau 5 150 mm Multitrous 

3M51125 E51125 Plateau souple universel M8 Noir 1 plateau 5 150 mm Multitrous 

3M51126 E51126 Interface de ponçage universelle  5 mm 1 interface 10 150 mm Multitrous 

3M51127 E51127 Interface de ponçage universelle  10 mm 1 interface 10 150 mm Multitrous 

3M20446 1153564 Pad de protection pour plateau disques grilles 150 mm Multitrous 1 mm 2 pads 20 

3M50539 50539 Plateau dur pour travaux de tôlerie Jaune 1 plateau 5 150 mm Multitrous 

3M20427 20427 Plateau universel avec accessoires Jaune 1 plateau 5 75 mm 6 trous 

3M07652 P07652 Plateau 3M pour lustreuse P28363 75 mm 3 trous Gris 1 plateau 5 

3MP20350 P20350 Plateau 3 trous pour ponceuses 3M 75 mm 3 trous Rouge 1 plateau 10 

3M05771 Q05771 Interface de ponçage souple 10 mm 1 interface 10 75 mm 6 trous 

3M13442 13442 Plateau support mousse adhésif 32 mm NP Roloc 1 plateau 10 

E28729 E51122 / E51124 E51126 / E51127 50539 P28784 

     

13442 20427 20350 07652 05771 

     

50199 05791 05792 01908 

    

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M01908 Q01908 Cale à poncer en mousse jaune pour trizact 75 mm 75 mm 1 cale 10 

3M50199 50199 Bloc à poncer rouge pour marguerites adhésives 32 mm 1 bloc 1 

3M05791 Q05791 Gant de ponçage manuelle 3MTM HookitTM rond 150 mm 1 cale 1 

3M05792 Q05792 Cale de ponçage manuelles 3MTM HookitTM demi-ronde  150 mm 1 cale 10 

Les accessoires pour disques 3MTM TrizactTM 
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Les accessoires pour les coupes 3MTM HookitTM 

Référence PSA 
Référence  

3M 
Désignation Dimensions 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M05170 Q05170 Cale rigide aspirante violette  70 x 127 mm 1 bloc 1 

3M50742 50742 Interface de ponçage souple 70 x 127 mm 1 interface 5 

3M50728 50728 Bloc incurvé concave et convexe 70 x 127 mm 1 bloc 1 

3M35825 35825 Cale flexible aspirante 70 x 133 mm 1 bloc 24 

3M05171 Q05171 Cale rigide aspirante violette  70 x 198 mm 1 bloc 1 

3M05175 Q05175 Interface de ponçage souple 70 x 198 mm 1 interface 5 

3M50729 50729 Bloc incurvé concave et convexe 70 x 198 mm 1 bloc 1 

3M35826 35826 Cale flexible aspirante 70 x 178 mm 1 bloc 24 

3M05172 Q05172 Cale rigide aspirante violette  70 x 396 mm 1 bloc 1 

3M35828 35828 Cale flexible aspirante 70 x 406 mm 1 bloc 8 

3M05173 Q05173 Cale rigide aspirante violette  115 x 225 mm 1 bloc 1 

3M05174 Q05174 Tuyau d’aspiration pour cales 6 mètres 1 tuyau 1 

3M50727 50727 1 panneau 1 Panneau de rangement mural pour cales  60 x 75 cm 

05170 50742 50727 05171 05175 

     

50728 / 50729 05172 05173 05174 

    

Les accessoires pour le ponçage manuel 

Référence PSA 
Référence  

3M 
Désignation Dimensions 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M35123 PN35123 Cale pour feuilles abrasives  haute adhérence 114 x 140 mm 1 cale 10 

3M05517 05517 Cale d’essorage noire pour ponçage à l’eau 70 x 117 mm 1 cale 50 

3M05519 05519 Bloc en caoutchouc pour ponçage manuel 70 x 135  mm 1 bloc 6 

3M00358 S00358 Jeu de 3 cales à mastic américaines souples jaune 1 jeu de 3 cales 24 

3M34349 34349 Cale souple 3MTM HookitTM pour feuilles flexibles 75 x 130 mm 1 cale 10 

05517 05519 S00358 34349 35123 

     

Les accessoires de ponçage pour abrasifs peinture 
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L’outillage 

28737 28353 28505 28528 

    

Référence PSA Référence 3M Désignation 
Excentration 

ou perforation 

Diamètre ou 

longueur 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M28737 P28737 Ponceuse vibrante (1225062) pour enlèvement des grains  32 mm 1 1 

3M63374 P63374 Mini-ponceuse orbitale pneumatique  5 mm 32 mm 1 1 

3M28353 P28353 Ponceuse révolver (incluse dans le kit rénovation optiques) 2.5 mm 75 mm 1 1 

3M28505 P28505 Ponceuse orbitale aspiration centralisée 2.5 mm 75 mm 1 1 

3M28513 P28513 Ponceuse pneumatique auto aspirante 2.5 mm 75 mm 1 1 

3MP20350 P20350 Plateau standard  rouge pour ponceuses 3M 3 trous 75 mm 1 10 

3M28528 P28528 Rabot vibrant pour calage des mastics  70 x 198 mm 1 1 

3M20343 P20343 Tuyau coaxial 2 en 1 Air et poussières  5 mètres 1 1 

3M20427 20427 Plateau pour ponceuse  28353 6 trous 1 plateau 1 5 

3M28729 E28729 Plateau standard  fin rouge pour ponceuses 3M Multitrous 150 mm 1 10 

3M1209422 P28784 Plateau pour rabot pneumatique P28528 Multitrous 70 x 198 mm 1 5 

Les ponceuses électriques et pneumatiques 

Les ponceuses orbitales Elite 3M offrent une performance professionnelle, avec une élimination optimisée de la poussière. Nos ponceuses 
à aspiration centralisée permettent d'obtenir une finition de qualité dans des environnements à forte production, où la poussière doit être 
éliminée. Utilisez les ponceuses orbitales et aspiration centralisée Elite 3M pour optimiser la performance des abrasifs 3M Nos ponceuses 
sont équipées d'un moteur à air puissant, précis et équilibré et d'un boîtier en aluminium léger et durable qui réduit la fatigue. Ces ponceuses 
peuvent être connectées à un système d'aspiration centralisée ou utilisées avec un aspirateur mobile. Elles sont équipées d'une attache file-
tée qui permet la fixation et le retrait simple et sûr du tuyau d'aspiration fileté externe de 2,54 mm (vendu séparément), afin de réduire signi-
ficativement la quantité de poussière sur la pièce et dans la zone environnante. Une fonction de levier encastrée élimine les points de pince-
ment et de pression sur la paume de l'opérateur. Equipées du plateau multitrous rouge 28729 à perforation universelle, les ponceuses en 
150mm sont parmi les plus confortables et les plus silencieuses du marché. 

63374 20343 28729 28784 
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L’outillage 
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Masquer n’est pas 

gâcher ! 

Essentielle dans le processus de ré-

paration, l’étape de masquage peut 

s’avérer répétitive et fastidieuse. 

Ne pas prendre le temps nécessaire 

pour protéger les zones qui ne sont 

pas traitées, ou utiliser des pro-

duits prétendus « économiques », 

c’est prendre le risque de reprise et 

d’interventions supplémentaires 

couteuses. 

Pour vous accompagner dans 

toutes les situations, nous vous 

proposons une gamme complète 

dont les performances techniques 

ont été prouvées. 
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Masquage & 

Protection de cabine 

LES RUBANS DE MASQUAGE 

 Ruban de masquage 3M  Scotch  2328 

 Ruban de masquage 3M  Scotch 3030 

 Ruban de masquage 3M  Scotch 3434 

 Ruban de masquage 3M  Scotch 244 

 Ruban de décoration ligne fine vert 218 

 Ruban de décoration bleu 471 

 Ruban de transition lisse 

LES RUBANS MOUSSE DE MASQUAGE 

ET MASQUAGE JOINTS DE PARE-BRISES 

 Ruban mousse standard 

 Ruban mousse plus 

 Ruban de masquage joint de pare-brise 

LES FILMS ET PAPIERS DE MASQUAGE 

 Film de masquage intégral pour véhicule 

 Accessoires pour films de masquage 

 Film de masquage avec ruban adhésif 

 Papier de masquage brun kraft 

 Couverture de soudure 

 Papier déflecteur adhésif pour la soudure 

LA PROTECTION DE CABINE DE PEINTURE 

 Liquide pulvérisable Slime 

 Protection de cabine 3M  Dirt Trap 
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 Les Rubans de masquage 

Le ruban adhésif hautes performances 3434 est conçu pour répondre à tous les besoins de masquage pein-

ture dans la carrosserie. Excellente résistance aux solvants et à l’eau, il peut être utilisé avec les peintures 

base eau et polyuréthane. Tenue en température jusqu’à 100°C/1h. 

Ruban de masquage 3MTM ScotchTM 3434 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M07895 Q07895 Ruban de masquage 3434 18 mm x 50 m 1 carton de 48 rouleaux 48 

3M07897 Q07897 Ruban de masquage 3434 24 mm x 50 m 1 carton de 36 rouleaux 36 

3M07893 Q07893 Ruban de masquage 3434 30 mm x 50 m 1 carton de 24 rouleaux 24 

3M07898 Q07898 Ruban de masquage 3434 36 mm x 50 m 1 carton de 24 rouleaux 24 

3M07899 Q07899 Ruban de masquage 3434 48 mm x 50 m 1 carton de 24 rouleaux 24 

Après avoir travaillé avec des peintres du secteur automobile, 3M introduit en 1925 le premier ruban de masquage au monde afin d’amélio-

rer le processus de peinture. Aujourd’hui, 100 ans plus tard, les systèmes de peinture ont considérablement évolué et les processus de 

peinture modernes nécessitent des produits de masquage de pointe, offrant la commodité fiable requise dans un atelier en pleine activité. 

Nous vous proposons désormais des produits de masquage optimisés ; choisissez parmi notre gamme de produits simple et claire le ruban 

adhésif qui répond à vos besoins. 

Le ruban adhésif hautes performances 233+ est conçu pour des performances maximales sur toutes les 

surfaces du véhicule, avec des résultats exceptionnels. Résiste aux solvants et à l’humidité, aux UV jusqu’à 

3 jours : excellente agilité en tout temps, été comme hivers. Encollage avec un adhésif exclusif, sans sol-

vant. Tenue en température jusqu’à 120°C/30 minutes. 

Ruban de masquage 3MTM ScotchTM 233+ 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M26334 26334 Ruban de masquage 233+ 18 mm x 50 m 1 carton de 48 rouleaux 48 

3M26336 26336 Ruban de masquage 233+ 24 mm x 50 m 1 carton de 24 rouleaux 24 

3M26338 26338 Ruban de masquage 233+ 36 mm x 50 m 1 carton de 16 rouleaux 16 

3M26340 26340 Ruban de masquage 233+ 48 mm x 50 m 1 carton de 12 rouleaux 12 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414567O/3m-scotch-tape-3434-high-performance-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414567O/3m-scotch-tape-3434-high-performance-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414567O/3m-scotch-tape-3434-high-performance-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414567O/3m-scotch-tape-3434-high-performance-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414567O/3m-scotch-tape-3434-high-performance-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2155855O/scotch-performance-masking-tape-233-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2155855O/scotch-performance-masking-tape-233-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2155855O/scotch-performance-masking-tape-233-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2155855O/scotch-performance-masking-tape-233-fr-tds.pdf
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Ruban de masquage 3MTM ScotchTM 2328 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M06304 Q06304 Ruban de masquage 2328 18 mm x 50 m 1 carton de 48 rouleaux 48 

3M06309 Q06309 Ruban de masquage 2328 24 mm x 50 m 1 carton de 36 rouleaux 36 

3M06311 Q06311 Ruban de masquage 2328 36 mm x 50 m 1 carton de 24 rouleaux 24 

3M06313 Q06313 Ruban de masquage 2328 48 mm x 50 m 1 carton de 24 rouleaux 24 

3M06294 Q06294 Ruban de masquage 2328 100 mm x 50 m 1 carton de 12 rouleaux 12 

Le meilleur des rubans adhésifs d’usage général par l’inventeur des produits de masquage automobile pour 

la remise en peinture. Son épaisseur et sa régularité permettent une pose facile et rapide ainsi qu’un dé-

masquage net et sans rupture après étuvage. Disponible dans des formats classiques de 18 mm à 100 mm. 

Il est spécialement conçu pour des masquages temporaires et pour une exposition unique en température 

jusqu’à 70°C avec une résistance en pointe de 1h à 80°C. Pas de transfert d’adhésif - Conformable et résis-

tant aux solvants. 

Avec des performances de tenue en température jusqu’a 100°C/1h et une résistance améliorée a l’eau, le 

ruban 3M Scotch adhère et reste appliqué, sans soulèvement ni roulage des bords, tout en per-

mettant un enlèvement sans traces et aisé. Sa couleur verte unique le rend facilement identifiable parmi les 

rubans traditionnels et permet ainsi de l’utiliser pour un masquage rapproché très visuel. Excellente adhé-

sion sur la plupart des surfaces. 

Le ruban Scotch 3030 sera progressivement remplacé par le ruban Scotch 233+ 

Ruban de masquage 3MTM ScotchTM 3030 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M50977 50977 Ruban de masquage 3030 18 mm x 50 m 1 carton de 48 rouleaux 48 

3M50978 50978 Ruban de masquage 3030 24 mm x 50 m 1 carton de 36 rouleaux 36 

3M50980 50980 Ruban de masquage 3030 36 mm x 50 m 1 carton de 24 rouleaux 24 

3M50981 50981 Ruban de masquage 3030 48 mm x 50 m 1 carton de 24 rouleaux 24 

Les Rubans de masquage 

Ce ruban de masquage acrylique, légèrement crêpé, de couleur orange est parfaitement adapté aux pein-

tures à base d’eau. Il est spécialement conçu pour les masquages temporaires difficiles (joints caoutchouc, 

plastiques) en réparation automobile. 

Ruban de masquage 3MTM ScotchTM 244 

Référence PSA Référence 3M Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 
UC 

DISTRIGO 

3M244018 244018 Ruban de masquage 244 18 mm x 50 m 1 paquet de 12 rouleaux 48 

Consulter la brochure Masquage 

Consultez notre Mode Opératoire sur le masquage 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414583O/3m-scotch-tape-2328-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414583O/3m-scotch-tape-2328-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414583O/3m-scotch-tape-2328-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414583O/3m-scotch-tape-2328-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414583O/3m-scotch-tape-2328-masking-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887889O/3m-scotch-premium-auto-refinish-masking-tape-3030-tds-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887889O/3m-scotch-premium-auto-refinish-masking-tape-3030-tds-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887889O/3m-scotch-premium-auto-refinish-masking-tape-3030-tds-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887889O/3m-scotch-premium-auto-refinish-masking-tape-3030-tds-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1422660O/3m-244-ftfr1214.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1302718O/3m-masking-solutions-brochure.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1852795O/cpc-3m-masking-french.pdf
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Les Rubans ligne fine 

Ruban de décoration Ligne Fine vert 218 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M06306 Q06306 Ruban ligne fine 218  1.6 mm x 55 m 1 rouleau 12 

3M06308 Q06308 Ruban ligne fine 218  2.4 mm x 55 m 1 rouleau 12 

3M06300 Q06300 Ruban ligne fine 218  3.2 mm x 55 m 1 rouleau 12 

3M06307 Q06307 Ruban ligne fine 218  4.7 mm x 55 m 1 rouleau 12 

3M06301 Q06301 Ruban ligne fine 218  6.3 mm x 55 m 1 rouleau 12 

3M06302 Q06302 Ruban ligne fine 218  9.5 mm x 55 m 1 rouleau 12 

3M06303 Q06303 Ruban ligne fine 218  12.7 mm x 55 m 1 rouleau 12 

Le ruban de décoration ligne fine 218 est destiné plus particulièrement aux fines délimitations de peinture, 

strictement rectilignes. Support polypropylène. Epaisseur 0,11mm. Allongement 13 %. Idéal pour les délimi-

tations de peinture nettes et fines. Se courbe facilement sans faire d’arêtes ni transfert d’adhésif. 

Ruban de décoration bleu 471  

Ruban de décoration très conformable, développé pour le masquage de courbes serrées, décorations, lo-

gos, pièces plastiques de formes irrégulières… Support Vinyle. Epaisseur 0,13 mm. Allongement 150 % sans 

transfert d’adhésif avec une excellente flexibilité dans les courbes.  

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M06404 Q06404 Ruban déco bleu 471  3 mm x 33 m 1 rouleau 12 

3M21254 21254 Ruban déco bleu 471  6.4 mm x 33 m 3 rouleau 12 

3M21255 21255 Ruban déco bleu 471  9 mm x 33 m 2 rouleau 12 

3M21256 21256 Ruban déco bleu 471  12.7 mm x 33 m 2 rouleau 12 

3M21258 21258 Ruban déco bleu 471  19.1 mm x 33 m 1 rouleau 12 

Obtenez une apparence impeccable lors du masquage et de la peinture des zones telles que les ouvertures 

de porte, les panneaux de carrosserie et les lignes de force avec le ruban de transition lisse 3M Notre 

ruban s’applique facilement, sans effort supplémentaire dans les processus de masquage et de préparation. 

Il vous suffit de l’ajouter par-dessus les produits de masquage standard appliqués pour protéger la périphé-

rie de la zone de réparation pour créer un bord peint lisse. Le ruban de transition lisse 3M fait 7 mm de 

large et est doté d’une rainure surélevée qui est la seule partie adhésive couverte à être appliquée sur la 

surface. La partie restante libre élevée du ruban permet à l’apprêt ou à la peinture de se lisser naturelle-

ment lorsque la zone est pulvérisée. Chaque boite de 5 rouleau est livrée avec un dévidoir. Voir la vidéo ici. 

Ruban de masquage 3MTM de transition lisse 

Référence PSA Référence 3M Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 
UC 

DISTRIGO 

3M06800 PN06800 Ruban de transition lisse 7 mm x 9 m 1 boîte de 5 rouleaux 60 

https://multimedia.3m.com/mws/media/692305O/ruban-de-masquage-scotch-218.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692305O/ruban-de-masquage-scotch-218.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692305O/ruban-de-masquage-scotch-218.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692305O/ruban-de-masquage-scotch-218.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692305O/ruban-de-masquage-scotch-218.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692305O/ruban-de-masquage-scotch-218.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692305O/ruban-de-masquage-scotch-218.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692223O/ruban-simple-face-scotch-471.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692223O/ruban-simple-face-scotch-471.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692223O/ruban-simple-face-scotch-471.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692223O/ruban-simple-face-scotch-471.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/692223O/ruban-simple-face-scotch-471.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=j66PChUIiKU
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Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M09529 Q09529 Cordon mousse de masquage joint PB 6 mm x 40 m 1 rouleau 1 

3M09678 Q09678 Cordon mousse de masquage  13 mm x 50 m 1 rouleau 1 

3MM09678 M09678 Pack de 3 cordons mousse 13 mm x 50 m 3 rouleaux 1 

3M09973 Q09973 Cordon mousse de masquage  19 mm x 35 m 1 rouleau 1 

3M50421 50421 Cordon mousse de masquage bleu 21 mm x 50 m 1 rouleau 1 

Processus de masquage 

3M propose deux type de ruban 

mousse de masquage. Les classiques 

09678 & 09973, les premiers rubans 

mousse du marché inventés par 3M et 

le nouveau Ruban mousse + 50421. 

Avec les classiques, il est possible de 

couvrir toutes les applications en bleu 

dans le schéma. 

Avec le nouveau ruban mousse +, vous 

pouvez, en plus des applications tradi-

tionnelles, exécuter des masquages 

plus complexes comme en zone E, F et 

D, dans les quelles il est toujours très 

difficile de trouver la solution de mas-

quage adéquat. 

Ruban mousse de masquage  

Ce cordon en mousse blanche autocollant permet un masquage étanche des ouvertures comme les entrées 

de portes, de coffres ou de capots et les protège contre les brouillards de peinture ou les remontées de 

poussières lors du pistolage. Sa forme ellipsoïdale permet son utilisation pour les raccords de panneaux. 

Consultez la brochure du 50421 ici. 

Ruban de masquage joint de pare-brise pré-découpés 

Ruban spécialement développé pour masquer les garnitures sur les nouvelles générations de pare-brise 

collés et pour les vitres latérales dont les joints ne peuvent être démontes. On insère la fine barrette plas-

tique sous le joint et on colle la partie adhésive du ruban sur la vitre de façon a soulever le joint et éviter les 

arêtes de peinture. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison 

UC 

DISTRIGO 

3M06345 Q06345 Ruban de masquage joint PB Gris 5 mm 1 rouleau 6 

3M06347 Q06347 Ruban de masquage joint PB Vert 7 mm 1 rouleau 6 

3M06349 Q06349 Ruban de masquage joint PB Noir 10 mm 1 rouleau 6 

3M06348 Q06348 Ruban de masquage joint PB Jaune 15 mm 1 rouleau 6 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414582O/3m-soft-edge-masking-foam-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414582O/3m-soft-edge-masking-foam-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414582O/3m-soft-edge-masking-foam-tape.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414578O/3m-soft-edge-foam-masking-tape-plus-50421.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/588829O/semft-plus.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887890O/3m-perforated-trim-masking-tape-tds-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887890O/3m-perforated-trim-masking-tape-tds-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887890O/3m-perforated-trim-masking-tape-tds-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887890O/3m-perforated-trim-masking-tape-tds-french.pdf
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Les Films et papiers de masquage 

Papier de masquage brun kraft 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M07838 Q07838 Film de masquage standard 4m x 150m 1 rouleau 1 

3M50197 50197 Film de masquage standard long 4m x 300m 1 rouleau 1 

3M80110 80110 Film de masquage standard XL 5m x 150m 1 rouleau 1 

3M50988 50988 Film de masquage violet Premium 4m x 150m 1 rouleau 1 

3M50989 50989 Film de masquage violet Premium XL 5m x 150m 1 rouleau 1 

Film de masquage intégral pour véhicules 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M05967 Q05967 Film de masquage avec ruban 400mm x 25m 1 rouleau 30 

3M05968 Q05968 Film de masquage avec ruban 600mm x 25m 1 rouleau 24 

3M05969 Q05969 Film de masquage avec ruban 900mm x 25m 1 rouleau 24 

3M05970 Q05970 Film de masquage avec ruban 1100mm x 25m 1 rouleau 24 

3M05971 Q05971 Film de masquage avec ruban 1800mm x 25m 1 rouleau 22 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M06281 S06281 Papier de masquage 400mm x 400m 1 rouleau 28 

3M06282 S06282 Papier de masquage 600mm x 400m 1 rouleau 28 

3M06283 S06283 Papier de masquage 900mm x 400m 1 rouleau 28 

3M06284 S06284 Papier de masquage 1150mm x 400m 1 rouleau 28 

Papier de masquage pure pate imperméable aux pulvérisations de peinture utilisées dans les ateliers de 

carrosserie. Pour le masquage des éléments, panneaux horizontaux ou verticaux. Ces papiers constituent 

le classique du masquage et se combinent idéalement aux rubans de masquage 3M tout en offrant une 

excellente accroche peinture.  Rappelons que la face brillante du rouleau (face traitée) s’applique contre le 

véhicule. 

Ces films en polyéthylène haute densité transparents se découpent facilement a dimension pour protéger 

le véhicule des brouillards d’apprêt, de peinture ou de vernis. Pour les automobiles catégories A, privilégiez 

les 07838 ou 50197 et le 80110 pour les automobiles de catégories supérieures comme les monospaces, 

utilitaires… Le film de masquage violet Premium quant à lui permet de masquer un véhicule humide sans 

risque de voir apparaitre des traces blanches sur les auto foncées. 

3M50293 50293 Cutter coupe film lame tungstène 1 boîte de 25 cutter 25 

3M06780 Q06780 Dévidoir métal rouge Film de masquage 1 dévidoir 1 

Film de masquage avec ruban adhésif 

Véritable “2-en-1”, ce film est doté d’un ruban de masquage adhésif pour faciliter sa pose. Idéal pour le 

masquage vertical. Peut convenir pour le masquage des parois de cabines. 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414460O/3m-scotch-clear-masking-films.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1539228O/3m-clear-masking-film.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414460O/3m-scotch-clear-masking-films.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887891O/3m-purple-premium-plus-masking-film-tds-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887891O/3m-purple-premium-plus-masking-film-tds-french.pdf
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La protection pour la cabine de peinture 

La protection de cabine 3MTM   Dirt Trap 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Dimension  ou 

Couleur 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M36856 36856 
Rouleau de film transparent pour fe-

nêtres  et éclairages 
45 cm  30m 1 rouleau 1 

3M36851 36851 Rouleau de protection blanc 35 cm x 90m 1 rouleau 1 

3M36852 36852 Rouleau de protection blanc 70 cm x 90m 1 rouleau 1 

3M36863 36863 Dévidoir pour film de protection vitrages 45 cm 1 applicateur 1 

3M36866 36866 Applicateur mural sur roulette (photo) Rouge 1 applicateur 1 

3M21312 21312 Ruban adhésif blanc vinyle 471 finition 50.8 mm x 33m 1 rouleau 12 

Protection liquide pulvérisable contre les brouillards d’apprêts, de peinture… Sèche en 20 a 40 minutes, 

résiste aux solvants et est soluble dans l’eau. Convient pour la protection des parois de la cabine de pein-

ture ou des véhicules. S’applique au pistolet avec buse > 2.0. 

Liquide de masquage pulvérisable Slime 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Contenance 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M06847 Q06847 Liquide de masquage Slime Rose 3.78 litres 1 bidon 1 

La couverture en fibre de carbone, ne contient pas d’amiante et est idéale pour la protection des étin-

celles de meulage et soudage TIG ou MIG. 

Couverture de soudure en fibre de carbone 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Dimension  Unité de livraison 

UC 

DISTRIGO 

3M05919 Q05919 Couverture de soudure 1.45m x 2m 1 couverture 1 

Le système 3M de protection pour cabines de peinture est une innovation qui simplifie les opérations 

d’entretien de la cabine de peinture et diminue le temps de finition sur les véhicules. Développé sur la base 

d’une technologie brevetée 3M ce rouleau non tisse adhésivé est destiné a piéger la saleté, les poussières 

et les brouillards de peinture. Il convient de masquer 1.5 cabines avec un rouleau de 90 mètres. Idéal pour 

bien protéger son investissement, le produit se renouvelle une à trois fois par an en fonction de l’activité de 

la cabine. Pour voir la vidéo de démonstration de la pause du Dirt Trap, cliquez ici. 

Consultez notre brochure ici 

Le papier de soudage et de déflexion des étincelles 3M contribue à protéger les surfaces verticales des 

dommages causés par les éclaboussures de soudage et les étincelles de meulage. Notre papier ignifuge est 

doté d’une face adhésive pour une application facile sur les surfaces verticales (vitres). La face adhésive 

permet un repositionnement facile du papier de déflexion des étincelles si besoin sur le lieu de travail.  

Papier déflecteur pour la protection soudure 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Contenance 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M05916 Q05916 Rouleau de papier déflecteur adhésif 610 mm x 45 m 1 rouleau 2 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1887892O/3m-dirt-trap-protection-system-tds-french.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=D5jgg4B3bek&t=5s
https://multimedia.3m.com/mws/media/1610989O/3m-dirt-trap-protection-system-brochure.pdf
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Les incontournables 

de l’atelier peinture 

 

C’est en travaillant étroitement avec les 

peintres et les compagnies de peinture 

que 3M a développé des solutions pour 

vous faciliter la vie :  

- le système de préparation de peinture 

3M PPS c’est un godet 3 en 1 pour 

préparer, mélanger et pulvériser ! Dis-

ponible dans plusieurs contenances, il 

est adapté aussi bien pour une répara-

tion localisée que pour une 

«complète » 

- le système 3M Accuspray révolu-

tionne l’application de l’apprêt ! Sa tête 

de pulvérisation jetable garantit les 

performances d’un pistolet neuf à 

chaque utilisation.  

Rejoignez les milliers de peintres qui 

leur font confiance et améliorez de fa-

çon significative l’efficacité et la pro-

ductivité de votre atelier peinture. 
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Préparation et 

Pulvérisation de peinture 

SYSTÈME 3M  PPS  

 Système Mini 200 ml 

 Système Midi 400 ml 

 Système Standard 650 ml 

 Système Grand format 850 ml 

 Les accessoires 3MTM PPSTM 

 Les raccords 3MTM PPSTM 

  

SYSTÈME 3M  ACCUSPRAY  

 Pistolet HG14 pour les apprêts 

 Pistolet HGP pour les liquides épais 

 Pistolet de pulvérisation à haut rendement 

  

DANS LE LABO ET LA CABINE DE PEINTURE 

 Les pots de mélange de peinture 

 Tampons d’essuyage 

 Pistolet lumière Sun Gun II 

 Table de travail multi chevalet support éléments 
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Système 3MTM PPS TM 

Adaptateur pour grand bec verseur avec 

quatre points d’attache. Maximise la stabili-

té pendant la pulvérisation. Facilite le 

nettoyage. 

Système de verrouillage quart de 

tour. Fixé sur chaque couvercle. 

Toujours propre. Se verrouille 

plus rapidement. Suivi d’un moins 

grand nombre de pièces. 

Couvercle incurvé avec filtre 

pleine grandeur. Plus de peinture 

sous le filtre améliore le débit et 

l’uniformité, tout en réduisant les 

éclaboussures du début à la fin. 

Nouveau godet dans chaque kit. 

Commencez le travail plus sou-

vent avec un godet propre qui 

réduit l’accumulation de pein-

ture. Les rapports de mélange et 

les marques de remplissage indi-

qués sur le godet éliminent l’utili-

sation des godets de mélange 

traditionnels. 

Fenêtre d’accès. Permet de tenir 

la poche pour un retrait du cou-

vercle plus propre et plus facile 

au moment du remplissage, ainsi 

que de vérifier le niveau de pein-

ture plus facilement. 

Bouchon d’étanchéité plus 

grand. Permet de sceller et proté-

ger la peinture qui n’a pas été 

utilisée à l’envers avec une plus 

grande stabilité. Utilisez moins de 

couvercles en gardant les filtres 

humides. 

Le Système de Préparation de Peinture Simplifié 3M  fête ses 20 ans et s’offre un lifting complet ! 

La peinture est mélangée et pulvérisée à partir d’une seule poche jetable avec filtre intégré et couvercle. Grâce aux 

adaptateurs spécialement développés, les peintres peuvent utiliser presque tous les pistolets. L’un des avantages 

majeurs de ce système fermé réside dans la possibilité de peindre dans chaque recoin, même si le pistolet est re-

tourné ! En éliminant toute contamination externe, le système 3M PPS offre de ce fait une solution efficace et 

propre pour tous les types de réparation sur petites ou grandes surfaces. Consultez la brochure ici. 

6 améliorations significatives 

Consultez notre Procédure d’application de peinture 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1523849O/3m-pps-series-2-0-spray-cup-system-brochure.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1852796O/cpc-3m-painting-french.pdf
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Système 3MTM PPS TM 

Système Mini - 200ml 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Filtration 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M26752 26752 Kit de 50 poches + 50 couvercles + bouchons + godet rigide 125µ 1 kit 32 

3M26114 26114 Kit de 50 poches + 50 couvercles + bouchons + godet rigide 200µ 1 kit 32 

3M26205 26205 Kit de 50 couvercles « mini / midi » 125µ 1 kit 1 

3M26204 26204 Kit de 50 couvercles « mini / midi » 200µ 1 kit 1 

3M26115 26115 Godet rigide Mini gradué  1 godet 4 

Système Midi - 400ml 

Système Standard - 650ml 

Système Grand format - 850ml 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Filtration 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M26312 26312 Kit de 50 poches + 50 couvercles + bouchons + godet rigide 125µ 1 kit 32 

3M26112 26112 Kit de 50 poches + 50 couvercles + bouchons + godet rigide 200µ 1 kit 32 

3M26205 26205 Kit de 50 couvercles « mini / midi » 125µ 1 kit 1 

3M26204 26204 Kit de 50 couvercles « mini / midi » 200µ 1 kit 1 

3M26122 26122 Godet rigide Midi gradué  1 godet 4 

Référence PSA 
Réfé-

rence 3M 
Désignation Filtration 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M26026 26026 Kit de 50 poches + 50 couvercles + bouchons + godet rigide 125µ 1 kit 21 

3M26000 26000 Kit de 50 poches + 50 couvercles + bouchons + godet rigide 200µ 1 kit 21 

3M20730 20730 Kit de 50 poches anti UV + 50 couvercles + bouchons + godet  125µ 1 kit 1 

3M26710 26710 Kit de 50 poches anti UV + 50 couvercles + bouchons + godet  200µ 1 kit 1 

3M26199 26199 Kit de 50 couvercles « standard / XL » 125µ 1 kit 1 

3M26200 26200 Kit de 50 couvercles « standard / XL » 200µ 1 kit 1 

3M26001 26001 Godet rigide Standard gradué  1 godet 4 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Filtration 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M26740 26740 Kit de 50 poches + 50 couvercles + bouchons + godet rigide 125µ 1 kit 21 

3M26024 26024 Kit de 50 poches + 50 couvercles + bouchons + godet rigide 200µ 1 kit 21 

3M26199 26199 Kit de 50 couvercles « standard / XL » 125µ 1 kit 1 

3M26200 26200 Kit de 50 couvercles « standard / XL » 200µ 1 kit 1 

3M26023 26023 Godet rigide Standard gradué  1 godet 4 

Pour équiper gratuitement vos pistolets de peinture  des nouveaux raccords PPS2.0, veuillez contacter 

votre commercial 3M habituel 
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Système 3MTM PPS TM 

Les accessoires PPS TM 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M16298 16298 Dévidoir rouge poches et couvercles mini PPS 1.0 1 dévidoir 1 

3M16219 16219 Dévidoir rouge poches toutes tailles 2.0 1 dévidoir 1 

3M16299 16299 Dévidoir rouge couvercles toutes tailles 2.0 1 dévidoir 1 

16298 16219 16299 

   

Les raccords 3MTM PPS TM 

Pour utiliser le système de poches 3MTM PPS TM, votre pistolet doit être impérativement équipé d’un adaptateur spécifique. Chaque pistolet 

d’apprêt, de base ou de vernis est différent : le guide de sélection ci-dessous répertorie les marques et modèles les plus rependus. 

Référence PSA 
Référence 

3M 

UC 

DISTRIGO 
Désignation 

Unité de 

livraison 

réseau 

Ancienne 

Référence 

PPS1 

3M26032 26032 10 PPS Série 2.0 Adaptateur N°2 pour pistolet Iwata W400 1 adaptateur 16032 

3M26033 26033 10 PPS Série 2.0 Adaptateur N°3 pour pistolet Devilbiss GTI Pro & DV1 et ANI 1 adaptateur 16033 

3M26005 26005 10 PPS Série 2.0 Adaptateur N°4 pour pistolet Devilbiss Finishline 1 adaptateur 16034 

3M26035 26035 10 PPS Série 2.0 Adaptateur N°5 pour pistolet Sata MC93 / Sagola série 400 1 adaptateur 16035 

3M26007 26036 10 PPS Série 2.0 Adaptateur N°6 pour pistolet Kremlin et Iwata AZ3-AZ4 1 adaptateur 16036 

3M26038 26038 PPS Série 2.0 Adaptateur N°8 pour pistolet Walcom Slim XLight 10 1 adaptateur 16038 

3M26039 26039 PPS Série 2.0 Adaptateur N°9 pour pistolet Sata Jet RP, NR2000 / Walcom Slim Kombat 1 adaptateur 10 16039 

3M26022 26022 PPS Série 2.0 Adaptateur N°12 pour pistolet mini Sata Mini Jet et Sagola 475 mini 1 adaptateur 10 16042 

3M26053 26044 PPS Série 2.0 Adaptateur N°14 pour pistolet Mini Devilbiss SRI 1 adaptateur 10 16044 

3M26119 26119 PPS Série 2.0 Adaptateur N°27 pour pistolet Devilbiss SLG620 1 adaptateur 10 16119 

3M26480 26480 PPS Série 2.0 Adaptateur N°31 pour pistolet Iwata LPH80 1 adaptateur 10 50480 

3M20458 20458 PPS Série 2.0 Adaptateur N°32 pour pistolet Sagola 440 Xtreme 4 1 adaptateur 50458 

3M20573 20573A PPS Série 2.0 Adaptateur N°40 pour pistolet Sata 1/4 de tour Série 3/4/5000 10 1 adaptateur 50573A 

3M20587 20587 PPS Série 2.0 Adaptateur N°41 pour pistolet mini Sata Mini 1/4 de tour 10 1 adaptateur 50587 

3M26139 20677 PPS Série 2.0 Adaptateur N°43 pour pistolet Iwata WS/WL400 Supernova 10 1 adaptateur 50677 
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Système 3MTM AccusprayTM 

Pistolet 3MTM Accuspray TM HG14 pour apprêts 

Le système Accuspray est un système révolutionnaire breveté par 3MTM. Il procure le rendement d’un 

pistolet de pulvérisation neuf a chaque utilisation grâce à sa buse lavable et jetable. Deux systèmes de buses 

sont disponibles pour le système accuspray pour les apprêts. 1.4 pour les mouillés/mouillés et 1.8 pour les 

apprêts standards. Les atouts du système : 

• Atomisation remarquable grâce a la technologie HVLP 

• Finition irréprochable 

• Réduction des brouillards de peinture de façon significative 

• Réduction du temps de nettoyage 

Pistolet 3MTM AccusprayTM  HGP pour liquides épais 

Ce pistolet sous pression facilite la pulvérisation des liquides épais et/ou visqueux, comme des revêtements 

de bas de caisse, des anti gravillons, des apprêts de charge, des gelcoats….Voir la vidéo 

• une poche unique pour le mélange et la pulvérisation 

Associée à une buse nettoyable & jetable : 

• performance équivalente à celle d’un pistolet neuf à chaque nouvelle buse 

• réduction de la consommation de solvants 

• réduction de l’exposition aux vapeurs organiques. 

• grand confort d’utilisation grâce à son ergonomie 

• réduction des brouillards à la pulvérisation & diminution des quantités de produits utilisés  

• qualité du fini grâce à une grande facilité de réglage du pistolet HVLP 

• compatible avec buses 1.8 et 2.0 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M16587 16587 Pistolet 3MTM AccusprayTM pour les liquides épais 1 kit 1 

3M16611 16611 Buse 3MTM AccusprayTM pour apprêts standards 1.8 (PPS 1) 1 boîte de 4 buses 6 

3M16609 16609 Buse 3MTM AccusprayTM pour les liquides épais 2.0 (PPS 1) 1 boîte de 4 buses 6 

3M26618 26618 Buse 3MTM AccusprayTM pour apprêts standards 1.8 (PPS 2) 1 boîte de 4 buses 6 

3M26620 26620 Buse 3MTM AccusprayTM pour les liquides épais 2.0 (PPS 2) 1 boîte de 4 buses 6 

3M16121 16121 Godet rigide sous pression pour HGP 177 ml  1 godet 4 

3M16124 16124 Godet rigide sous pression pour HGP 878 ml 1 godet 2 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M16577 16577 Pistolet 3MTMAccusprayTM pour les apprêts (orange) 1 kit 1 

3M16611 16611 Buse 3MTMAccusprayTM pour apprêts standards 1.8 (PPS 1.0) 1 boîte de 4 buses 6 

3M16612 16612 Buse 3MTMAccusprayTM pour apprêts m/m 1.4 (PPS 1.0) 1 boîte de 4 buses 6 

3M26618 26618 Buse 3MTMAccusprayTM pour apprêts standards 1.8 (PPS 2.0) 1 boîte de 4 buses 6 

3M26614 26614 Buse 3MTMAccusprayTM pour apprêts m/m 1.4 (PPS 2.0) 1 boîte de 4 buses 6 

https://www.youtube.com/watch?v=4PS1U8Sb9Co
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887887O/3m-accuspray-hgp-spray-gun-system-pps-type-ho-pressure-cup-tds-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1887894O/3m-accuspray-spray-gun-kit-hg14-french-tds.pdf
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Pistolet Haut Rendement 

Le nouveau pistolet de peinture 3M  ; le nouvel allié de votre productivité ! 

Référence 3M 
Référence 

commande 
Désignation UV Atelier UC DISTRIGO 

3M26832 26832 Pistolet Peinture 3M avec son manomètre (livré nu) 1 pistolet 4 

3M26778 26778 Kit Démarrage Pistolet Peinture 3M Automobile (Buses HVLP) 1 kit 2 

3M26978 26978 Kit Démarrage Pistolet Peinture 3M Automobile (Buses RP) 1 Kit 2 

3M26840 26840 Kit Remise à neuf Complet Pistolet Peinture 3M 1 kit 4 

3M26838 26838 Aiguille de remplacement 1 aiguille 1 

3M26841 26841 Kit de joints toriques de remplacement 1 Kit 4 

Pistolet pour l’automobile (gravité) 

Référence 3M 
Référence 

commande 
Désignation UV Atelier UC DISTRIGO 

3M26878 26878 Kit démarrage Pistolet Peinture 3M Industrie (Pression) 1 kit 2 

3M26839 26839 Robinet à bille Pistolet Peinture 3M utilisation Industrie 1 robinet 4 

3M26834 26834 Goupille Pistolet Peinture 3M utilisation Industrie 1 sachet 5 

3M26833 26833 Tuyau de conversation Pistolet 3M Gravitation vers Pression 1 tuyau 4 

3M26811 26811 Sachet de 10 Buses JAUNE 1,1mm 1 sachet 5 

3M26814 26814 Sachet de 10 Buses  ORANGE 1,4mm 1 sachet 5 

3M26818 26818 Sachet de 10 Buses TRANSPARENTE 1,8mm 1 sachet 5 

Pistolet pour l’industrie (pression) 

3M26709 26709 Sachet de 5 Buses HVLP BLANCHE 0,9mm 1 sachet 5 

3M26712 26712 Sachet de 5 Buses HVLP BLEUE 1,2mm 1 sachet 5 

3M26713 26713 Sachet de 5 Buses HVLP VERTE 1,3mm 1 sachet 5 

3M26714 26714 Sachet de 5 Buses HVLP ORANGE 1,4mm 1 sachet 5 

3M26716 26716 Sachet de 5 Buses HVLP VIOLETTE 1,6mm 1 sachet 5 

3M26718 26718 Sachet de 5 Buses HVLP TRANSPARENTE 1,8mm 1 sachet 5 

3M26720 26720 Sachet de 5 Buses HVLP ROUGE 2,0 mm 1 sachet 5 

3M26912 26912 Sachet de 5 Buses RP BLEUE 1,2mm 1 sachet 5 

3M26913 26913 Sachet de 5 Buses RP VERTE 1,3mm 1 sachet 5 

3M26914 26914 Sachet de 5 Buses RP ORANGE 1,4 mm 1 sachet 5 

Le pistolet de pulvérisation 3M a été spécialement conçu pour offrir les meilleures performances de sa catégorie tout en vous faisant ga-

gner du temps. Vous bénéficierez d’un nettoyage et de changements plus rapides, ainsi que de temps de cycle plus courts. C’est le meilleur 

de 3M Science, le tout concentré dans le pistolet de pulvérisation le plus léger au monde. : un pistolet à gravité pour l’activité courante en 

carrosserie et un modèle sous pression pour les activités de peintures industrielles. Consulter les brochures ici et ici. 

Pour en savoir plus : http://www.3m.fr/pistoletpeinture 

Léger et facile à utiliser, le pistolet de pulvérisation 3M a été conçu pour le peintre industriel. Fabriqué 
en composite résistant aux chocs, c’est l’un des pistolets de pulvérisation les plus légers de l’industrie, tout 
en étant assez résistant pour des conditions exigeantes. Sa conception polyvalente permet de pulvériser à 
partir d’une source externe. Les buses remplaçables de 1,1 à 1,8 vous permettent de pulvériser une large 
gamme de revêtements.  

Dotées d’une technologie innovante permettant de les changer rapidement, ces buses permettent désor-

mais de pulvériser spécifiquement les vernis les plus exigeants. Découvrez une finition haut de gamme 

accompagnée de la rapidité, de la qualité et de la pulvérisation fine que vous recherchez. 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1883712O/3m-performance-spray-gun.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1883712O/3m-performance-spray-gun.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2215462O/3m-performance-spray-gun-with-hvlp-and-fine-finish-nozzles-brochure-fr-lr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1883712O/3m-performance-spray-gun.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2215462O/3m-performance-spray-gun-with-hvlp-and-fine-finish-nozzles-brochure-fr-lr.pdf
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=263208&ts=1665017085&sig=L837m7tjC3Z%2bPCpYV8%2bp61TC5HM%3d&userId=17732
https://www.3mfrance.fr/3M/fr_FR/collision-repair-fr/products/performance-spray-gun/
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Dans le labo et la cabine 

Gobelets de mélange pour préparation de peinture 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Contenance 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M50402 50402 Pot de mélange en plastique jetable 365 ml 1 carton de 90 pots 90 

3M50406 50406 Couvercle pour pot de mélange 365 ml 1 carton de 180 180 

3M50403 50403 Pot de mélange en plastique jetable 870 ml 1 carton de 90 pots 90 

3M50407 50407 Couvercle pour pot de mélange 870 ml 1 carton de 180 180 

3M50404 50404 Pot de mélange en plastique jetable 1550 ml 1 carton de 90 pots 90 

3M50408 50408 Couvercle pour pot de mélange 1550 ml 1 carton de 180 180 

3M50405 50405 Pot de mélange en plastique jetable 2300 ml 1 carton de 90 pots 90 

3M50409 50409 Couvercle pour pot de mélange 2300 ml 1 carton de 180 180 

Ces pots de mélange, multi-usages, particulièrement solides, sont étanches et exempts de silicone. Pour un 

stockage plus facile, ils sont gerbables. Des couvercles sont disponibles pour chaque dimension. 

Tampons d’essuyage 

Cette génération de tampons d’essuyage anti-poussières a une structure non tissée tridimensionnelle pour 

absorber les poussières les plus fines. Un dévidoir mural préservant les tampons d’essuyage de toute conta-

mination est également disponible. Le tampon base eau est spécialement conçu pour les peintures les plus 

délicates. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Unité de livraison 

UC 

DISTRIGO 

3M07910 Q07910 Tampon de dépoussiérage très collant  1 paquet de 10 tampons 60 

3M07909 Q07909 Dévidoir rouge mural pour tampons 07910 1 dévidoir 1 

3M09660 Q09660 Tampon d’essuyage standard collant 1 sachet de 10 tampons 240 

3M50401 50401 Tampon d’essuyage base eau (photo) 1 sachet de 10 tampons 180 

3M34567 34567 Chiffon d’essuyage et de dégraissage 1 bobine 1 

Table de travail support élément 

C’est un multi-chevalet pour le peintre ou le tôlier. Orientable a 4 positions, cette structure tubulaire en 

acier peut supporter jusqu’a 150 kg. Une protection en mousse évite le contact métal/métal qui peut pro-

voquer des rayures. Parfait pour peindre les éléments en cabine. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Unité de livraison 

UC 

DISTRIGO 

3M02514 E02514 Table de préparation support élément 1 chevalet 1 

Référence 3M 
Référence 

3M 
Désignation UV Atelier 

UC DISTRI-

GO 

3M26837 26837 Kit de conversion à adapter sur le pistolet Haut Rendement 1 kit 4 

3M26121 26121 Godet rigide sous pression pour kit H/O (200ml / 400 ml) 1 godet 2 

3M26124 26124 Godet rigide sous pression pour kit H/O (650ml / 850 ml) 1 godet 2 

Kit de conversion H/O pour liquides épais et visqueux 

Cet accessoire permet d’upgrader le pistolet qui lui permet d’appliquer sans difficulté des matériaux visqueux ou épais 

type anti-gravillons, gelcoats ou apprêts polyester avec une buse de 2.0. Nécessite l’utilisation d’un godet sous pression. 

https://multimedia.3m.com/mws/media/2157907O/3m-performance-spray-gun-h-o-conversion-pack-26837-fr-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2159904O/3m-performance-spray-gun-h-o-conversion-pack-flyer-lr-fr.pdf
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Pour un fini 

Impeccable 

 

Ce n’est pas à vous que l’on va l’ap-

prendre : l’automobiliste est très exi-

geant en matière d’esthétisme. Lorsqu’il 

vous confie son automobile, il attend en 

retour un résultat parfait. 

Parce que chaque réparation est unique,  

parce que certains matériaux 

(plastiques, alu…)  occupent une place 

de plus en plus importante dans la con-

ception des véhicules, parce que nous 

avons pour ambition de vous proposer 

ce qu’il  y a de meilleur, nous vous pré-

sentons une méthode de rectification de 

peinture et de finition actualisée. 

Elle s’appuie aussi bien sur des produits 

qui ont fait leurs preuves (gamme Code 

Couleur, kit de rénovation des optiques 

de phares) que sur des produits récem-

ment lancés sur le marché (ou bien en-

core reformulés (liquide de polissage 

3M Fast Cut Extreme…). Validée par 

notre Centre Technique Clients et les car-

rossiers qui l’ont testée, cette méthode 

vous accompagnera pour rectifier rapi-

dement et facilement les grandes 

comme les petites surfaces, sur les véhi-

cules d’occasion comme sur les véhicules 

neufs. 
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Lustrage et Finition 

GAMME PERFECT-IT III 

 Liquide à polir Fast Cut Extrême Bouchon vert et ses accessoires 

 Liquide à lustrer Extra Fin Bouchon jaune et ses accessoires 

 Liquide de finition Ultra Fina SE Bouchon bleu et ses accessoires 

 Liquide Famous Finish pour vernis frais et ses accessoires 

 Liquide à polir « One Step » et ses accessoires 

 Système de polissage roto-orbital 

  

 

GAMME MEGUIAR’S 

 Gamme « Mirror Glaze » 

 Gamme « Detailer » 

  

LES AUTREES PRODUITS ET LES ACCESSOIRES 

 

RECTIFICATION DE DEFAUTS SUR VERNIS 

 Système d’enlèvement de défauts de peinture pneumatique 

 Les lustreuses électriques et pneumatiques 
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3MTM Perfect-ItTM  III - Code couleur 

Liquide à polir Fast Cut Extrème Bouchon vert et ses accessoires 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Couleur et 

Diamètre 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51815 51815 Liquide à polir Fast Cut extrême - 1 litre Vert  1 bidon 12 

3M50487 50487 Mousse de polissage plate 3MTMHookitTM 150 mm Verte 2 mousses 10 

3M50499 50499 Mousse de polissage alvéolée 3MTMHookitTM 75 mm Verte 4 mousses 20 

3M50878 50878 Mousse de polissage Quick Connect plate 150 mm Verte 1 mousse 6 

3M50962 50962 Mousse de polissage Quick Connect alvéolée 150 mm Verte 1 mousse 6 

3M50874 50874 Mousse de polissage Quick Connect alvéolée 216 mm Verte 1 mousse 6 

3M33279 33279 Peau de mouton Quick Connect 100% laine 216 mm Blanc 1 peau 6 

3M60668 60668 Lot de 3 tissus microfibres standards Vert Jaune Bleu  1 lot 30 

3M55535 55535 Révélateur de finition en spray  1 aérosol 12 

Ce produit élimine rapidement les rayures de ponçage avec une grande facilité d’utilisation : facile à appli-

quer et à essuyer. Il permet de travailler plus longtemps sur des grandes surfaces. Adapté pour tous types 

de peintures, ce liquide de polissage est à appliquer avec des mousses de polissage verte. 

Consultez notre brochure ici et découvrez la vidéo ici. 

Indispensable après l’opération de polissage. Ce liquide apporte un très haut niveau de brillant et s’essuie 

très facilement. Il est adapté pour tous types de peintures. Ce liquide de lustrage est à appliquer avec des 

mousse alvéolée jaune.  

Liquide à lustrer Extra Fin Bouchon jaune et ses accessoires 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Couleur et 

Diamètre 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M80349 80349 Liquide de lustrage extra fin Jaune 1 bidon 12 

3M50488 50488 Mousse de lustrage alvéolée 3MTMHookitTM 150 mm Jaune 2 mousses 10 

3M50536 50536 Mousse de lustrage alvéolée 3MTMHookitTM 75 mm Jaune 4 mousses 20 

3M50879 50879 Mousse de lustrage Quick Connect alvéolée 150 mm Jaune 1 mousse 6 

3M50875 50875 Mousse de lustrage Quick Connect alvéolée 216 mm Jaune 1 mousse 6 

3M50400 50400 Chiffon de lustrage optimum pour finition Jaune 1 tissu 20 

Ce produit élimine les hologrammes et auréoles sans avoir recours à une machine orbitale. Apporte une 

brillance optimale sur les teintes les plus délicates et s’essuie très facilement. Ce liquide de lustrage est à 

appliquer avec une mousse alvéolée bleue 

Liquide de finition Ultrafina SE Bouchon bleu et ses accessoires 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Couleur et 

Diamètre 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M50383 50383 Liquide de finition Anti hologramme Bleu 1 bidon 12 

3M50388 50388 Mousse de lustrage alvéolée 3MTMHookitTM 150 mm Bleue 2 mousses 10 

3M50457 50457 Mousse de lustrage alvéolée 3MTMHookitTM 75 mm Bleue 4 mousses 20 

3M50389 50389 Mousse de lustrage alvéolée 3MTMHookitTM 203 mm Bleue 1 mousse 6 

3M50880 50880 Mousse de lustrage Quick Connect alvéolée 150 mm Bleue 1 mousse 6 

3M50708 50708 Mousse de lustrage Quick Connect alvéolée 216 mm Bleue 1 mousse 6 

3M50486 50486 Chiffon de lustrage optimum pour finition Bleu 1 tissu 20 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1792607O/3m-51816-51815-perfect-it-fast-cut-plus-extreme-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414585O/3m-finish-control-spray-55535.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1525049O/3m-perfect-it-fast-cut-plus-extreme-brochure.pdf
https://s3.imsmartapp.com/3m/data/7aac97a0-116c-4977-a2fc-6e1fbb967815?response-content-disposition=inline%3B+filename%3DPolishing-Process-using-the-3M%25e2%2584%25a2--Perfect-It%25e2%2584%25a2-Colour-Coded-Polishing-System-on-a-door---FR.mp4-%7Ehmac%3D890
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414465O/3m-extra-fine-compound-80349.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413540O/3m-perfect-it-iii-ultrafina-se-50383.pdf
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3MTM  Famous Finish et One Step 

Liquide « Famous Finish » - Vernis Frais sortie de cabine 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Couleur ou Dia-

mètre 

Unité de 

livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51677 51677 Liquide Famous Finish Bouchon violet 1litre Violet 1 bidon 12 

3M33033 33033 Mousse de lustrage alvéolée 3MTM HookitTM 75 mm Violette 4 mousses 20 

3M33042 33042 Mousse de lustrage alvéolée 3MTM HookitTM 150 mm Violette 1 mousse 10 

3M30806 30806 Disque 3MTMTrizactTM P8000 150 mm 15 disques 60 

3M30804 30804 Disque 3MTMTrizactTM P8000 75 mm 15 disques 60 

3M30802 30802 Kit de disque 3MTMTrizactTM P8000 + P3000 150 mm 10 disques 4 

3M50489 50489 Chiffon de lustrage optimum pour finition Rose 1 tissu 20 

3M55535 55535 Révélateur de finition en spray 500 ml 1 aérosol 12 

Ce nouveau process « une étape » vous permet de traiter rapidement des corrections de défauts (grains, 

coulures) sur vos peintures fraîches, sortie de cabine et jusqu’à quelques heures après la mise en peinture. 

Conseils d’application : Consultez le Mode Opératoire Standard 

Avant la première étape de polissage, réduire les rayures de ponçage issues de la rectification de défauts avec le 3MTMTri-

zactTM P3000 puis P8000. 

ETAPE 1 - Polissage 

Appliquer le Famous Finish sur la surface à traiter avec une mousse violette sous une lustreuse électrique à 800/1200    

tr/min en effectuant une légère pression. 

ETAPE 2 - Contrôle 

Effectuer un contrôle après polissage en pulvérisant sur la zone le révélateur de finition 3M 55535, puis essuyez. 

Si des rayures persistent, répétez l’étape 1. 

ETAPE 3 – Finition (optionnelle) 

Uniquement pour les teintes foncées, passer le liquide Ultrafina (bouchon bleu) avec une mousse bleue sur la surface 

pour supprimer les hologrammes. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Couleur ou Dia-

mètre 

Unité de 

livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M33039 33039 Perfect-It One Step , 1 litre Violet 1 bidon 12 

3M33033 33033 Mousse de lustrage alvéolée 3MTM HookitTM 75 mm Violette 4 mousses 20 

3M33042 33042 Mousse de lustrage alvéolée 3MTM HookitTM 150 mm Violette 1 mousse 10 

3M30806 30806 Disque 3MTMTrizactTM P8000 150 mm 15 disques 60 

3M30804 30804 Disque 3MTMTrizactTM P8000 75 mm 15 disques 60 

3M30802 30802 Kit de disque 3MTMTrizactTM P8000 + P3000 150 mm 10 disques 4 

3M50489 50489 Chiffon de lustrage optimum pour finition Rose 1 tissu 20 

Liquide à polir « One Step » - Une seule étape pour polir et faire briller 

Le liquide de finition 3M Perfect-It 1 étape  est un liquide de finition haute performance à 
action rapide conçu pour éliminer les rayures provoquées par les abrasifs 3M Trizact  8000 et 
plus fins, en offrant une finition en 1 étape sur la plupart des couleurs. Il fournit la coupe d'un 
liquide de polissage et la finition optimale d'un liquide de lustrage. Consultez la brochure ici. 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1726900O/3m-perfect-it-famous-finish-51677-51678-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414585O/3m-finish-control-spray-55535.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1852798O/cpc-3m-one-step-finish-famous-finish-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1726892O/3m-perfect-it-1-step-finish-33039-33038-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2067676O/3m-perfect-it-1-step-finishing-system-brochure-fr-lr-singlepage.pdf
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Système de polissage Roto-Orbital 

Système de polissage roto-orbital 3M Perfect-It  

Voici le système de polissage roto-orbital 3M Perfect-It , un système d’outils, de tampons et de produits de polissage de qualité profes-

sionnelle, généralement utilisés dans les ateliers de detailing, repensé pour l’atelier de carrosserie. Ce nouveau procédé vous permet d’obte-

nir le brillant d’une voiture neuve. Nous avons transformé l’une des étapes les plus redoutées de la réparation automobile en une étape que 

tout technicien peut maîtriser du premier coup. Découvrez un système conçu pour fonctionner en synergie : un outil de polissage facile à 

utiliser associé à des liquides et des tampons spécialement conçues. Les peintres les moins expérimentés n’auront plus à craindre les holo-

grammes, les brûlures et autres défauts courants avec les systèmes de polissage rotatifs traditionnels. Consultez notre brochure ici. 

Consultez notre Mode Opératoire Standard et regardez notre vidéo de démonstration. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation UV Atelier UC DISTRIGO 

3M34102 34102E Lustreuse orbitale 3M Perfect-It mm / 230V 50Hz 1 lustreuse 1 

3M34128 34128 Plateau pour lustreuse 34102 / 130 mm 1 plateau 5 

3M34103 34103E Lustreuse orbitale 3M Perfect-It mm / 230V 50Hz 1 lustreuse 1 

3M34129 34129 Plateau pour lustreuse 34103 / 150 mm 1 plateau 5 

Les lustreuses roto-orbitales 3M Perfect-It  

Spécialement conçues pour une finition sans hologrammes, nous proposons 2 excentrations. La lustreuse 

roto-orbitale 15 mm est idéale pour les petites surfaces ou les pare-chocs de véhicules. La lustreuse roto-

orbitale 21 mm est plus adaptée aux grandes surfaces ou à la finition de l’ensemble du véhicule. Pour des 

performances et un confort optimaux, nous recommandons d’utiliser l’outil à une vitesse de 4 à 6 pour le 

polissage et de 2 à  4 pour le lustrage. 

Les mousses et tampons 3M Perfect-It  

Spécialement conçues pour résister aux mouvements roto-orbitales des lustreuses, la fixation des pla-

teaux et peaux de mouton est Hookit disponibles dans les 2 diamètres 130 mm et 150 mm. 

Consultez le guide de sélection des tampons. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Diamètre UC DISTRIGO UV Atelier Couleur 

3M34120 34120 Peau de mouton dure  130 mm 6 2 mousses Blanche 

3M34124 34124 Peau de mouton dure  150 mm 6 2 mousses Blanche 

3M34121 34121 Tampon de traitement en laine 130 mm 6 2 mousses Blanche 

3M34125 34125 Tampon de traitement en laine 150 mm 6 2 mousses Blanche 

3M34122 34122 Mousse de polissage 130 mm 6 2 mousses Blanche 

3M34126 34126 Mousse de polissage 150 mm 6 2 mousses Blanche 

3M34123 34123 Mousse de lustrage 130 mm 6 2 mousses Violette 

3M34127 34127 Mousse de lustrage 150 mm 6 2 mousses Violette 

Les liquides 3M Perfect-It  

Un liquide à polir et un lustrant sont proposés dans le système roto-orbitales 3M Perfect-It Les bou-

chons des bidons correspondent à la couleur des tampons pour garantir la bonne utilisation du système. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Volume UV Atelier UC DISTRIGO 

3M34131 34131E Liquide de polissage pour système roto-orbital 950 ml 1 bidon 12 

3M34134 34134E Liquide de lustrage pour système roto-orbital 950 ml 1 bidon 12 

https://multimedia.3m.com/mws/media/2257075O/3m-perfect-it-random-orbital-polishing-system-french-tds.pdf&fn=3m-perfect-it-random-orbital-polishing-system-tds-fr-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2251927O/introduction-brochure-for-the-3m-perfect-it-random-orbital-polishing-system-fr-lr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2256769O/3m-perfect-it-random-orbital-polishing-customer-process-chart-cpc-sop-fr-lr.pdf
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=276935&ts=1673395066&sig=Z6DRsyeiJCnB0Mkl%2fTKrAeBZHCA%3d&userId=17732
https://multimedia.3m.com/mws/media/2239869O/3m-perfect-it-random-orbital-polishing-system-manual-emea-version.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2239869O/3m-perfect-it-random-orbital-polishing-system-manual-emea-version.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2256798O/3m-perfect-it-random-orbital-polishing-pad-selection-guide-fr-lr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2257075O/3m-perfect-it-random-orbital-polishing-system-french-tds.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2257075O/3m-perfect-it-random-orbital-polishing-system-french-tds.pdf
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Gamme Meguiar’sTM 

Gamme finition « Mirror Glaze » 

Gamme lavage « Detailer » 

Meguiar’sTM, marque premium de 3MTM sur les produits d’embellissement automobile, présente des pro-

duits professionnels d’un très haut niveau de performance. Réservée aux ateliers spécialisés dans la rénova-

tion, la restauration, l’entretien de véhicules de prestige ou les parcs VO des concessionnaires. 

La gamme Detailer comprend les fondamentaux d’une gamme de lavage et d’entretien pour un atelier. 

Bidons de 3.78 litres (1 Gallon) à diluer pour un maximum d’économie. 

• Nettoyant Multi surfaces pour les intérieurs  

• Rénovateur plastiques sans silicone 

• Nettoyant jantes 

• Shampoing auto 

• Nettoyant vitres 

• Shampoing Cire sans eau 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation  Dilution 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3MD10101 D10101 Nettoyant Multi surfaces (vert) 10:1 à 4:1 1 bidon 4 

3MD11101 D11101 Shampoing Plus (bleu) 128:1 1 bidon 4 

3MD12001 D12001 Nettoyant vitre concentré (bleu) 10:1 1 bidon 4 

3MD14001 D14001 Nettoyant jantes sans acide (violet) 4:1 1 bidon 4 

3MD16101 D16101 Nettoyant plastique sans silicone (rose) Prêt à l’emploi 1 bidon 4 

3MD11501 D11501 Shampoing Cire sans eau (noir) 10:1 à 4:1 1 bidon 4 

Référence PSA Référence 3M Désignation  
Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3MM10532 M10532 Liquide de polissage M105 Etape 1 - 1 litre 1 bidon 6 

3MM20532 M20532 Liquide de lustrage M205 Etape 2 - 1 litre 1 bidon 6 

https://meguiars.fr/ 

https://meguiars.fr/
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Les autres produits de dépolissage, polissage, lustrage 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Couleur 

Contenance 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M50018 50018 Liquide de dépolissage Scuff-it Blanc 1 bidon 12 

3M09639 Q09639 Liquide de polissage 3MTMFiness-It Blanc 1 bidon 12 

3M09377 Q09377 Liquide cire de finition Rouge 1 bidon 12 

3M38070 38070 Gomme de décontamination & brouillards Bleu 1 boîte 6 

3M09019 M09019 Pate de rénovation marine pour métaux 500 ml 1 pot 6 

3M80345 80345 Cire de brillance pour VO 500 ml rose 1 bidon 12 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M05710 Q05710 Adaptateur pour lustreuse 5/8 1 adaptateur 10 

3M05711 Q05711 Coque peau de mouton SBS+, 229 mm 1 mousse 6 

3M05713 Q05713 Plateau de lustrage en laine, 229mm 1 plateau 6 

3M05738 Q05738 Mousse de Lustrage Alvéolée, Noire, 203 mm 2 mousses 6 

3M33271 33271 Adaptateur Quick Connect lustreuses électriques 1 adaptateur 10 

3M05752 Q05752 Adaptateur Quick Connect lustreuses pneumatiques 1 adaptateur 10 

3M09552 Q09552 Plateau 3MTMHookitTM pour lustreuses électriques 1 plateau 10 

3M09553 Q09553 Plateau 3MTMHookitTM pour lustreuses pneumatiques 1 plateau 10 

3M34567 34567 Bobine de chiffons de dégraissage blanc 1 bobine 1 

3M34568 34568 Bobine de chiffons de lustrage blanc 1 bobine 1 

3M33279 33279 Peau de mouton Quick Connect 100% laine 1 peau 6 

3M01927 Q01927 Peau de mouton 3MTMHookitTM en laine 1 peau 10 

3M05754 Q05754 Peau de mouton en laine Quick Connect  1 peau 6 

3M05753 Q05753 Peau de mouton en laine Quick Connect  1 peau 6 

3M05705 Q05705 Peau de mouton en laine 3M Perfect-It  1 peau 6 

3M08778 E08778 
Mallette de rangement TANOSTM petit modèle 

295 mm x 395 mm x 225 mm bleue 
1 mallette 1 

33271/05752 09552/09553 08778 

   

Accessoires de lustrage 

Les autres produits de lustrage et les accessoires 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414462O/3m-scuff-it-matt-gel-50018.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414480O/3m-perfect-it-iii-finishing-glaze-09377.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414461O/3m-perfect-it-iii-cleaner-clay-38070.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414436O/3m-polish-rosa-80345.pdf
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La rectification de défauts sur vernis 

Système pour enlever les grains  

Corrige en un clin d’œil les imperfections et grains de poussières, même les plus difficiles d’accès 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M65993 65993 Ponceuse pour enlèvement des grains   1 ponceuse 1 

3M63374 P63374 Mini-ponceuse orbitale pneumatique  1 ponceuse 1 

3M13442 13442 Plateau support mousse adhésif pour 28737 et 63374 1 plateau 10 

3M50079 50079 Pastilles autocollantes 3MTMTrizactTM 32 mm P3000 1 paquet de 100 1000 

3M00127 Q00127 Pastilles autocollantes 32 mm P2000 1 paquet de 100 1000 

3M50199 50199 Bloc à poncer rouge 1 bloc 20 

Les lustreuses électriques et pneumatiques 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Diamètre 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M64392 P64392 Lustreuse électrique 1100w (livrée sans plateau) M14 1 lustreuse 1 

3M09552 Q09552 Plateau souple pour lustreuse électrique 3MTMHookitTM  125 mm 1 plateau 10 

3M33271 33271 Adaptateur Quick Connect lustreuse électrique M14 1 adaptateur 10 

3M05752 Q05752 Adaptateur Quick Connect lustreuses pneumatiques (hors double action) M8 1 adaptateur 10 

3M28354 P28354 Lustreuse pneumatique revolver (incluse dans le kit optiques 50990) 75 mm 1 lustreuse 1 

3M28333 P28333 Lustreuse pneumatique orbitale 12 mm  75 mm 1 lustreuse 1 

3M20427 20427 Plateau pour lustreuse 28354 75 mm 1 plateau 5 

3M07652 P07652 Plateau pour lustreuse 28363 75 mm 1 plateau 5 

3MP20350 P20350 Plateau standard  rouge pour lustreuse 28333 75 mm 1 plateau 10 

3M05710 Q05710 Adaptateur lustreuse pour peau de moutons 05705 5/8 1 adaptateur 10 

64392 09552 33271/05752 28354 28333 

     

65993 

63374 

50199 

20427 07652 05710 

   

https://3m.imsmartapp.com/Files?id=108030&ts=1642055274&sig=VVTsY8VhbumiVj4VzZkOOeboiRw%3d
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Retrouver l’apparence 

et les performances 

d’origine 

 

Nos partenariats avec les construc-

teurs automobiles en première monte 

nous rendent au fait des dernières 

normes en matière de sécurité passive 

des individus. Parfois impliqués dans la 

conception des véhicules, nous 

sommes donc idéalement placés pour 

adapter notre gamme de colles, mas-

tics et revêtements afin qu’elle ré-

ponde aux évolutions de la réparation 

automobile : plastiques intelligents, 

utilisation croissante de l’aluminium, 

tôles déformables… 

Au sein de cette rubrique, vous retrou-

verez nos réponses aux probléma-

tiques d’assemblage, de collage, 

d’étanchéité, de corrosion, d’insonori-

sation, de protection gravillonnage…  

Tout un monde de solutions fiables 

pour garantir la sécurité du conducteur 

et de ses passagers. 
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Colles, mastics, revête-

ments et adhésifs 

MASTICS POLYESTER 

 Le mastic DMS 

 Les mastics polyester & acrylique 

 Les accessoires pour le mastic 

 Le mastic époxy qui remplace l’étain 

COLLAGE 

 Colle pour panneaux de carrosserie 

 Colle pour panneaux de portes 

 Réparation des plastiques 

 Colle néoprène et universelle 

ETANCHEITE 

 Les mastics PU 

 Les mastics MS 

 Le collage Pare-brise 

LES REVETEMENTS 

 Mastic à la brosse 

 Mastic pulvérisable bi-composant 

 Revêtement Corps creux 

 Revêtement anti-gravillon 

 Plaque insonorisante 

RUBANS ADHESIFS 

 Les double faces 

 Le système « Recolle Emblèmes » 

 Rubans adhésifs de marquage au sol 

 Les autres rubans 
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Mastics polyester 

Système 3MTM DMS 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M50600 50600 Pistolet applicateur pour cartouches 1 pistolet 1 

3M51002 51002 Cartouche de mastic polyester universel 1 cartouche 6 

3M51003 51003 Cartouche de mastic polyester haute densité 1 cartouche 6 

3M50601 50601 Boîte de 50 buses mélangeuse pour cartouches 1 boîte de 50 buses 300 

Mastics polyester et acryliques en pots, tubes et cartouches 

Lors de restaurations de carrosserie, l’application de mastic polyester est un des points les plus cruciaux 

pour que la réparation soit de qualité et ait une durée de vie optimale. Mastic polyester prêt a l’emploi, 

appliquez votre mastic polyester ou vous voulez quand vous voulez. Produit mélange dynamiquement : pas 

de porosités au ponçage, plus besoin de couches de finitions. Un mélange toujours parfait pour tous types 

de réparations, augmentez la productivité de votre atelier. 

La cartouche de mastic (base + durcisseur) est remplie sans bulles d’air et associée a la buse mélangeuse 

dynamique, elle garantit un mastic parfaitement homogène, réduisant ainsi les risques de micro-bullages et 

donc, de porosités. Dès la première couche, la finition est parfaite. Avec sa réglette mobile, elle rend pos-

sible la visualisation de la quantité de mastic restant. La buse mélangeuse dynamique permet d’obtenir le 

mélange idéal. Le durcisseur et la base sont parfaitement doses et mélanges a chaque utilisation. 

Toutes les cartouches sont livrées avec 2 buses 50601. Voir la vidéo ici. 

Mastic polyester haute densité : idéalement conçu pour les grosses réparations et pour le rebouchage plus 

facile de panneaux abimés. Sa nouvelle composition permet un mélange, une mise en forme sur la zone de 

réparation et un ponçage rapide et facile. Le temps de séchage est de 20 minutes. 

Mastic polyester universel : multifonctions, multi-supports et ultra léger, idéalement conçu pour les appli-

cations de rebouchage et de finition sur acier nu ou galvanisé ainsi que sur aluminium et ses alliages. Il rem-

plit parfaitement les imperfections et peut être utilisé comme mastic de finition. Le temps de séchage est 

de 20 minutes. 

Mastic de finition liquide : Il est principalement utilisé en tant que couche de finition avant l’application de 

primaires 2K, afin de gommer les petites imperfections de surface telles que les petits orifices ou les rayures 

apparaissant lors des étapes précédentes. Par ailleurs, une utilisation adéquate de ce produit permet de 

limiter le recours aux primaires.  

Mastics de finition acryliques : réservés pour les petites réparations localisées, les défauts de surface, les 

rayures de ponçage et les petits trous. Il est conçu pour être facile à poncer et sèche rapidement. Il aide à 

combler les petits trous et les rayures, en particulier sur les gelcoats.  

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Format 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M51075 51075 Mastic polyester haute densité en pot 1 litre 1 pot 6 

3M51078 51078 Mastic polyester haute densité en cartouche 1.65 litres 1 pot 6 

3M51076 51076 Mastic polyester universel en pot 1 litre 1 pot 6 

3M51079 51079 Mastic polyester universel en cartouche 1.65 litres 1 pot 6 

3M51212 51212 Mastic de finition liquide premium en bidon 910 ml 1 bidon 8 

3M31180 1225279 Mastic de finition autolissant + durcisseur 887 ml 1 bidon 6 

3M05662 M05662 Mastic de finition acrylique en tube 200 g 1 tube 24 

3M05096 Q05096 Mastic de finition acrylique en tube - vert 410 g 1 tube 12 

3M05098 Q05098 Mastic de finition acrylique en tube - rouge 410 g 1 tube 12 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414504O/3m-dms-general-purpose-body-filler-51002.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414506O/3m-dms-heavy-general-purpose-filler-51003.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=t-bzfl-V3YQ
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414516O/3m-heavy-general-purpose-filler.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414516O/3m-heavy-general-purpose-filler.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413555O/3m-general-purpose-filler-51079.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413555O/3m-general-purpose-filler-51079.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1775910O/3m-premium-glaze-51212.pdf
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Collage 

Les accessoires pour le mastic 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M00358 S00358 Jeu de 3 cales à mastic souple plastique jaune (page 28) 1 lot de 3 cales 24 

3M51074 51074 Durcisseur pour pot, en tube de 100g 1 tube 12 

3M51077 51077 Durcisseur pour pot, en tube de 40g 1 tube 24 

3M51080 51080 Durcisseur pour cartouche, en tube de 55g 1 tube 12 

3M51081 51081 Dévidoir mural à fixer pour cartouches de mastic (photo) 1 dévidoir 1 

Colles pour panneaux de carrosserie et panneaux de porte 

La colle bi-composant pour panneau de carrosserie 08115 est un système innovant permettant d’augmenter 

l’efficacité des procédés de remplacement de panneau de carrosserie. Ce produit qui a la fois colle et étan-

chéifié en une seule opération, améliore significativement les temps de la réparation en réduisant les temps 

de soudure. Il protège également contre la corrosion et assure une excellente adhésion sur une grande varié-

té de supports. Applicateur recommandé 08117 ou 08571. Consultez notre brochure et voir la vidéo 

La colle structurale 08122 est une colle bi-composant époxy qui donne 8 fois plus de résistance que ses ri-

vales a base de polyuréthane. Elle est destinée au collage des panneaux de porte et d’éléments par la mé-

thode de soyage. Elle est conditionnée en seringue bi-composant 2 pour 1 de 50 ml.  

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M08115 Q08115 Colle pour panneau de carrosserie - Cartouche 2K 200ml 1 cartouche 6 

3M08116 Q08116 Colle pour panneau de carrosserie sans imidazole 2K 200ml 1 cartouche 6 

3M07333 Q07333 Colle pour carrosserie : collage structurels 2K 200ml 1 cartouche 3 

3M08193 Q08193 Buses mélangeuses pour cartouches 200ml 1 sachet de 6 buses 36 

3M08984 Q08984 Nettoyant dégraissant universel hauts extraits secs 1 litre 1 bidon 12 

3M50410 50410 Protection corrosion pour les soudures par points & MIG 1 aérosol 6 

3M09930 Q09930 Pistolet applicateur pneumatique pour cartouches 200 ml 1 pistolet 1 

3M08117 Q08117 Pistolet applicateur premium pour cartouche 200 ml 1 pistolet 1 

3M08571 Q08571 Pistolet applicateur squelette pour cartouche 200 ml 1 pistolet 1 

3M08122 Q08122 Colle structurale 2K - cartouche de 50 ml 1 cartouche 12 

3M25880 25880 Piston EPX pour pistolet 08190 pour 08122 1 piston 5 

3M25881 25881 Buses mélangeuses courtes pour cartouche 08122 12 buses 72 

3M08984 Q08984 Nettoyant dégraissant universel hauts extraits secs 1 litre 1 bidon 12 

3M08190 Q08190 Pistolet d’application pour cartouches 50ml 1 pistolet 1 

09930 

08117 

08571 

08190 

Mastic Epoxy pour remplacement de l’étain 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M37455 37455 Cartouche bi-composants de mastic époxy 180 ml 6 cartouches 6 

3M51875 51875 Sachet de 10 buses pour cartouches 37455 sachet de 10 buses 50 

3M08014 PN08014 Pistolet manuel pour cartouches haute densité 1 pistolet 1 

Le mastic époxy se présente en cartouche bi-composants monocylindre et permet de réaliser les opérations 

de masticage des zones ou il était usuel d’appliquer de l’étain avec une flamme nue. Ce produit répond aux 

nouvelles normes de l’UE. Sèche en 20 minutes sous l’infrarouge. Consultez notre brochure et la vidéo. 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1868881O/cpc-3m-panel-bonding-process-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1726255O/3m-panel-bonding-adhesive-brochure.pdf
https://s3.imsmartapp.com/3m/data/1227afa7-9b40-42a4-a0ad-bdc5ca55f96d?response-content-disposition=inline%3B+filename%3D3M%25e2%2584%25a2-Steel-Panel-Replacement-Process---French.mp4&response-content-type=video%2Fmp4&Expires=1674488971&Signature=zqGrYB8UH
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413527O/3m-panel-bonding-adhesive-08115.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1808165O/3m-impact-resistant-structural-adhesive-07333-french-technical-data-sheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414550O/3m-weld-thru-coating-50410.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413529O/3m-structural-adhesive-08122.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414520O/3m-adhesive-cleaner-08984.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1764978O/3m-37455-fc-epoxy-metal-filler-technical-data-sheet-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1704354O/3m-fc-epoxy-metal-filler-brochure.pdf
https://3m.imsmartapp.com/Files?id=164027&ts=1645780309&groupName=&sig=Y8xg48Ig%2BGuG2zA5QprgyjY4UjA%3D&userId=17732
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Collage 

La réparation des plastiques 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M05900 Q05900 Mastic FPRM Gris - 2 tubes de 150 ml, noir et blanc 1 boîte de 2 tubes 12 

3M05901 Q05901 Mastic FPRM Gris  -  cartouches de 50 ml 1 boîte de 4 cartouches 12 

3M08198 Q08198 Buses mélangeuses longues pour cartouche FPRM 1 sachet de 12 buses 60 

3M05917 Q05917 Primaire d’adhésion pour FPRM et colles super rapides 1 aérosol 12 

3M05888 Q05888 Boîte de 3 patchs de réparation instantanée boucliers 1 boîte de 3 patchs 6 

3M06396 Q06396 Primaire d’adhésion pour adhésifs double face et patchs 1 boîte de 25 sachets 100 

3M55045 55045 Colle super rapide blanche - cartouche de 50 ml 1 cartouche 12 

3M04748 Q04748 Colle super rapide noire - cartouche de 50 ml 1 cartouche 12 

3M04903 Q04903 Film rose anti adhésion pour moulage de colle 1 rouleau 6 

3M04908 Q04908 Buses mélangeuses courtes pour cartouche colle rapide 1 sachet de 50 buses 50 

3M08190 Q08190 Pistolet d’application pour cartouches 50ml 1 pistolet 1 

La  méthodologie de réparation des plastiques 3MTM permet de réaliser 3 types de réparations: la réparation 

des cassures, fissures et trous ; la réparation des pattes de fixation manquantes ou cassées  ; la réparation des 

griffures et des rayures. Consultez notre brochure ici. Voir la vidéo ici. 

Le FPRM (Flexible Part Repair Material) est un mastic colle gris bi-composant époxy modifie, destiné a réparer 

la plupart des parties plastiques des véhicules actuels. Avec une formulation a 100% d’extrait sec, pas de COV, 

il se présente sous la forme d’un étui de 2 tubes de 250ml (05900) ou d’une cartouche bi-composant de 50 ml 

(05901) qui s‘utilise avec une buse mélangeuse adaptée pour un mélange optimal. Le FPRM permet la répara-

tion rapide des pièces plastiques telles que les boucliers, les enjoliveurs extérieurs, les garnitures intérieures… 

Le patch instantané pour la réparation des plastiques sur tous les types de boucliers, est la méthode la plus 

rapide de réparation. Cette méthode simplifiée permet une réparation intérieure quasiment invisible et divise 

par deux le temps de préparation de surface (pas de ponçage sur la face intérieure du bouclier, sauf en cas de 

brouillard de peinture). 

Les colles super rapides 55045 et 04748 permettent la réparation de la plupart des pièces plastiques cassées 

et manquantes comme les pattes de boucliers et d’optiques de phares. 20 secondes suffisent pour la recons-

truction des pièces manquantes. Constituées d’une technologie bi-composant polyuréthane super rapide, nos 

colles peuvent être repeintes après 5 minutes de séchage seulement. 

 

Les colles néoprène et universelles 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Unité de livraison 

UC 

DISTRIGO 

3M08080 Q08080 Colle universelle en aérosol  500 ml 1 aérosol 1 

3M08021 Q08021 Colle néoprène gel en tube 150 ml 1 tube 1 

3M08025 Q08025 Colle néoprène gel en pot 500 ml 1 pot 6 

3M08090 Q08090 Colle néoprène en aérosol  500ml 1 aérosol 1 

Pour le collage des tissus, moquettes sur les planchers, pour les panneaux intérieurs et les joints d’étanchéi-

té. Elles n’attaquent pas les peintures fraiches. La colle néoprène sèche très rapidement et a une excellente 

résistance a la chaleur et aux plastifiants. Sa base est réglable pour minimiser les brouillards. La néoprène 

est notamment idéal pour le collage des mousses insonorisantes sous le capot moteur, dans le coffre ou les 

panneaux de portes ; les ciels de pavillons ou autres garnitures. 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1413546O/3m-flexible-parts-repair-material-fprm.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413546O/3m-flexible-parts-repair-material-fprm.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413560O/3m-polyolefin-adhesion-promoter-05907-05917.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414528O/3m-instant-plastic-repair-patch-patch-adhesion-promoter-wipes.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414528O/3m-instant-plastic-repair-patch-patch-adhesion-promoter-wipes.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413530O/3m-superfast-plastic-adhesive-55045-04748-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413530O/3m-superfast-plastic-adhesive-55045-04748-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1302719O/3m-plastic-repair-solutions-brochure.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=C0a2f_buL0k
https://multimedia.3m.com/mws/media/1610965O/3m-plastic-repair-working-recommendation-poster.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413519O/3m-aerosol-auto-adhesive-08080.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1539180O/3m-neopren-clear-gel.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1539180O/3m-neopren-clear-gel.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413523O/3m-aerosol-neoprene-adhesive-08090.pdf
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Etanchéité 

Les mastics d’étanchéité PU 

Les mastics polyuréthane sont des produits mono composant faciles a extruder, qui ne fluent pas, d’aspect 

lisse et de dureté finale proches de l’origine. Ils supportent toutes les finitions sauf les produits a base d’al-

cool (laque nitrocellulosique). Ils peuvent être extrudés, puis lissés ou brossés. Idéal pour les joints d’étan-

chéité moyens a larges. Le conditionnement en sachet offre un bon comportement au choc pendant le 

transport ou le stockage et la manipulation des produits, une régularité d’extrusion et l’absence de bulles 

d’air lors de l’application en pistolet pneumatique. Excellente adhérence - Remise en peinture apres 15 min 

- Pas de fluage - Excellente résistance aux variations climatiques - Résiste a l’eau, a l’huile et aux carburants. 

Disponible en 3 couleurs. Cartouche ou Sachet.  

Applicateurs recommandés cartouches : 08013 – 08012 - 08014  

Applicateurs recommandés sachets : 08013 – 08006 – 08007 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Couleur Format Volume Unité de livraison 

UC 

DISTRIGO 

3M08684 Q08684 Mastic PU sertis Gris Cartouche 310 ml 1 cartouche 12 

3M08689 Q08689 Mastic PU sertis Blanc Cartouche 310 ml 1 cartouche 12 

3M08694 Q08694 Mastic PU sertis Noir Cartouche 310 ml 1 cartouche 12 

3M08782 Q08782 Mastic PU sertis Gris Sachet 310 ml 1 sachet 12 

3M08787 Q08787 Mastic PU sertis Blanc Sachet 310 ml 1 sachet 12 

3M08789 Q08789 Mastic PU sertis Noir Sachet 310 ml 1 sachet 12 

3M08783 Q08783 Mastic PU sertis Gris Sachet 600 ml 1 sachet 12 

3M08788 Q08788 Mastic PU sertis Blanc Sachet 600 ml 1 sachet 12 

3M08704 Q08704 Buse standard pour mastic Sachet  1 sachet de 50 50 

3M08705 Q08705 Buse standard pour mastic Cartouche  1 sachet de 50 50 

3M08006 Q08006 Pistolet applicateur pneumatique Sachet 310 à 415 ml 1 pistolet 1 

3M08007 Q08007 Pistolet applicateur pneumatique Sachet 310 à 600 ml 1 pistolet 1 

3M08012 Q08012 Pistolet applicateur pneumatique Cartouche 310 ml 1 pistolet 1 

3M08013 Q08013 Pistolet applicateur manuel Cartouche et sachet 1 pistolet 1 

3M08014 PN08014 1 pistolet 1 Pistolet manuel pour cartouches haute densité  

Les mastics d’étanchéité MS 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Couleur Format Volume Unité de livraison 

UC 

DISTRIGO 

3M08855 Q08855 Mastic MS sertis Blanc Cartouche 290 ml 1 cartouche 12 

3M08851 Q08851 Mastic MS pulvérisable Gris Cartouche 290 ml 1 cartouche 12 

3M08993 Q08993 1 pistolet 1 Pistolet pneumatique pour sachets et cartouches  

3M08992 Q08992 Pistolet pneumatique pour pulvérisation pour cartouches 1 pistolet 1 

Le mastic MS 08855 sèche a l’humidité de l’air. Il est destiné à remplacer les joints intérieurs et extérieurs 

des véhicules. Il peut être repeint immédiatement avec tous les systèmes de peinture automobile, y com-

pris ceux a base d’eau. Il restitue l’aspect d’origine des joints de sertis de porte, des joints de recouvrement 

de tôle… 

Applicateurs recommandés cartouches : 08011 – 08013 – 08012 - 08993 

Le mastic 08851 est un mono-composant MS sans isocyanate pulvérisable ou extrudable de couleur gris 

clair qui peut être peint aussitôt après l’application. Il contient très peu de solvant.  

Applicateurs recommandés cartouches : 08993 – 08992 

08006 / 08012 

08013 

08993 

08992 

08014 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1413517O/3m-polyurethane-seam-sealer-08684-08365-08694-08689.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413517O/3m-polyurethane-seam-sealer-08684-08365-08694-08689.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413517O/3m-polyurethane-seam-sealer-08684-08365-08694-08689.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414501O/3m-ms-general-purpose-seam-sealer-08855.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414510O/3m-one-component-sprayable-sealer-in-cartridge-08851.pdf
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Collage Pare-brise 

Les Colles pare-brise 

3M propose une gamme complète pour le remplacement de toute formes de vitrages de véhicules. Les colles pare-brise sont proposées en 

cartouches et en sachets et se posent après application de primaires spécifiques. Toutes nos colles pare-brise sont fabriquées en France 

Applicateurs recommandés cartouches : 08013 – 08012 - 08014  

Applicateurs recommandés sachets : 08013 – 08006 – 08007 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Ml 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 
Désignation Forme 

3M08603 Q08603 310 ml 1 cartouche 12 Colle PU Pare-Brise lente Cartouche 

3M08616 Q08616 415 ml 1 sachet 9 Colle PU Pare-Brise lente Sachet 

Séchage 8 Heures 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Ml 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 
Désignation Forme 

3M08613 Q08613 310 ml 1 cartouche 12 Colle PU Pare-Brise standard Cartouche 

3M50318 50318 Kit collage pare-brise complet Cartouche 310 ml 1 kit 12 

3M08629 Q08629 415 ml 1 sachet 9 Colle PU Pare-Brise standard Sachet 

3M50319 50319 Kit collage pare-brise complet Sachet 415 ml 1 kit 12 

Séchage 3 Heures 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Forme 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M58012 58012 Primaire pare-brise une étape (bleu) 30 ml 1 bidon 6 

3M50661 50661 Activateur primaire pare-brise (jaune) 30 ml 1 bidon 6 

3M08604 Q08604 Corde à piano rectangulaire 0.6mm 18 m 1 sachet 10 

3M08605 Q08605 Tampon applicateur pour primaire  1 sachet de 10 100 

3M08631 Q08631 Aérosol nettoyant pare-brise 500 ml 1 aérosol 12 

Les accessoires 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Largeur 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M08610 Q08610 Boite de cordon butyle 6 mm x 4.5 m 1 boîte 3 

3M08611 Q08611 Boite de cordon butyle 8 mm x 4.5 m 1 boîte 3 

3M08612 Q08612 Boite de cordon butyle 10 mm x 4.5 m 1 boîte 3 

3M08573 Q08573 Mastic de bourrage préformé gris 20 mm x 40 m 1 rouleau 4 

Les mastics cordons butyle pour pare-brise (mastic américain) et de bourrage 

Le cordon butyle est un joint préformé noir à adhésion instantanée qui reste souple. Installation rapide et facile 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1413522O/3m-1-part-polyu-glass-bonding-adhesive-08603-08615-08616.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413522O/3m-1-part-polyu-glass-bonding-adhesive-08603-08615-08616.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413526O/3m-one-part-polyurethane-fast-cure-glass-bonding-adhesive.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413526O/3m-one-part-polyurethane-fast-cure-glass-bonding-adhesive.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413526O/3m-one-part-polyurethane-fast-cure-glass-bonding-adhesive.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413526O/3m-one-part-polyurethane-fast-cure-glass-bonding-adhesive.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413559O/3m-single-step-low-voc-primer-58012.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414518O/3m-glass-cleaner-08631.pdf
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Mastic à la brosse 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M08800 Q08800 Mastic QL bi-composant - sachet de 250 ml 1 carton de 6 sachets 6 

3M08801 Q08801 Pistolet applicateur pour poches de mastics QL 1 pistolet 1 

3M08804 Q08804 Régulateur de débit d’air pour pistolet 1 régulateur 6 

Revêtements 

Largement utilise par les constructeurs pour les étanchéités de jonctions de tôles sur les planchers, coffres, 

tètes d’amortisseurs, le mastic à la brosse reste un produit essentiel en réparation automobile. Le mastic 

08537 adhère parfaitement au métal et résiste a l’eau, aux huiles et aux carburants. Pouvant être appliqué 

en forte épaisseur, ce mastic ne coule pas, sèche vite et présente une dureté finale élevée. 

Applicateur recommandé : brosse 08540 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M08537 Q08537 Mastic à la brosse gris avec brosse - pot de 1 kg 1 carton de 6 pots 6 

3M08540 Q08540 Brosse à mastic 1 carton de 30 30 

Le mastic revêtement 08800 dans son conditionnement exclusif en aluminium permet de reproduire les 

aspects joints pulvérisés d’origine de recouvrement des tôles autour des têtes d’amortisseurs, de fond de 

coffres… Le sachet pré-dosé évite de respirer les isocyanates. Sa buse intégrée élimine le nettoyage du pis-

tolet 08801. Il peut aussi être utilise en revêtement anti gravillonnage haute résistance, pour jupe avant, 

arrière et bas de caisse. L’apparence du joint pulvérisé peut être modifie en changeant l’angle, la pression 

et la distance de pulvérisation. Pas de contact direct avec les isocyanates pendant le mélange. Remise en 

peinture rapide (30 mn). Applicateur recommandé cartouche : 08801 

Mastic pulvérisable bi-composant 

Revêtements corps creux 

Les revêtements corps creux sont destinés à refaire une protection anticorrosion aux endroits réparés : lon-

gerons, caissons, bas de hayon, de porte… Ces produits se répandent par capillarite dans les cavités et au-

tour des soudures. Les aérosols corps creux évitent la projection de brouillards lors du traitement des par-

ties visibles et permettent une réparation rapide. Particulièrement adaptés aussi aux petites réparations et 

aux parties difficilement accessibles. Disponibles en 2 couleurs, ambre et transparent. 

Consultez notre brochure ici. 

Applicateur recommandé pour l’aérosol Q08852 : Q08851WK 

Référence PSA Référence 3M Désignation Couleur Format Volume 
Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M08852 Q08852 Corps Creux Ambre Aérosol 500 ml 1 bidon 12 

3M08851WK Q08851WK Buses pour Cavity Wax Q08852  - Kit de 3 buses 1 kit 12 

3M08901 Q08901 Corps Creux Ambre Aérosol 500 ml 1 bidon 12 

3M08909 Q08909 Corps Creux Transparent Aérosol 500 ml 1 bidon 12 

3M08911 Q08911 Corps Creux Ambre Bidon 1 litre 1 bidon 12 

3M08997 Q08997 Pistolet pour bidons revêtements corps creux (photo) 1 pistolet 1 

3M08998 Q08998 Pistolet pour bidons revêtements corps creux  + godet 1 pistolet 1 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414512O/3m-sprayable-sealer-08800-08823.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1480329O/3m-cavity-wax-plus-and-applicator-wand-kit-brochure.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1539845O/3m-cavity-wax-plus-08852.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414439O/3m-inner-cavity-wax-brown-08901.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414440O/3m-inner-cavity-wax-transparent-08909.pdf
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Revêtements 

Revêtements anti-gravillon 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Couleur Format 

Volume 

Largeur 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M08873 Q08873 Base solvant texturé Noir Bidon 1 kg 1 bidon 9 

3M08875 Q08875 Base solvant texturé Blanc Bidon 1 kg 1 bidon 9 

3M08874 Q08874 Base solvant texturé Gris Bidon 1 kg 1 bidon 9 

3M08888 Q08888 Base solvant texturé Gris Aérosol 500 ml 1 aérosol 12 

3M08158 Q08158 Base solvant lisse Noir Aérosol 500 ml 1 aérosol 6 

3M08159 Q08159 Base solvant lisse Gris Aérosol 500 ml 1 aérosol 6 

3M08881 Q08881 Base eau texturé Noir Bidon 1 litre 1 bidon 12 

3M08882 Q08882 Base eau texturé Gris Bidon 1 litre 1 bidon 12 

3M08861 Q08861 Dessous de caisse Noir Bidon 1 litre 1 bidon 12 

3M08877 Q08877 Insonorisant texturé Noir Aérosol 500 ml 1 aérosol 12 

3M08996 Q08996 Pistolet d’application pour bidons anti gravillon (photo) 1 pistolet 1 

3M08210 2100139  Film adhésif de protection anti-gravillon 2.5 m 100 mm 1 rouleau 2 

Les revêtements anti gravillonnages sont destines a protéger les pièces exposées aux projections qui doi-

vent être repeintes comme les bas de caisse, bas d’ailes, bas de portes, passages de roues. Les impacts de 

gravillons peuvent provoquer un éclat de peinture et laisser la corrosion se propager. 3M propose des revê-

tements anti-gravillons a base de caoutchouc, avec une large variété de finitions. A séchage rapide, ils res-

tent flexibles, peuvent être peints et résistent aux intempéries, aux gravillons et a la corrosion. Ces revête-

ments anti gravillonnages à base caoutchouc sont a haut extrait sec avec un fort pouvoir couvrant. Ils sup-

portent toutes les finitions couramment utilisées en réparation automobile sans provoquer de décoloration 

de peinture. Ces revêtements donnent une finition texturée ou très texturée selon la pression, l’angle et la 

distance de pulvérisation. Les revêtements base d’eau, a fort pouvoir couvrant, sèchent rapidement (30 

minutes) et assurent une très bonne protection contre les gravillons et insonorisation. Temps de remise en 

peinture court pour tous types de peinture (même les peintures a l’eau). 

Applicateur recommandé pour les bidons : 08996 ou pistolet Pistolet Haut Rendement 26832 

Les plaques insonorisantes autocollantes sont destinées a absorber les vibrations ainsi que les bruits de 

résonance. Elles se posent sur les planchers, dans les compartiments moteurs, dans les fonds de coffre, le 

capot moteur, a l’intérieur des portières ou des ailes.  

Attention : ne pas appliquer les plaques insonorisantes a une température inferieure a 5°C. 

Plaque insonorisante autocollante 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M08840 Q08840 Plaque insonorisante autocollante 500 x 500 1 paquet de 10 plaques 10 

Mousse souple 

Polyuréthane bicomposant qui mousse à l’emplacement d’application. Il est conçu pour remplacer les 

mousses souples utilisées par les constructeurs dans les applications de type coffres, cavités de porte, garni-

tures de porte… S’utilise avec les pistolets 08571 ou 08117 

Référence 3M 
Référence 

commande 
Désignation Dimension UV Atelier UC DISTRIGO 

3M08463 08463 Mousse souple OEM 200 ml 1 cartouche 6 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414559O/3m-antichip-coatings-08868-08878-08879.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414559O/3m-antichip-coatings-08868-08878-08879.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414559O/3m-antichip-coatings-08868-08878-08879.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414546O/3m-spray-anti-chip-coating-08888.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413562O/3m-body-gard-flat-coating-aerosol-08158-08159-08160.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1413562O/3m-body-gard-flat-coating-aerosol-08158-08159-08160.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414560O/3m-water-based-coatings-08881-08882.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414560O/3m-water-based-coatings-08881-08882.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414576O/3m-underbody-coatings-08861.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1539188O/3m-spray-schutz-aerosol.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1414541O/3m-sound-deadening-pads.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1762640O/3m-flexible-foam-08463-french-technical-data-sheet.pdf&fn=3m-mousse-souple-08463-fiche-technique-fr%20v2_R1.pdf
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Rubans adhésifs 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M08069 Q08069 10 Bandes de transfert de colle pour monogrammes 1 pochette 6 

3M08984 Q08984 Nettoyant dégraissant universel 500 ml 1 bidon 12 

Les rubans double faces 

Ce double face haute densité noir, avec de la colle acrylique sur les deux faces, est particulièrement adapte 

pour des collages a fortes sollicitations comme les baguettes lourdes, les boucliers, les joncs de pare-chocs, 

etc. Haute performance - Utilise en première monte - Conformabilité améliorée - Compatible avec toutes 

les peintures - Résiste aux agents plastifiants des PVC. Epaisseur 1.1 mm. 

Pour un collage définitif ou compliqué, il est possible d’activer la partie adhésive d’un ruban avec le promo-

teur d’adhésion 06396. (Collage des joints caoutchouc d’étanchéités, collage de pièces lourdes…) 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation  Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M80318 80318 PT1100 Double face acrylique X 20m 6 mm 1 blister de 2 rouleaux 12 

3M80319 80319 PT1100 Double face acrylique X 20m 9 mm 1 blister de  1 rouleau 12 

3M80320 80320 PT1100 Double face acrylique X 20m 12 mm 1 blister de  1 rouleau 1 

3M80321 80321 PT1100 Double face acrylique X 20m 16 mm 1 blister de  1 rouleau 12 

3M80322 80322 PT1100 Double face acrylique X 20m 19 mm 1 blister de  1 rouleau 1 

3M80323 80323 PT1100 Double face acrylique X 20m 25 mm 1 blister de  1 rouleau 1 

3M22938 22938 4956P Ruban double face VHB X 33m 25 mm 1 rouleau 3 

3M06396 Q06396 1 boîte de 25 lingettes 25 Promoteur d’adhésion double face  

Application : Ce système permet de récupérer la plupart des monogrammes et de les réutiliser même si ils 

ont des formes complexes. Idéal en cas de rupture d’approvisionnement de l’emblème ou du mono-

gramme. L’adhésif est un ruban de transfert très fin qui permet de recoller tous les monogrammes sans 

surépaisseurs. Il est vivement conseillé de bien dégraisser et nettoyer la zone d’accueil ainsi que le dos du 

monogramme avec le nettoyant universel 08984. 

Système « recolle emblèmes » 

Rubans divers 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M06930 Q06930 Ruban aluminium 426 - 50mm X 3.20 m 1 rouleau 24 

3M06935 Q06935 Ruban aluminium 426 - 50mm X 18 m 1 rouleau 12 

3MSJ355 SJ-355B Ruban de fixation velcro Dual Lock 25.4 m x 2.5 m 1 rouleau 4 

3M21732 21732 Ruban magnétique autocollant 1217 25 mm x 30 m 1 rouleau 5 

3M22886 22886 Ruban adhésif toilé noir  25 mm x 50 m 1 rouleau 36 

3M22898 22898 Ruban adhésif toilé noir (plaque WW) 75 mm x 50 m 1 rouleau 12 

3M22899 22899 Ruban adhésif toilé noir 100 mm x 50 m 1 rouleau 8 

3M80020 80020 Scotch électrique Super 33+ noir 19 mm x 6 m 10 rouleau 100 

3M80021 80021 Scotch électrique Super 33+ noir 19 mm x 20 m 10 rouleau 100 

3M80100 80100 Scotch 23 ruban d’isolation élastomère 19 mm x 9 m 1 rouleau 20 

3M23330 23330 Ruban adhésif vinyle hachuré noir et jaune 1 rouleau 24 

3M24705 24705 Ruban adhésif vinyle hachuré blanc et rouge 1 rouleau 24 

3M85234 85234 Ruban tissu de verre 69 pour isolation faisceaux 1 rouleau 12 

08069 

80021 

24705 / 23330 

SJ-355 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1414520O/3m-adhesive-cleaner-08984.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/565403O/scotchr-super-33-pvc-noir-hautes-performances.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/565403O/scotchr-super-33-pvc-noir-hautes-performances.pdf
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Mieux vaut prévenir 

que guérir ! 

Protégez-vous 

Le décret 93-41 du 11/01/1993 et le Code 

du Travail ne laissent planer aucun 

doute : il est de la responsabilité de l’em-

ployeur de garantir la sécurité de ses sa-

lariés, de protéger leur santé et de leur 

fournir gratuitement les Equipements de 

Protection Individuelle (EPI) adéquats. 

Finalement, qu’y-a-t-il de plus pénalisant 

pour une carrosserie que l’incapacité de 

ses acteurs à jouer pleinement leur rôle ? 

Leader mondial des EPI à travers nos 

marques 

3M Aura Versaflo Speedglas

EAR et Peltor nous vous présentons 

ici une sélection de produits parfaitement 

adaptés à toutes les applications de la ré-

paration automobile, conformes aux 

normes européennes les plus récentes et 

garantissant un niveau de protection op-

timal de la tête et du corps. 
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Protection individuelle 

PROTECTION RESPIRATOIRE 

 Les masques poussières 

 Les masques coques 

 Les masques pliables 

 Les masques peinture 

 Les masques peinture usage court 

 Les masques peinture avec filtres remplaçables 

 Les cartouches et accessoires compatibles 

 Système à adduction d’air 

 Système à ventilation assistée 

 

PROTECTION OCULAIRE ET DESINFECTION 

 Combiné protection du visage G500 

 Lunettes de protection  

 Masques soudure 3M Speedglas  

 Lingettes de désinfection pour véhicule 

 

PROTECTION AUDITIVE 

 Bouchons et arceaux 

 Casques anti-bruit  

 

PROTECTION DU CORPS ET DES MAINS 

 Combinaisons de peinture jetables 

 Combinaisons de peinture lavables 

 Combinaisons d’atelier réutilisables 

 Soin des mains 
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Protection respiratoire 

La protection anti-poussières 

Le choix du bon masque. 
Tous les masques anti-poussières sont conformes a la norme européenne ENI49:2001+A1:2009. La gamme se décline en format 

coque et en format  confort pliable avec ou sans soupape. 

Les limites d’utilisation sont les suivantes : 

• FFP1 : poussières jusqu’a 4 fois la VME* 

• FFP2 : poussières jusqu’a 10 fois la VME* 

• FFP3 : poussières jusqu’a 50 fois la VME* 

VME  / Valeur Moyenne d’Exposition : désigne la concentration en dessous de laquelle des individus peuvent être exposés pen-
dant 8 heures sans risques pour leur santé 
 

L’identification du masque. 
Pour aider à l’identification des masques, outre leur marquage obligatoire, 3M a défini un code couleur pour les élastiques : 

: P1 

: P2 

: P3 
 

Masque ajusté, mieux protégé. 

Les masques anti-poussière sont efficaces seulement lorsqu’il y a une bonne étanchéité entre les bords du masque et le visage. 
Dès l’instant où le masque n’est plus étanche, la protection est compromise car l’air contaminé peut s’infiltrer par tout espace. 

Ces instructions d’ajustement doivent être suivies à chaque fois qu’un masque anti-poussière  

Pour plus d’informations, consultez notre brochure sur la protection respiratoire. 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1341499O/3m-respiratory-protection-brochure.pdf
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Protection respiratoire 

Masques coques 

Les masques confort anti-poussières FFP1, FFP2, FFP3 sont pliables, ils offrent un niveau de confort élevé et 

sont plus faciles a utiliser et plus étanches grâce a : 

• Leur design 3 panneaux breveté 

• Nouveau media filtrant 3M Electret diminuant la résistance respiratoire 

• Emballage individuel 

• Languette pour faciliter la mise en place 

• Barrette nasale sculptée 

• Le nouveau matériau en contact avec le visage : plus doux et plus souple 

• La soupape expiratoire 3M Cool Flow placée au centre du masque qui réduit la sensation de chaleur et 
diminue la résistance respiratoire 

• Les élastiques offrant une tension uniforme et repartie, de couleur pour une meilleure identification des 
masques 

Normalisation : EN149:2001 A1:2009 - Homologation : Marque CE. 

Consultez la Fiche Technique de la série 

Légers, équipés d’une barrette nasale ajustable, ces masques économiques conviennent aux opérations 

de ponçage manuel et mécanique dégageant des poussières (tôle, mastic…). La soupape expiratoire Cool 

Flow dissipe efficacement la chaleur pour moins de gêne respiratoire. 

Normalisation : EN149:2001+A1:2009 - Homologation : Marque CE. 

Masques pliables « confort » - 3MTM AuraTM 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Protection Soupape Unité de livraison réseau UC DISTRIGO 

3MK8822 K8822 Masque coque (ex 06922)  FFP2NRD OUI 1 boîte de 10 masques 240 

3MK9922 K9922 Masque coque (ex 06920) FFP2NRD OUI 1 boîte de 10 masques 100 

Référence 

PSA 

Référence 

3M 
Désignation Protection Soupape Unité de livraison réseau 

UC 

DISTRIGO 

3MK9310 K9310 Masque pliable 3 panneaux (ex 06910)  FFP1NRD NON 1 boîte de 20 masques 240 

3MK9320 K9320 Masque pliable 3 panneaux  FFP2NRD NON 1 boîte de 20 masques 240 

3MK9322 K9322 Masque pliable 3 panneaux (ex 06923) FFP2NRD OUI 1 boîte de 10 masques 120 

3MK9330 K9330 Masque pliable 3 panneaux FFP3NRD NON 1 boîte de 20 masques 240 

3MK9332 K9332 Masque pliable 3 panneaux (ex 06933) FFP3NRD OUI 1 boîte de 10 masques 120 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1341404O/ft-3m-9300-series.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341400O/ft-3m-8822.PDF
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341408O/ft-3m-serie-specifiques-odeurs-genantes.PDF
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341404O/ft-3m-9300-series.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341404O/ft-3m-9300-series.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341404O/ft-3m-9300-series.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341404O/ft-3m-9300-series.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341404O/ft-3m-9300-series.pdf
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Protection respiratoire 

Masques peinture usage court 

Protection : contre les vapeurs organiques et les poussières. 

Caractéristiques : sans entretien, soupape expiratoire parabolique, matériau hypoallergénique, brides et 

coiffes ajustables. 

Applications : pulvérisation de peinture ne contenant pas d’isocyanates, travail en salle de mélange, 

nettoyage de pistolet, application d’adhésifs et toute utilisation de produits solvantés. 

Normalisation : EN405:2001 A1:2009 - Consultez notre brochure ici. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Protection 

UC 

DISTRIGO 

Unité de 

livraison 

réseau 

3M06941 Q06941+ Demi masque peinture jetable FFA1P2RD 10 1 

3MK4251 K4251+ Demi masque peinture jetable (remplace  06941) FFA1P2RD 10 1 

3M06942 Q06942+ Demi masque peinture jetable FFA2P3RD 10 1 

3MK4255 K4255+ Demi masque peinture jetable (remplace  06942) FFA2P3RD 10 1 

Masque peinture avec filtres remplaçables 

Ces appareils sont destinés a protéger l’utilisateur des gaz, vapeurs et/ou particules pouvant présenter un 

danger pour l’organisme. Contre les vapeurs organiques et les poussières. 

Caractéristiques : masques en Kraton a faible entretien, légers, système de fixation des filtres par baïon-

nette, brides et coiffe ajustables. 

Applications : pulvérisation de peinture en cabine, travail en labo de peinture, nettoyage de pistolet et 

toute utilisation de produits solvantés. 

Normalisation : EN140, EN143 et EN14387 avec les filtres a fixation baïonnette 

Homologation : Marque CE 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Protection 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M06962 Q06962 Pièce faciale série 6000 Taille M nue (livrée sans filtres) 1 masque 8 

3MK6800 K6800 Pièce faciale maque complet nue (livrée sans filtres) 1 masque 4 

3M50733 50733 Kit demi masque M : pièce faciale + 2 filtres  A2P3 1 kit 4 

3M50734 50734 Kit demi masque L : pièce faciale + 2 filtres  A2P3 1 kit 4 

K6800 

50733 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation Protection 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M06911 Q06911 Filtres à gaz et vapeurs organiques A1 1 paire 64 

3M06915 Q06915 Filtres à gaz et vapeurs organiques A2 1 paire 64 

3M06925 Q06925 Filtres anti poussière P2R 20 préfiltres 80 

3M06959 Q06959 Kit recharge de filtres (2 x 06915 + 2 x 06925) A2 1 kit 8 

3MK6059 K6059 Filtres anti gaz et vapeurs  ABEK1 1 paire 64 

3MK6099 K6099 Filtres anti gaz pour K6800 (ammoniac) ABEK2 1 paire 32 

3MK5911 K5911 Filtres anti poussière P1R 30 préfiltres 120 

3MK5935 K5935 Filtres anti poussière P3R 20 préfiltres 80 

3MK0501 K0501 Bagues de maintien pour préfiltres sur filtres (photo) 1 boite de 2 bagues 20 

Les cartouches et accessoires compatibles 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1724129O/j442597-sg-aad-rr-06941-06942-flyer-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341327O/3m-ft-4000.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341327O/3m-ft-4000.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341327O/3m-ft-4000.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341327O/3m-ft-4000.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341339O/3m-ft-masque-complet-6000.pdf
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Protection respiratoire 

Masque à adduction d’air Versaflo  

Pour une protection totale et continue dans le temps, pour un investissement rapidement morti, une 

seule solution : l’adduction d’aire. Les appareil à adduction d’air apportent un air de qualité respirable 

filtré à la sortie du compresseur. Un filtre à charbon actif est intégré au régulateur pour supprimer d’éven-

tuelles odeurs gênantes. La liste du matériel n’est pas exhaustive : pour composer votre ensemble adduc-

tion d’air, contactez votre commercial 3M. 

69501 

TR-819 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3MK0105 K0105 Lingette nettoyante et désinfectante pour EPI (photo) 40 pochettes 400 

3MK6885 K6885 Film de protection pour la visière du K6800 25 adhésifs 100 

3MK6889 K6889 Soupape expiratoire du K6800 10 soupapes 10 

3MK6893 K6893 Soupape d’inhalation du K6800 5 soupapes 200 

3MK6895 K6895 Joint d'inhalation du K6800 4 joints 80 

3MK6897 K6897 Harnais 4 branches du K6800 (photo) 1 harnais 5 

3MK6898 K6898 Visière PC du K6800 1 visière 5 

Les accessoires compatibles 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M69501 69501 Kit de démarrage complet Versaflo  avec coiffe  M-206 1 kit 1 

3M06972 Q06972 Kit de démarrage S200 pour masque série 6000 1 kit 1 

3MM0206 M-206 Coiffe écran facial pour systèmes 3M Versaflo   1 coiffe 1 

3M56249 56249 Régulateur Versaflo  avec ceinture 1 régulateur 1 

3MACU03 ACU03 Panneau de purification d’air sur plaque (à fixer) 1 panneau 1 

3MACU04 ACU04 Panneau de purification d’air sur plaque (nomade) 1 panneau 1 

3M56421 56421 Tuyau d’air standard 3M 308-00-30P de 10 m 1 tuyau 1 

3M56422 56422 Tuyau d’air standard 3M 308-00-31P de 30 m 1 tuyau 1 

3M56424 56424 Tuyau d’air antistatique 3M 308-00-72P de 10 m 1 tuyau 1 

06972 

Masque à ventilation assistée Versaflo  

Choisir un système à ventilation assistée autonome, c’est choisir le confort d’une protection efficace et 

pratique à la fois. Constituée d’un moteur alimenté par une batterie, l’unité aspire l’air frais derrière le 

peintre et le redistribue filtré dans la cagoule. La liste du matériel n’est pas exhaustive : pour composer 

votre ensemble ventilation assistée, contactez votre commercial 3M. Consultez la brochure de la gamme. 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de 

livraison 

UC 

DISTRIGO 

3MTR819E TR-819 Kit 3M Versaflo  « ventilation assistée » sans coiffe  ATEX 1 kit 1 

3MTR619 TR-619 Kit 3M Versaflo  « ventilation assistée » sans coiffe  1 kit 1 

3MM0206 M-206 Coiffe écran facial pour systèmes 3M Versaflo   1 coiffe 1 

3MM0928 M-928 Film de protection pour visières M-206 10 films 40 

3MBT030 BT-30 Tuyau respiratoire rétractable 1 tuyau 1 

3MTR630 TR-630 Batterie standard pour TR-619 1 batterie 1 

3MTR830 TR-830 Batterie ATEX pour TR-819 1 batterie 1 

3MTR6310 TR-6310 Filtre A2P pour unités filtrantes Versaflo  1 filtre 5 

Livré sans masque 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1341333O/3m-ft-coiffes-rigides-versaflo-serie-m.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1984171O/3m-psd-psa-versaflo-m-series-brochure-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1537458O/3m-versaflo-tr-800-brochure-french.PDF
https://multimedia.3m.com/mws/media/1537458O/3m-versaflo-tr-800-brochure-french.PDF
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341347O/3m-ft-versaflo-tr-600.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341333O/3m-ft-coiffes-rigides-versaflo-serie-m.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1984171O/3m-psd-psa-versaflo-m-series-brochure-french.pdf
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Protection oculaire 

Combiné Protection du visage G500 

L’ensemble G500 offre une solution polyvalente et confortable aux porteurs ayant besoin a la fois d’une 

protection faciale et auditive. Compatible avec tous les produits auditifs 3M Peltor TM 

Référence PSA Référence 3M Désignation 
Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3MK2890 K2890 Lunettes masque pour le peintre (photo) 1 paire 10 

3M7136013 7136013 Lunettes-masque 3M Fahrenheit  1 paire 10 

3M175110 175110 Sur lunettes OX 1 paire 20 

3M113560 113560 Lunettes de protection Led Vision (photo) 1 paire 20 

3M133300 715070 Lunettes-masque de sécurité 3M Goggle Gear  1 paire 10 

Référence PSA Référence 3M Désignation 
Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3MG5V5FGU G5V5FGU Combiné de protection du visage G500 1 casque 12 

3M5F1 5F1 Visière de remplacement pour combiné G500 1 visière 10 

Lunettes de protection classique 

Lunettes de protection SecureFit TM 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3MSF201AF SF201AF 
Lunettes de sécurité 3M SecureFit  
Incolore AR et AB 

1 paire 20 

3MSF401AF SF401AF 
Lunettes de sécurité 3M SecureFit  
AR et AB, incolore 

1 paire 20 

3MSF402AF SF402AF 
Lunettes de sécurité 3M SecureFit  
AR et AB, gris 

1 paire 20 

3MSF403AF SF403AF 
Lunettes de sécurité 3M SecureFit  
AR et AB, jaune 

1 paire 20 

3MSF408AS SF408AS 
Lunettes de sécurité 3M SecureFit  
AR et AB, bleu miroité  

1 paire 20 

3MSF410AS SF410AS 
Lunettes de sécurité 3M SecureFit  
AR et AB, I/O,  miroité 

1 paire 20 

3MSF406SG SF406SG 
Lunettes de sécurité 3M SecureFit  
AR et AB, orange, protection UV 

1 paire 20 

La gamme 3M SecureFit est constituée d'oculaires sans monture et de branches non réglables en lon-

gueur. Une coque latérale intégrée est incluse pour plus de protection. Les branches se caractérisent aussi 

par la Technologie 3M de Branches à Diffusion de Pression qui permet de diffuser la pression sur l'oreille 

afin d'améliorer le confort de la monture pour une population salariale diversifiée. Cette conception inno-

vante favorise l'amélioration du confort et la sécurité de l'ajustement. 

Les SF406 oranges sont particulièrement préconisées dans le cadre de l’utilisation des produits utilisant 

les technologies à séchage UV (apprêts et vernis) 

Pour plus d’informations, consultez notre brochure sur la protection oculaire. 

SF401 

SF403 

K2890A 

995367 

SF408 

SF410 

SF406 

715070 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1341418O/ft-g500-industrie.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1769493O/securefit-sf400x-tds-fr-email-pdf.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1769493O/securefit-sf400x-tds-fr-email-pdf.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1769493O/securefit-sf400x-tds-fr-email-pdf.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1769493O/securefit-sf400x-tds-fr-email-pdf.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1769493O/securefit-sf400x-tds-fr-email-pdf.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1769493O/securefit-sf400x-tds-fr-email-pdf.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1815485O/3m-securefit-protective-eyewear-family-brochure-french-online-version.pdf
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Protection de la tête et soudage 

Masque soudure 3MTM SpeedglasTM 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de 

livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M751120 751120 Masque soudage noir Speedglas 100V Variable (8 à 12) 1 casque 1 casque 

3M501805 501805 Masque de soudage 3M Speedglas 9100V teintes (5 à 13) 1 casque 1 casque 

3M501815 501815 Masque de soudage 3M Speedglas 9100X teintes (5 à 13) 1 casque 1 casque 

3M501825 501825 
Masque de soudage 3M Speedglas 9100X avec fenêtres laté-
rales teintes (5 à 13) 

1 casque 1 casque 

3M526000 526000 Verre de protection externe 3M Speedglas  1 sac de 10 1 sac de 

3M527070 527070 Verre de protection Extérieure 3M Speedglas  1 sac de 10 1 sac de 

3M533000 533000 Serre tête pour Speedglas  Séries 9100 1 harnais 1 harnais 

3M169005 169005 Protection de la tête en Tecaweld  1 coiffe 1 coiffe 

Avec cette gamme de masques de soudage, la performance est a portée de main en toute simplicité ! Que 

vous soyez un soudeur professionnel ou occasionnel, vous serez séduit par la qualité et la protection fiable et 

efficace offertes par ces masques 3M Speedglas  

Pour plus d’informations, consultez notre brochure sur la protection soudage. 

Casquettes anti-heurt 3MTM  

Les casquettes anti-heurt 3M First Base sont conçues pour fournir une protection limitée de la 

tête contre les chocs et les lacérations mineures de la tête causés par des objets fixes. Elles offrent 

une protection contre les chocs conforme à la norme EN812 grâce à leur conception de coque 

souple brevetée en plastique ABS durable. Les modèles ci-dessous possèdent une visière réduite de 

55 mm. Consultez la brochure ici. 

Référence PSA Référence 3M Désignation Unité de livraison réseau 
UC 

DISTRIGO 
Couleur 

3M2031216 2031216 Casquettes anti-heurt Elite 1 casquette 20 Marine / Grise 

3M2030607 2030607 Casquettes anti-heurt Classic 1 casquette 20 Grise 

3M2021866 2021866 Casquettes anti-heurt Haute visibilité 1 casquette 20 Jaune 

3M2021874 2021874 Casquettes anti-heurt Haute visibilité 1 casquette 20 Orange 

3M2030616 2030616 Casquettes anti-heurt Classic 1 casquette 20 Rouge 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1536395O/3m-speedglas-catalogue-2018.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1911086O/3m-first-base-technical-datasheet-french.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/multimedia.3m.com/mws/media/1911086O/3m-first-base-technical-datasheet-french.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/multimedia.3m.com/mws/media/1911086O/3m-first-base-technical-datasheet-french.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/multimedia.3m.com/mws/media/1911086O/3m-first-base-technical-datasheet-french.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/multimedia.3m.com/mws/media/1911086O/3m-first-base-technical-datasheet-french.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/multimedia.3m.com/mws/media/1911086O/3m-first-base-technical-datasheet-french.pdf
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Protection auditive 

Casques antibruit 3MTM  PELTORTM 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3MH51001 H51001 
Coquilles antibruit 3M PELTOR Optime I, 27 dB, 
Yellow, serre-tête, H510A-401-GU 

1 casque 20 

3MH51010 H51001 
Coquilles antibruit 3M PELTOR Optime I, 26 dB, 
Yellow, montées sur casque, H510P3A-405-GU 

1 casque 20 

3MH52001 H52001 
Coquilles antibruit 3M PELTOR Optime II, 31 dB, 
Green, serre-tête, H520A-407-GQ 

1 casque 20 

3MMT13HA MT13HA Casque 3M PELTOR Protac 26dB, noir  1 casque 1 

Ces casques antibruit de grand confort ont été conçus pour des environnements très bruyants et ils atté-

nuent au maximum les fréquences extrêmement basses. Les anneaux d’étanchéité sont remplis d’une com-

binaison unique de liquide et de mousse. Il en résulte une étanchéité optimale avec une faible pression, ce 

qui offre un bon confort même en cas d’utilisation prolongée.  

Le casque électronique 3M Protac III permet d’entendre les sons ambiants, tels que les conversations, 

les signaux d’avertissements tout en étant protégé des bruits de l’atelier. Consultez notre brochure. 

Bouchons et arceaux 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livraison 

réseau 

UC 

DISTRIGO 

3MC0100 EC0100 Arceau 3M E-A-R Caps SNR 23dB 1 boîte de 10 50 

3MEX0121 EX0121 
Bouchons d'oreille à tige 3M E-A-R Push-Ins sans 
cordon EX-01-021 

1 Boîte de 400 400 

3MK1100 K1100 Bouchons d'oreille à rouler 3M orange 1 boîte de 200 1000 

Dans les cas ou la protection collective est insuffisante ou impossible a mettre en place, il est nécessaire de bien choisir sa protection indivi-

duelle. Une évaluation du niveau sonore, des conditions de travail (humidité, chaleur...), de la durée d’exposition doit être établie avec soin 

afin d’éviter des situations de sous-protection ou de surprotection de l’utilisateur. Dans cette optique, 3M vous accompagne tout au long de 

votre démarche de choix de votre protection auditive. Pensez à sensibiliser vos employés ! 

Avec nos marques 3M , PELTOR et EAR , leaders mondiales des protections auditives, nous vous offrons une gamme de produits alliant 

confort et sécurité. 

Les bouchons d’oreilles sont très faciles a insérer étant donne qu’il n’est pas nécessaire de les rouler au 

préalable. Il suffit d’utiliser la tige souple et flexible pour insérer correctement le bouchon et obtenir une 

excellente protection. Parce que vous n’avez pas besoin de toucher directement les bouchons en mousse, 

cette catégorie de produit est l’une des plus hygiéniques existantes. L’embout en mousse brevetée offre 

une parfaite adaptation a pratiquement toutes les tailles et formes de conduits auditifs. 

Normalisation : EN 352-2: 1993 - Homologation : Marque CE. 

EX0121 

K1100 

EC0100 

https://multimedia.3m.com/mws/media/2125953O/3m-peltor-optime-earmuffs-technical-datasheet-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2125953O/3m-peltor-optime-earmuffs-technical-datasheet-french.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1376019O/peltor-protac-iii-industry-datasheet.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341502O/3m-brochure-auditif-passif.pdf
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Protection du corps  

Combinaisons de peinture jetables 

Référence PSA Référence 3M Désignation Taille Unité de livraison réseau 
UC 

DISTRIGO 

3MK4540 K4540 Combinaison de peinture M 1 combinaison 20 

3MK4541 K4541 Combinaison de peinture L 1 combinaison 20 

3MK4542 K4542 Combinaison de peinture XL 1 combinaison 20 

3MK4543 K4543 Combinaison de peinture XXL 1 combinaison 20 

Combinaison de protection en matériau laminé pour une protection optimale contre les éclaboussures de li-

quides dangereux et les poussières dangereuses. Triangle dorsal respirant pour limiter le stress thermique et 

évacuer la chaleur corporelle. Poignets jersey, rabat de protection adhésive intégralement, extrémités 

(cheville, capuche, taille) élastiques et traitement antistatique. Consultez notre brochure. 

Combinaisons d’atelier réutilisables 

Référence PSA Référence 3M Désignation Taille Unité de livraison réseau 
UC 

DISTRIGO 

3M50425M 50425M Combinaison réutilisable grise M 1 combinaison 10 

3M50425L 50425L Combinaison réutilisable grise L 1 combinaison 10 

3M50425XL 50425XL Combinaison réutilisable grise XL 1 combinaison 10 

3M50425XXL 50425XXL Combinaison réutilisable grise XXL 1 combinaison 10 

Combinaison d’atelier lavable et légère ; idéale pour les taches générales ou aucun haut niveau de protection 

n’est nécessaire. Fermeture a glissière double curseur avec languette velcro sur le rabat de protection. Poignets 

jersey et genoux renforces pour un meilleur confort. 3 poches, taille élastique et cheville ajustable avec lan-

guette velcro pour plus de praticité. 

Référence PSA Référence 3M Désignation Taille Unité de livraison réseau 
UC 

DISTRIGO 

3M51851M 51851M Combinaison de peinture lavable M 1 combinaison 10 

3M51851L 51851L Combinaison de peinture lavable L 1 combinaison 10 

3M51851XL 51851XL Combinaison de peinture lavable XL 1 combinaison 10 

3M51851XXL 518512XL Combinaison de peinture lavable XXL 1 combinaison 10 

Combinaisons de peinture lavables 

La combinaison réutilisable 3M  51851 est certifiée CE de catégorie III à type 6 et EN 1149 pour réduire l'accu-

mulation de charge statique. Fabriquée en polyester avec des fils de fibre de carbone descendant verticale-

ment le long du tissu, elle peut être lavée jusqu'à 30 fois à 40 °C. Elle propose également des genouillères et un 

panneau arrière ventilé, pour offrir un équilibre optimal entre protection et confort. Consultez notre brochure. 

Référence PSA Référence 3M Désignation Taille Unité de livraison réseau 
UC 

DISTRIGO 

3M50198M 50198M Combinaison de peinture premium M 1 combinaison 25 

3M50198L 50198L Combinaison de peinture premium L 1 combinaison 25 

3M50198XL 50198XL Combinaison de peinture premium XL 1 combinaison 25 

3M50198XX 50198XXL Combinaison de peinture premium XXL 1 combinaison 25 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1341389O/ft-3m-4540.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341389O/ft-3m-4540.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341389O/ft-3m-4540.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341389O/ft-3m-4540.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/1341498O/3m-brochure-combinaisons-de-protection-et-accessoires.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2035916O/3m-reusable-coverall-51851-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2035916O/3m-reusable-coverall-51851-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2035916O/3m-reusable-coverall-51851-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2035916O/3m-reusable-coverall-51851-tds-fr.pdf
https://multimedia.3m.com/mws/media/2035916O/3m-reusable-coverall-51851-tds-fr.pdf
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Produits pour le soin des mains 

Référence PSA 
Référence 

3M 
Désignation 

Unité de livrai-

son réseau 

UC 

DISTRIGO 

3M80347 80347 3M Sceau de lingettes imprégnées doubles face pour les main 1 sceau 4 

3M50367T 50367T 3M Crème de Soin et de Protection pour les Mains, 250 ml 1 tube 24 

3M50371T 50371T 3M Nettoyant pour les Mains, Peintures, Revêtement et Colle, 250 ml 1 tube 24 

3M50800 50800 3M Savon Liquide pour les Mains, 1.4 L 1 poche 16 

3M50801 50801 3M Nettoyant pour les Mains, Huile et Graisse, 1.4 L 1 poche 16 

3M50802 50802 3M Nettoyant pour les Mains, Peintures, Revêtement et Colle, 1.4 L 1 poche 16 

3M50803 50803 3M Crème de Soin et de Protection pour les Mains, 1.4 L 1 poche 16 

3M50804 50804 3M Dévidoir pour Gamme de Soin pour les Mains, 1.4 L 1 distributeur 1 

Cette gamme complète nettoie, protège et prend soin de vos mains. Des produits de qualité exempts de silicone 

qui répondent aux strictes normes cosmétologiques. Consultez notre brochure. 

Soin des mains 

https://multimedia.3m.com/mws/mediawebserver?mwsId=SSSSSuUn_zu8lzgv4Y_U58mUmv7bM17zHvu9lxUb7SSSSSS--
https://multimedia.3m.com/mws/mediawebserver?mwsId=SSSSSuUn_zu8lzgvM8meoY_9lv7bM17zHvu9lxUb7SSSSSS--
https://multimedia.3m.com/mws/mediawebserver?mwsId=SSSSSuUn_zu8lzgvM8me582env7bM17zHvu9lxUb7SSSSSS--
https://multimedia.3m.com/mws/mediawebserver?mwsId=SSSSSuUn_zu8lzgvM8meoY_B5v7bM17zHvu9lxUb7SSSSSS--
https://multimedia.3m.com/mws/mediawebserver?mwsId=SSSSSuUn_zu8lzgvM8me582env7bM17zHvu9lxUb7SSSSSS--
https://multimedia.3m.com/mws/mediawebserver?mwsId=SSSSSuUn_zu8lzgvM8meoY_9lv7bM17zHvu9lxUb7SSSSSS--
https://multimedia.3m.com/mws/media/1950588O/3m-soap-and-cream-2-pages-leaflet-french.pdf
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Baliser pour être vu 

 

La visibilité, élément essentiel de 

la sécurité lors des interventions. 

Les véhicules d’intervention sont 

particulièrement exposés aux 

dangers de la route. 

Si le jour, l’intervention sur la 

chaussée est une intervention 

particulièrement dangereuse, la 

nuit, les risques sont démulti-

pliés. 
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Balisage des véhicules 

Renforcez la visibilité de vos véhicules pour une meilleure sécurité sur la route. 

Haute et Très haute visibilité grâce  la technologie prismatique 

Grande durabilité, garantie 3 ans 

Facilité de pose. Consultez notre brochure. 

Balisage 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1652103O/brochure-films-retro-reflechissants-de-balisage-traditionnel-3m.pdf
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Balisage de véhicules de pompiers 

Les véhicules d’intervention sont particulièrement exposés aux dangers de la route. Si le jour, l’intervention 

sur la chaussée est une intervention particulièrement dangereuse, la nuit, les risques sont démultipliés. Le 

film Diamond Grade pour la signalisation avant et arrière garantie une fluorescence pendant 10 ans. Le film 

pour signalisation latérale Diamond Grade 983-21 est conforme à l’ECE 104. Consultez notre brochure. 

Films rétro-réfléchissants 3MTM hachurés rouge et blanc  

Référence PSA Classe TPESC Dimensions Désignation 
UV Atelier 

UC DISTRIGO 

3MB2RB1 A 87097 140 mm x 45.7 m Balisage flexible autocollant chevrons  1 kit de 2 rouleaux 

3MBRAC1 A 87097 140 mm x 9 m Balisage flexible autocollant chevrons  1 kit de 2 rouleaux 

3M82333K45 B 14038 140 mm x 45.7 m Balisage flexible autocollant chevrons  1 kit de 2 rouleaux 

3M82333K9 B 14038 140 mm x 9 m Balisage flexible autocollant chevrons  1 kit de 2 rouleaux 

3M82310122  B 14038 1220 mm x 45.7 m Balisage flexible autocollant chevrons  1 rouleau 

Pour renforcer la sécurité des véhicules et de leur occupants, mais aussi celle des usagers de la route. 

Ce produit très conformable est très facile à appliquer sur des surfaces planes ou légèrement courbes. 

La Classe A est visible à 80 mètres, et la Classe B haute intensité nid d’abeilles à 250 mètres.  

Ce produit convient pour le balisage de véhicules légers ou d’utilitaires d’intervention sur la voie publique

Balisage des véhicules 

Référence PSA Type Dimensions Désignation 
UV Atelier 

UC DISTRIGO 

3MB2RJC3 4083-33 140 mm x 45.7 m Balisage avt / arr autocollant pompier  1 kit de 2 rouleaux 

3MBRAJC3 4083-33 140 mm x 9 m Balisage avt / arr autocollant pompiers  1 kit de 2 rouleaux 

3M58610 983-21 53.5mm x 45.7 m Contour de sécurité latéral jaune fluo 1 rouleau 

3M9832351  983-23 51 mm x 45.7 m Contour de sécurité latéral jaune citron fluo 1 rouleau 983-23 

983-21 

4083-33 

Balisage 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1652104O/brochure-films-retro-reflechissants-de-balisage-de-vehicules-de-pompiers-3m.pdf
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Balisage des véhicules 

Renforcez la visibilité de vos véhicules pour une meilleure sécurité sur la route. 

Très haute visibilité grâce  la technologie prismatique : visibilité jusqu’à 800 mètres 

Identification des véhicules de manière spontanée et instinctive 

Visible quelque soit la position du véhicule sur la route et quelque soit le temps 

Garantie longue durée. Consultez notre brochure. 

Balisage 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1652114O/brochure-balisage-de-vehicules-contour-de-securite-ece104.pdf
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Contours de sécurité Diamond GradeTM  3MTM  

Pour renforcer la sécurité des véhicules et de leur occupants, mais aussi celle des usagers de la route. 

Ce produit très conformable est très facile à appliquer sur des surfaces planes ou légèrement courbes. 

Les rouleaux surface rigides sont réservés aux applications sur cabines, remorques frigo, bus et tout autre 

support planes. Les versions segmentées sont réservées aux application sur bâches. Tous les produits ré-

pondent à la norme ECE 104.Consultez notre brochure.

Balisage des véhicules 

Balisage 

Référence PSA Type Dimensions Désignation Couleur 
UV Atelier 

UC DISTRIGO 

3M51962 983-10 55 mm x 50 m Contour de sécurité supports rigides Blanc 1 rouleau 

3M51857 983-71 55 mm  x 50 m Contour de sécurité supports rigides Jaune 1 rouleau 

3M58243 983-72 53.5 mm  x 50 m Contour de sécurité supports rigides Rouge 1 rouleau 

https://multimedia.3m.com/mws/media/1652114O/brochure-balisage-de-vehicules-contour-de-securite-ece104.pdf
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